



Repertorio: **Decreti del Direttore**

classif.: VIII/3

rep. / data: *vedi segnatatura.xml*

allegati: 1

Oggetto: **Adozione del rendiconto generale dell'Agenzia veneta per i pagamenti per l'esercizio 2021**

Note per la trasparenza

Struttura competente:	Area amministrazione e contabilità - PO Bilancio di funzionamento e ragioneria e pagamenti OP
Contenuto del provvedimento:	Il provvedimento dispone l'adozione delle risultanze contabili relative all'anno 2021

Le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel decreto legislativo n.118 del 23 giugno 2011 e la legge istitutiva dell'AVEPA (legge regionale n. 31 del 9 novembre 2001 così come da ultimo modificata dalla legge regionale 15 dicembre 2021, n. 34) prevedono che ogni anno l'Agenzia adotti il rendiconto generale entro il 30 aprile dell'anno successivo a quello cui si riferisce.

Il rendiconto generale è adottato dal Direttore dell'Agenzia e trasmesso alla Regione del Veneto per la successiva approvazione.

Il rendiconto generale, nel dettaglio, è composto dal conto del bilancio relativo alla gestione finanziaria, dai relativi riepiloghi, dai prospetti riguardanti il quadro generale riassuntivo e la verifica degli equilibri, dal conto economico e dallo stato patrimoniale, ed è predisposto secondo lo schema previsto dal decreto legislativo n.118 del 23 giugno 2011.

Il conto del bilancio mostra i risultati della gestione distinguendo, sia per la parte spesa che per la parte entrata, i residui dalla competenza. Inoltre, per quanto riguarda la spesa, vengono indicate le somme impegnate con imputazione agli esercizi successivi e che costituiscono il fondo pluriennale vincolato. Al fine di dare attuazione al principio contabile generale della competenza finanziaria, si provvede, annualmente, al riaccertamento dei residui attivi e passivi, verificando, ai fini del rendiconto, le ragioni del loro mantenimento.

Il conto economico evidenzia i componenti positivi e negativi della gestione di competenza economica dell'esercizio considerato, mentre lo stato patrimoniale rappresenta la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio.

Come ormai da alcuni anni, la gestione del bilancio dell'Agenzia anche nell'esercizio 2021 risulta ampliata, rispetto alla amministrazione dei soli fondi per il funzionamento, dalle cospicue risorse destinate alle erogazioni dei contributi del POR FESR 2014-2020, anche provenienti dai correlati fondi del PSC (Piano per lo Sviluppo e la Coesione) e del POC (Programma Operativo Complementare), secondo quanto previsto dalla DGRV n. 226/2017 e successivamente dalla legge regionale 15 dicembre 2021 n. 34 che ha affidato all'AVEPA le funzioni di Organismo Intermedio.

Inoltre, rileva anche nel 2021 la gestione di ingenti Aiuti di Stato, dopo che nel 2019 era stato avviato il loro trasferimento dal bilancio dell'Organismo Pagatore al bilancio di funzionamento, nel rispetto dell'armonizzazione contabile di cui al d.lgs. 118/2011.

Tutto ciò premesso e considerato

IL DIRETTORE

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 "Istituzione dell'Agenzia veneta per i pagamenti" (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 15 dicembre 2021, n. 34;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta regionale del Veneto n. 116 del 2 febbraio 2021 è stato nominato titolare dell'incarico di Direttore dell'AVEPA il dott. Mauro Trapani;

RICHIAMATO l'articolo 6, comma 1, lettera c), della legge regionale n. 31 del 9 novembre 2001 il quale prevede che il Direttore dell'Agenzia veneta per i pagamenti adotti il rendiconto generale relativo alle entrate e alle spese per il funzionamento dell'Agenzia;

RICHIAMATO altresì quanto previsto dal decreto legislativo n. 118/2011 di armonizzazione dei sistemi contabili della Pubblica amministrazione e in particolare:

- articolo 63, comma 9, che stabilisce che le Amministrazioni approvino annualmente il riaccertamento ordinario dei residui entro i termini previsti per l'approvazione del rendiconto;
- articolo 11, comma 4, che prevede gli allegati al rendiconto generale, tra i quali la relazione del collegio dei revisori dei conti (quindi, per l'AVEPA, del Revisore dei conti);
- articolo 11, comma 6, che stabilisce il contenuto della relazione sulla gestione allegata al rendiconto;
- articolo 63, comma 2, che stabilisce che il rendiconto generale, composto dal conto del bilancio relativo alla gestione finanziaria, dai dati riepilogativi, dai prospetti riguardanti il quadro generale riassuntivo e la verifica degli equilibri, dal conto economico e dallo stato patrimoniale, è predisposto secondo lo schema di cui all'allegato n. 10;

VISTO il decreto del Dirigente dell'Area amministrazione e contabilità n. 36 del 16.02.2022 (repertorio decreti di funzionamento) di approvazione del riaccertamento ordinario dei residui;

ACQUISITI il parere e la relazione accompagnatoria dell'Organo di Revisione dei Conti contenente giudizi e valutazioni circa la regolarità gestionale e le risultanze finanziarie dell'esercizio 2021;

DATO ATTO che l'avanzo di amministrazione 2021 è pari ad euro 42.300.754,91;

DATO ATTO che il risultato positivo dal conto economico è pari ad euro 2.921.952,52;

VISTA la dichiarazione con cui il Dirigente dell'Area amministrazione e contabilità accerta il regolare svolgimento dell'istruttoria relativa alla formazione di questo decreto e ne attesta la conformità alla normativa vigente;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

DECRETA

1. di adottare il rendiconto generale dell'Agenzia veneta per i pagamenti per l'esercizio 2021, redatto secondo quanto previsto dal decreto legislativo n. 118/2011 e riportato in allegato al presente provvedimento (**allegato A**);
2. di imputare interamente il risultato positivo del conto economico, pari ad euro 2.921.952,52, ad incremento del patrimonio netto che, pertanto, risulta al 31.12.2021 pari ad euro 26.574.495,81;

3. di trasmettere la documentazione completa al Direttore della Direzione Agroalimentare regionale per l'approvazione, ai sensi dell'art. 7, comma 2, lettera c) e comma 4 della legge regionale 18 dicembre 1993, n. 53 e successive modifiche.

Il Direttore
Mauro Trapani
(sottoscritto con firma digitale)

RENDICONTO GENERALE

ESERCIZIO FINANZIARIO

2021

INDICE

1	Relazione accompagnatoria al rendiconto finanziario 2021
2	Nota integrativa al conto economico e stato patrimoniale 2021
3	Schemi di rendicontazione 2021 previsti dal D.Lgs. 118/2011
4	Prospetto dati SIOPE
5	Elenco residui provenienti dall'esercizio anteriore a quello di competenza
6	Risultanze contabili del tesoriere esercizio 2021 (il consuntivo del tesoriere dettagliato per capitolo è agli atti dell'ufficio bilancio di funzionamento, ragioneria e pagamenti OP dell'AVEPA)
7	Rispetto del vincolo relativo all'indebitamento
8	Parere e relazione accompagnatoria dell'Organo di revisione dei conti sul rendiconto esercizio 2021

RELAZIONE ACCOMPAGNATORIA AL RENDICONTO FINANZIARIO 2021

RELAZIONE SULLA GESTIONE 2021

- PREMESSA
- ORDINAMENTO CONTABILE
- SINTESI DELLA GESTIONE D'ESERCIZIO
- PRINCIPALI VOCI DEL CONTO DEL BILANCIO
- PRINCIPALI VARIAZIONI ALLE PREVISIONI FINANZIARIE
- ECONOMIE DI SPESA E CALCOLO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021
- ELENCO ANALITICO DELLE QUOTE VINCOLATE E ACCANTONATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
- GESTIONE DEI RESIDUI (DA ESERCIZI PRECEDENTI A QUELLO A CUI IL CONSUNTIVO SI RIFERISCE)
- FORMAZIONE DEI RESIDUI (DALLA COMPETENZA)
- ANTICIPAZIONI DI CASSA
- DIRITTI REALI DI GODIMENTO
- ELENCO DEI PROPRI ENTI/ORGANISMI STRUMENTALI E ELENCO PARTECIPAZIONI
- STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI
- GARANZIE PRESTATE DALL'ENTE
- ELENCO DEI BENI APPARTENENTI AL PATRIMONIO IMMOBILIARE DELL'ENTE E REGISTRO DEGLI INVENTARI
- CONTO DEL TESORIERE
- RISPETTO DELLE VIGENTI NORME DI FINANZA PUBBLICA
- PIANO DEGLI INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI

PREMESSA

L'Agenzia Veneta per i pagamenti in agricoltura (AVEPA) è stata istituita con legge regionale n. 31 del 09.11.2001. Nel 2020, con l'entrata in vigore della legge regionale n. 28 del 24 luglio 2020, l'Agenzia ha cambiato la propria denominazione da "Agenzia veneta per i pagamenti in agricoltura" ad "Agenzia veneta per i pagamenti". È ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, organizzativa, contabile e patrimoniale. Attualmente non svolge attività commerciale.

L'Agenzia, ai sensi dell'articolo 11 della L.R. sopra citata, ha due gestioni:

- un bilancio per la gestione delle entrate destinate al funzionamento dell'Ente (cosiddetto "bilancio di funzionamento", formulato in termini di competenza e cassa, con termine di riferimento temporale costituito dall'anno solare) cui si applica il decreto legislativo 118/2011; in questo bilancio a partire dal:
 - 2017 è confluita anche la gestione fondi del Programma Operativo Regionale 2014-2020 per il FESR per la quale l'AVEPA è qualificata come Organismo Intermedio;
 - 2020 è confluita gran parte della gestione dei fondi per gli Aiuti di Stato, principalmente in agricoltura;
- un'attività di erogazione delle assegnazioni comunitarie e statali che vengono liquidate ai beneficiari di aiuti, premi o contributi (cosiddetto bilancio dell'Organismo Pagatore Regionale, formulato in termini di sola cassa, con termine di riferimento temporale 16 ottobre/15 ottobre dell'anno successivo).

Il presente rendiconto generale dell'Agenzia per l'anno 2021 si riferisce al solo bilancio di funzionamento.

Oltre alla presente relazione alla gestione 2021, riferita agli aspetti finanziari e patrimoniali, l'Agenzia invia annualmente alla Giunta regionale del Veneto una relazione generale sulle attività svolte dall'Ente (predisposta ai sensi degli artt. 2 e 4 della L.R. 31/2001) cui è possibile fare riferimento per gli aspetti qui non trattati.

ORDINAMENTO CONTABILE

Il presente rendiconto generale dell'AVEPA per l'anno 2021 è stato formulato nel rispetto del decreto legislativo 23.06.2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", e successivi aggiornamenti.

In particolare:

- è stato redatto secondo gli schemi previsti dall'allegato 10, includendo gli allegati A1 e A2 di cui al D.M. MEF 01 agosto 2019 mediante compilazione con i dati disponibili nel sistema contabile;
- comprende il conto economico e lo stato patrimoniale redatti secondo gli schemi previsti dall'allegato 10 aggiornato del decreto legislativo 118/2011.

SINTESI DELLA GESTIONE D'ESERCIZIO

Per l'esercizio 2021 l'AVEPA ha perseguito il contenimento dei costi di funzionamento dell'Agenzia. Contestualmente, ha continuato a migliorare i servizi forniti attraverso la digitalizzazione delle attività con una riduzione dei tempi di istruttoria e di pagamento, con un aumento dell'utilizzo di strumenti tecnologicamente avanzati nei controlli e con una maggiore accessibilità dei servizi in rete, anche sulla spinta degli adeguamenti lavorativi e di procedure imposti dalla pandemia da Covid19 che ha profondamente influenzato l'attività dell'Agenzia a partire dal 2020 e continuando nel 2021.

Di rilievo, inoltre, il fatto che, con deliberazione n.116 del 02 febbraio 2021, la Giunta Regionale del Veneto ha nominato il nuovo Direttore dell'Avepa, ponendo altresì termine all'incarico del Commissario Straordinario che perdurava dal 1° giugno 2020. Si evidenzia altresì il rinnovo dell'Organo di revisione contabile dell'Agenzia con decorrenza 14 maggio 2021 (come recepito dal decreto del repertorio Funzionamento n.117/2021), data in cui ha cessato le proprie funzioni il precedente Collegio al quale è subentrato il nuovo Revisore unico.

La spesa corrente dell'Agenzia è costituita principalmente da:

- ✓ spesa del personale necessario per svolgere i compiti istituzionali dell'Agenzia, che, registra nel complesso un lieve aumento dello 0,84% rispetto all'esercizio precedente, caratterizzato dall'andamento della dotazione organica in ragione dell'andamento cessazioni dal lavoro/copertura del turn-over;
- ✓ servizi esterni (relativi principalmente alle convenzioni con i Centri di assistenza agricola per la gestione del fascicolo aziendale);
- ✓ dal 2020, anche da trasferimenti di fondi da erogare ad aziende, associazioni, enti pubblici, ecc. a titolo di Aiuti di Stato, principalmente in agricoltura.

Il resto della spesa corrente riguarda i costi di funzionamento delle sedi dell'Agenzia per lo svolgimento delle funzioni affidate (sede centrale e n.7 Sportelli Unici Agricoli - SUA, corrispondenti a ciascuna provincia).

La spesa in conto capitale dell'Agenzia è formata principalmente dai contributi concessi nell'ambito dell'esercizio delle funzioni esercitate in qualità di Organismo Intermedio POR-FESR 2014-2020. Nel 2021 una quota rilevante è anche rappresentata dai trasferimenti di fondi da erogare ad aziende, associazioni, enti pubblici, ecc. a titolo di Aiuti di Stato. Il rimanente della spesa per gli investimenti riguarda il potenziamento degli strumenti informatici legati ai compiti istituzionali dell'Agenzia, in special modo nel 2021 per l'adeguamento dei software alla normativa comunitaria e agli standard lavorativi richiesti e per la loro manutenzione. Rispetto all'anno precedente, la spesa informatica è aumentata di circa il 43% mentre si è di molto ridotta la spesa per altri investimenti dell'Agenzia.

La spesa per rimborso mutui relativa al rimborso della quota capitale per l'acquisto degli immobili sedi dell'Agenzia è aumentata rispetto all'anno precedente del 2,3%, in ragione dell'andamento dei piani di ammortamento dei mutui in essere con gli istituti bancari.

In merito ai tempi medi di pagamento delle spese per l'acquisto di beni, servizi e forniture, l'AVEPA rispetta i termini contrattuali di 30 giorni. In particolare, per l'anno 2021 l'Agenzia, in media, ha pagato con 21 giorni di anticipo rispetto alla data di scadenza delle fatture dei fornitori.

Infine, si evidenzia che l'Agenzia nel corso del 2021 è stata impegnata:

- 1) nel rientro in presenza del personale a partire dalla metà di ottobre, abbandonando la modalità lavorativa agile emergenziale mantenuta sin dall'inizio dell'anno e avviando altresì in parallelo, per quanto più possibile e secondo le indicazioni nazionali e regionali ricevute, la modalità di lavoro agile ordinario;
- 2) nell'espletamento delle procedure concorsuali atte all'assunzione di numeroso personale per i profili agroforestale, economico ed informatico, necessario sia per fronteggiare il turnover di personale andato in quiescenza, sia per prepararsi a gestire le numerose e crescenti competenze dell'Agenzia fra le quali quelle correlate alla nuova PAC 2021-2027 e alle funzioni affidate in materia di gestione di Fondi FESR di cui alla L.R. 15 dicembre 2021, n. 34, art. 6, c.1 (Collegato alla legge di stabilità regionale 2022);
- 3) in alcune operazioni massive, caratterizzate da urgenza, concernenti la gestione dei fondi del POR FESR 2014-2020 (quadrature per chiusura e regolarizzazione fondi di alcuni Bandi del POR e disimpegno selettivo per numerosi progetti da rifinanziare con fondi POC entro il mese di dicembre).

La gestione dei fondi del POR FESR 2014-2020, e correlati fondi PSC e POC, ha portato al 31 dicembre 2021 ad un totale impegnato di contributi verso le aziende, al netto delle rinunce e decadenze intervenute e post riaccertamento ordinario, pari a euro 58,3 milioni circa. Per quanto

riguarda i pagamenti erogati nell'esercizio 2021 per questo comparto, essi ammontano a euro 58,2 milioni, considerando sia la competenza che il c/residui.

La gestione dei fondi del comparto Aiuti di Stato nel bilancio di funzionamento ha invece visto un ammontare dell'impegnato netto pari a euro 26,8 mln. circa per un totale del pagato nel corso del 2021 di euro 26,8 mln.

Nell'anno 2021 sono state attivate le seguenti convenzioni per attività delegate dalla Regione del Veneto ad AVEPA:

Convenzioni sottoscritte nell'anno 2021				
Oggetto della convenzione	Soggetto	Data sottoscrizione	Fine validità	A titolo oneroso (si/no)
Convenzione per la gestione delle domande di contributo per il ripristino ambientale delle aree colpite dalla tempesta VAIA. Decreto interministeriale MIPAAF n. 5639 del 20 maggio 2020	Regione del Veneto - Direzione AdG FEASR e Foreste	14/04/2021	30/11/2021	no
Convenzione per l'affidamento della gestione degli interventi previsti dalla DGR n. 241/2021 relativi alla sezione speciale del PSC per la parte ex FESR 2014-2020 identificati come prioritari	Regione del Veneto - Direzione programmazione unitaria - Autorità di Gestione del POR FESR 2014-2020 e Autorità di Gestione del PAR FSC	30/04/2021	31/12/2027	no
Convenzione per l'affidamento della gestione tecnica, finanziaria ed amministrativa dei procedimenti per la concessione di aiuti in regime de minimis alle superfici agricole coltivate a barbabietola da zucchero, a fronte dell'adozione di tecniche di produzione che prevedano adeguate diversificazioni colturali - campagna 2021	Regione del Veneto - Direzione Agroambiente, Programmazione e Gestione ittica e faunistica-venatoria	04/05/2021	durata il periodo necessario al completamento di tutte le attività oggetto della convenzione	no
Convenzione per la realizzazione del bando per la concessione dei contributi agli investimenti nel settore dell'apicoltura ai sensi della L.R. n. 23/1994	Regione del Veneto - Direzione Agroalimentare	16/07/2021	fino a conclusione attività (gestione e rendicontazione)	no
Addendum alla convenzione per l'affidamento ad AVEPA, quale organismo incaricato alla gestione degli interventi previsti dalla DGR n. 241/2021, delle attività attinenti le principali fasi di gestione e di controllo meglio precisate nell'Allegato A1, "Articolazione delle funzioni della sezione speciale del PSC per la parte ex FESR 2014-2020" identificate come non prioritarie	Regione del Veneto - Direzione programmazione unitaria	19/11/2021	31/12/2027	no
Convenzione per la gestione del bando per la concessione di contributi regionali a sostegno di progetti finalizzati alla promozione delle strade del vino e di altri prodotti tipici del Veneto di cui alla L.R. n. 17/2000	Regione del Veneto - Direzione promozione economica e marketing territoriale	26/11/2021	31/12/2023	no

PRINCIPALI VOCI DEL CONTO DEL BILANCIO

ANDAMENTO DELLE ENTRATE

Le previsioni di entrata per il 2021, costituite principalmente dal contributo regionale ordinario per il funzionamento dell'Agenzia in materia di agricoltura, dal contributo regionale

finalizzato alla gestione del fascicolo aziendale attraverso convenzioni con i CAA, dai contributi per il POR FESR 2014-2020 (e fondi correlati) e dai contributi per gli Aiuti di Stato, hanno avuto, in corso d'anno, le seguenti evoluzioni in accertamento:

- il contributo ordinario a favore dell'AVEPA per il funzionamento (collegato alle competenze assegnate all'Agenzia anche successivamente alla L.R. 31/2001 e al finanziamento della spesa per il personale) è stato di euro 27.855.000,00;
- il contributo regionale finalizzato alla gestione del fascicolo aziendale attraverso convenzioni con i CAA è stato di euro 3.200.000,00. Ad integrazione del contributo regionale per le funzioni delegate ai CAA sono stati accertati euro 1.247.457,65 provenienti da trasferimenti di AGEA in ragione della tenuta del fascicolo aziendale e dell'invio delle informazioni sulla consistenza delle aziende agricole venete.

A consuntivo, le somme complessivamente accertate per la gestione del fascicolo aziendale attraverso convenzioni con i CAA sono state di euro 4.447.457,65;

- vi sono inoltre state entrate correnti accertate per Assistenza Tecnica del POR FESR per euro 294.750,00;
- vi sono inoltre state entrate correnti accertate per Assistenza Tecnica del PSR per euro 86.962,23.
- Di rilievo nel 2021 le entrate accertate a titolo di contributi alle aziende nell'ambito del POR-FESR Veneto 2014-2020, ammontanti a circa euro 111,8 milioni di euro; si tratta di sovvenzioni in conto capitale che incidono per il 63% sul totale delle entrate accertate dell'Agenzia (escludendo le partite di giro).
- Risaltano anche le entrate a titolo di contributi alle aziende, sia di parte corrente che di parte capitale, per gli Aiuti di Stato, principalmente in agricoltura, la maggior parte a titolo di indennizzi: totale euro 32,7 milioni circa di accertamenti (escluse le partite di giro), pari a circa il 18,4% delle entrate accertate nel 2021.

Per quanto concerne l'andamento dei flussi di cassa nell'anno 2021, il totale delle entrate incassate è euro 120.427.042,67 (escluse le partite di giro e le entrate per conto terzi); fra queste poste, rilevano particolarmente:

- il contributo ordinario per il funzionamento è stato incassato per € 27.855.000,00 dalla Regione del Veneto;
- il contributo finalizzato alla gestione del fascicolo aziendale attraverso convenzioni con i CAA da parte della Regione del Veneto è stato incassato per € 3.200.000,00; la quota relativa al finanziamento Agea per la gestione del fascicolo aziendale di € 1.247.457,65 è stata pure interamente incassata;

- le assegnazioni in conto investimenti dalla Regione del Veneto nell'ambito del POR-FESR regionale 2014-2020 (e correlati fondi del PSC e del POC) sono state introitate per euro 57.783.254,02;
- sono altresì stati incassati euro 29.090.556,68 riferiti agli Aiuti di Stato, a titolo di trasferimenti dalla Regione;
- Risultano incassati per euro 352.585,34 i finanziamenti relativi all'Assistenza Tecnica per il POR-FESR 2014-20 e per euro 89.962,23 quelli riferiti all'Assistenza Tecnica del PSR 2014-2020.

Sono stati altresì riscossi per conto di terzi euro 218,93, a titolo di sanzioni amministrative e per altri debiti e che saranno riversati tramite gestione in partita di giro alla Regione del Veneto.

Tale andamento dei flussi di cassa, combinato con il fondo cassa esistente a inizio anno, non ha comportato la necessità di ricorrere ad anticipazioni di Tesoreria. Si ricorda inoltre che, in occasione della liquidazione dei primi trasferimenti relativi all'Organismo Intermedio Avepa per la gestione dei fondi POR-FESR 2014-2020 avvenuti nel 2017, l'Agenzia ha provveduto a trasferire le giacenze del c/c fruttifero di funzionamento contabilità speciale infruttifera in Banca d'Italia e alla chiusura di detto c/c; in seguito a tale operazione, tutti i fondi dell'Agenzia a qualunque titolo gestiti sono depositati in gestione infruttifera (Tabella A della L.720/1984) suddivisa in 3 conti (o "enti") per la gestione del Tesoriere:

- 1) il 1000001, per fondi di Funzionamento, del Fesr e correlati e degli Aiuti di Stato ordinari (che popolano ulteriori 3 sottoconti, o conti evidenza, intestati ciascuno alle 3 componenti),
- 2) il 1000006, per fondi Feaga e Feasr,
- 3) il 1000009, per gli Aiuti di Stato rimasti in gestione OPR (e correlati ai fondi UE in agricoltura).

Si ricorda infatti, per completezza, che tutti i fondi per i contributi comunitari in agricoltura e una minima parte di fondi Aiuti di Stato ad essi strettamente connessi sono stati gestiti nel corso del 2021 separatamente, nella contabilità dell'Organismo Pagatore Regionale.

FINANZIAMENTO DELLE SPESE

Nella gestione delle spese è stato rispettato il principio di equilibrio finanziario complessivo, come risulta dal seguente prospetto (valori in euro):

gestione finanziaria della competenza

+ riscossioni della competenza	80.261.228,68
- pagamenti della competenza	-128.970.133,75
differenza a)	-48.708.905,07
+ fondo pluriennale vincolato in entrata	92.438.227,89
+ residui attivi della competenza (da riportare)	103.756.363,91
- residui passivi della competenza (da riportare)	-6.580.513,38
- fondo pluriennale vincolato di spesa	-135.594.986,50
differenza b)	54.019.091,92
avanzo/disavanzo al 31/12/2020 (a+b)	5.310.186,85

scostamento valori

a) cause negative	
+ minori accertamenti dei residui attivi	6.415.700,70
+ minori accertamenti rispetto alle previsioni di competenza (escluso avanzo e fpve)	15.984.476,43
totale a)	22.400.177,13
b) cause positive	
+ minori impegni su residui passivi	85.066,01
+ minori impegni rispetto alle previsioni di competenza	64.615.866,03
totale b)	64.700.932,04
totale (b-a) = avanzo di amministrazione 2021	42.300.754,91

avanzo aa.pp.		43.321.202,75			
+ fondo pluriennale vincolato entrata	92.438.227,89			AVANZO	
+ accertamenti competenza	184.017.592,59				
- impegni competenza	-135.550.647,13			VINCOLATO	NON VINCOLATO
- fondo pluriennale vincolato spesa	-135.594.986,50				
avanzo della gestione finanziaria di competenza		5.310.186,85			
AVANZO DERIVANTE DALLA GESTIONE COMPETENZA			48.631.389,60	47.705.437,39	925.952,21
+/- maggiori o minori residui attivi riaccertati		-6.415.700,70			
+ minori residui passivi riaccertati		85.066,01			
AVANZO DERIVANTE DALLA GESTIONE RESIDUI			-6.330.634,69	-6.352.391,03	21.756,34
avanzo			42.300.754,91	41.353.046,36	947.708,55

Risultanze dei singoli settori di bilancio		AVANZO
A) parte residui		
- minori residui attivi	-6.415.700,70	
+ minori residui passivi	85.066,01	
TOTALE GESTIONE RESIDUI		-6.330.634,69
B) gestione corrente di competenza (escluse PG)		
+ accertamenti entrate correnti (tit. II e III)	33.446.068,43	
- entrate correnti destinate a investimenti e ad estinzione anticipata mutui	0,00	
+ fondo pluriennale vincolato in entrata corrente	6.157.480,90	
- impegni spese correnti (solo titolo I)	28.756.511,90	
- impegni per spese rimborso quota capitale prestiti (missione 16, tit. IV esclusa eventuale quota rimborso anticipato)	1.021.666,53	
- fondo pluriennale vincolato di spesa corrente (solo titolo I)	6.781.253,71	
TOTALE GESTIONE CORRENTE DI COMPETENZA		3.044.117,19
C) gestione straordinaria di competenza		
+ accertamenti entrate in conto capitale (tit. IV)	144.144.543,84	
+ accertamenti entrate per accensione prestiti (tit. VI)	0,00	
+ fondo pluriennale vincolato in entrata in conto capitale	86.280.746,99	
+ entrate correnti destinate a investimenti e ad estinzione anticipata mutui	0,00	
- impegni per spese in conto capitale (titolo II)	99.345.488,38	
- fondo pluriennale vincolato di spesa in conto capitale (titolo II)	128.813.732,79	
TOTALE GESTIONE STRAORDINARIA DI COMPETENZA		2.266.069,66
AVANZO ANNO PRECEDENTE		43.321.202,75
TOTALE AVANZO 2021		42.300.754,91

Dalle tabelle emerge che risulta un avanzo 2021 pari a euro 42.300.754,91 però con vincoli imposti nell'utilizzo per euro 41.353.046,36 (ossia per il 98%).

ANDAMENTO DELLE SPESE

Tra le spese rilevano particolarmente quella relativa alle risorse umane nonché quella riferita ai contributi erogati a titolo di investimenti ed emerge un'evoluzione delle risorse e della loro destinazione come di seguito illustrato (valori in euro):

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI				
IMPEGNI 2020 E 2021				
TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		2020	2021	differenza
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI				
101	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	17.936.834,77	18.088.370,22	151.535,45
102	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	1.288.976,18	1.277.999,41	-10.976,77
103	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	7.656.459,41	7.962.183,70	305.724,29
104	TRASFERIMENTI CORRENTI	7.841.253,03	1.254.516,05	-6.586.736,98
107	INTERESSI PASSIVI	16.053,03	11.734,79	-4.318,24
109	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	94.584,84	56.009,71	-38.575,13
110	ALTRE SPESE CORRENTI	107.076,53	105.698,02	-1.378,51
100	TOTALE TITOLO 1	34.941.237,79	28.756.511,90	-6.184.725,89
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE				
202	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	1.689.836,01	2.422.448,24	732.612,23
203	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	50.722.025,13	85.132.745,52	34.410.720,39
205	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	150.000,00	11.790.294,62	11.640.294,62
200	TOTALE TITOLO 2	52.561.861,14	99.345.488,38	46.783.627,24
TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI				
403	RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	999.047,92	1.021.666,53	22.618,61
400	TOTALE TITOLO 4	999.047,92	1.021.666,53	22.618,61
TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO				
701	USCITE PER PARTITE DI GIRO	6.359.525,57	6.034.695,23	-324.830,34
702	USCITE PER CONTO TERZI	214.665,84	392.285,09	177.619,25
700	TOTALE TITOLO 7	6.574.191,41	6.426.980,32	-147.211,09
TOTALE (valori in euro)		95.076.338,26	135.550.647,13	40.474.308,87

L'evoluzione della spesa corrente (Titolo 1) può essere descritta come segue:

- la spesa di personale (macroaggregato 1) nel 2021 è solo lievemente aumentata rispetto al 2020: al riguardo, si fa presente che le nuove assunzioni si sono concentrate nell'ultima parte dell'anno, contemperate comunque da alcune cessazioni dal lavoro, e che il rientro generale in presenza dei dipendenti è avvenuto a partire dalla metà di ottobre;

- invarianza sostanziale degli oneri fiscali fra 2020 e 2021 (macroaggregato 2) dei quali si mantiene all'87% il dovuto a titolo di IRAP per le risorse umane;
- le spese di acquisizione beni, servizi e utenze diverse (macroagg. 3 ESCLUSE le spese per i CAA) hanno registrato un aumento nel 2021 attorno al 9%: a fronte di una diminuzione delle spese per manutenzioni e riparazioni di circa 103mila euro, di spese per esperti e componenti di commissioni per circa 42mila euro e di minori spese condominiali per le varie sedi di circa 57mila euro, ci sono stati aumenti per le spese di gestione e manutenzione applicativi e applicazioni (+ 15mila euro), di altri servizi di connessione e di service informatici per +57mila euro e soprattutto di spese di natura giuridico-legale per +518mila euro (dovute a sentenze avverse all'Agenzia);
- i contributi ai CAA nel 2021 hanno incluso per competenza risorse riferite al 2020 (mac. 3 parte CAA) assommando a circa 4,3 milioni di euro;
- i trasferimenti correnti a imprese (mac 104), rappresentati dai contributi degli Aiuti di Stato di parte corrente alle imprese, risultano diminuiti di circa 6,2 milioni di euro, in ragione delle diverse tipologie di bandi gestiti e dell'andamento delle istruttorie delle domande di contributi ricevute;
- gli interessi passivi sono attribuibili al mutuo contratto a fine 2017 per ampliare gli spazi della sede centrale a seguito acquisizione della gestione di parte dei fondi del POR-FESR 2014-2020 (mac. 7);
- (mac.9) nel 2021 si sono affrontati minori rimborsi per personale in comando e distacco (nel 2020 avevano inciso parecchio sull'importo gli oneri di un dirigente di Area in comando);
- Nel 2021 sono sostanzialmente rimaste ferme rispetto al 2020 le spese impegnate per assicurazione auto e per responsabilità civile patrimoniale (mac. 10).

Nel 2021 è proseguito il rapporto convenzionale con i CAA ai sensi delle convenzioni sottoscritte, nei limiti dei trasferimenti regionali assegnati e delle somme trasferite da Agea allo scopo (la spesa per la gestione del fascicolo aziendale attraverso i CAA non è discrezionale per l'Ente) di cui al paragrafo "andamento entrate" (macroaggregato 3, parte CAA, impegni complessivi per circa 4,3 milioni).

Con riferimento alle spese in conto capitale (Titolo 2):

- (mac. 202) per quanto riguarda gli investimenti del 2021, si può registrare un complessivo impegnato in netto aumento rispetto al 2020 (+43,4%), avendo avuto maggiori necessità di hardware (PC portatili e tablet per circa 150.000,00 euro) ma soprattutto effettuato per la Manutenzione Evolutiva (MEV) dei software in uso all'Agenzia (circa 1,95 milioni di euro) e di acquisizione di foto geolocalizzate e di dati satellitari per la loro gestione (circa 146mila euro, spesa originariamente prevista nel 2020 e poi spostata al 2021) nonché di altri servizi

informatici; alcuni lavori agli impianti delle sedi di Verona, Vicenza e Padova, inizialmente previsti nel 2021, sono stati differiti al 2022;

- il macroaggregato 203 dei “Contributi agli investimenti” vede un consistente aumento degli impegni rispetto al 2020 (+67,8%) dovuto ad una crescita di circa 8,2 milioni della gestione dei fondi POR-FESR 2014-2020 e correlati (del PSC e del POC), passati a circa 58,3 milioni di euro impegnati, ma soprattutto per effetto di maggiori contributi in conto investimenti degli Aiuti di Stato, che hanno registrato nel 2021 impegni per circa 26,8 milioni contro i circa 547mila euro del 2020;
- nel macroaggregato 205 “Altre spese in conto capitale” sono stati classificati i circa 11,8 milioni di euro di fondi del POR FESR 2014-2020 restituiti alla Regione del Veneto nel 2021 a seguito della “chiusura” di istruttorie ed erogazioni per alcuni bandi di contributi.

Con riferimento alle spese per rimborso prestiti (Titolo 4):

- nel 2017 l’Avepa ha provveduto a contrarre un mutuo ventennale per un importo di circa euro 2.3 milioni di euro con Banca Popolare Friuladria Crédit Agricole per finanziare l’acquisizione dell’ampliamento immobiliare della sede centrale dell’Agenzia, il che, sommato ai pre-esistenti mutui ancora da estinguere contratti con Banca IntesaSanPaolo, anche nel 2021 ha confermato l’aumento del debito già avutosi in questi ultimi anni;
- l’Avepa non ha in essere contratti relativi a strumenti finanziari derivati o contratti di finanziamento che includono una componente derivata.

Con riferimento alle anticipazioni di tesoreria (Titolo 5):

- come già precisato nel paragrafo relativo alle entrate nel 2021, l’andamento dei flussi di cassa, combinato con il fondo cassa esistente a inizio anno, non ha comportato la necessità di ricorrere ad anticipazioni di Tesoreria.

Con riferimento alle spese per conto terzi e partite di giro (Titolo 7):

- esse riguardano principalmente le ritenute su compensi da lavoro dipendente (circa 3,9 milioni di euro) e per versamento delle ritenute per scissione contabile IVA “split payment” (circa 1,6 mln.)
- una quota minore riguarda il trattamento di fine servizio (TFS) anticipato per conto dell’Inps, le sanzioni amministrative da riversare alla Regione Veneto di cui alla L.R. 5/2005, la gestione dei pignoramenti e la gestione dei bonifici inizialmente non andati a buon fine e poi riemessi.

PRINCIPALI VARIAZIONI ALLE PREVISIONI FINANZIARIE

Nel corso dell'esercizio 2021 sono state approvate 15 variazioni al bilancio di previsione, (3 con decreto del Commissario Straordinario, 10 con decreto del Direttore e 2 con decreto del dirigente dell'Area Amministrazione e contabilità) apportate nel rispetto dei principi contabili e delle norme regolamentari, come verificato dal Collegio dei revisori per le prime 5 decretazioni e dal Revisore unico subentrato per le successive 10 variazioni, in occasione dell'approvazione dei relativi decreti.

Le variazioni hanno riguardato l'adeguamento degli stanziamenti per far fronte alle esigenze di funzionamento dell'Agenzia, per allineare periodicamente i fondi per le retribuzioni del personale fra le diverse Missioni in cui esso è ripartito, per motivi tecnico-contabili (quali la cassa per i residui effettivi ad inizio esercizio e post riaccertamento ordinario) ma soprattutto per fronteggiare efficacemente ed efficientemente le tempistiche e le urgenze imposte dalle gestioni di fondi vincolati nell'ambito degli Aiuti di Stato e del POR FESR (e fondi correlati), che hanno ormai assunto un'incidenza alquanto rilevante nell'ambito delle attività di bilancio; tale necessaria e ripetuta sollecitudine nell'adeguare questi stanziamenti vincolati ha spesso imposto tempi stretti di variazione che sovente non hanno consentito di accorpate in un unico provvedimento variazioni di funzionamento e di fondi vincolati, aumentando quindi il numero di decreti.

Nel mese di Aprile 2021 è stato inoltre approvato il rendiconto generale dell'Agenzia per l'anno 2020. È stato poi necessario procedere ad un successivo decreto di integrazione per ovviare ad alcuni errori informatici che ha ridefinito l'avanzo e il fondo pluriennale vincolato di spesa. L'avanzo è stato successivamente applicato al bilancio 2021, (v. Assestamento 2021, decreto del Direttore n.97 del 15 luglio 2021, allegato A), nel rispetto della destinazione dei fondi vincolati e accantonati (fondo TFS, fondo rischi oscillazioni Euribor, fondo per passività potenziali, fondo investimenti, fondo rischi spese legali). La quota libera dell'avanzo è stata destinata a manutenzioni informatiche evolutive ed altre spese informatiche, anche legate al COVID-19 e allo smart working, nonché ad effettuare il ripristino delle dotazioni attribuite ad alcune tipologie di spese utilizzate per coprire taluni eventi non preventivati, manutenzioni straordinarie delle sedi dell'Agenzia e a fronteggiare sentenze avverse.

ECONOMIE DI SPESA e CALCOLO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021

(valori in euro)

AVANZO DERIVANTE DALLA GESTIONE COMPETENZA 2021		ECONOMIE DI COMPETENZA/MAGGIORI ENTRATE	DI CUI VINCOLATO
Minori spese in particolare per il personale: riduzioni per malattie, congedi e cessazioni e vacanza contrattuale	Missione 1	733.058,27	
Minori spese in particolare del personale (riduzioni per malattie e congedi e cessazioni; minori buoni pasto, TFS), informatiche, di funzionamento e per servizi vari	Missione 16	4.781.276,71	3.627.040,17
Economie su rimborso prestiti	Missione 16, tit. 4	4.233,47	
Economie per spese Aiuti di Stato	Missione 7,16	6.848.132,70	6.848.132,70
Economie per spese FESR/POC/PSC	Missioni 7, 8, 9, 10, 14, 17	44.669.812,87	44.669.812,87
Fondi di riserva e accantonamenti vari	Missione 20	4.046.332,33	4.046.332,33
Partite di giro (PG) S	Missione 99	3.533.019,68	
Minori entrate correnti funzionamento	Titolo 2	-953.855,76	
Minori entrate per contributi Aiuti di Stato	Titolo 2	-2.691.510,24	-2.691.510,24
Altre minori entrate (rimborsi vari e interessi attivi)	Titolo 3	6.279,69	
Altre minori entrate (interessi AIUTI DI STATO)	Titolo 3	-842,08	-842,08
Altre minori entrate (interessi FESR)	Titolo 3	-3.922,51	-3.922,51
Maggiori/minori entrate per contributi Aiuti di Stato	Titolo 4	23.425.165,65	23.425.165,65
Minori entrate per contributi FESR	Titolo 4	-32.214.771,50	-32.214.771,50
Minori entrate funzionamento	Titolo 4	-18.000,00	
Partite di giro (PG) E	Titolo 9	-3.533.019,68	
TOTALE:		48.631.389,60	47.705.437,39

AVANZO DERIVANTE DALLA GESTIONE RESIDUI		RIACCERTAMENTI RESIDUI	DI CUI VINCOLATO
Minori spese in particolare del personale	Missione 1	3.650,40	
Minori spese in particolare del personale: riduzioni per malattie e congedi e cessazioni; conclusione contratti di servizi/beni	Missione 16	58.684,04	38.271,93
Economie per spese FESR/POC/PSC	Missione 7,17	0,00	0,00
Partite di giro (PG) S	Missione 99	22.731,57	
Minori entrate correnti	Titolo 2	0,00	
Altre minori/maggiori entrate (interessi FESR)	Titolo 3	0,00	0,00
Altre minori/maggiori entrate (interessi AS)	Titolo 3	0,00	0,00
Altre minori entrate (rimborsi vari)	Titolo 3	-2.306,17	
Minori entrate per contributi FESR/POC/PSC	Titolo 4	-6.390.662,96	-6.390.662,96
Partite di giro (PG) E	Titolo 9	-22.731,57	
TOTALE:		-6.330.634,69	-6.352.391,03

Nel complesso l'avanzo di amministrazione è pari a euro 42.300.754,91.

ELENCO ANALITICO DELLE QUOTE VINCOLATE E ACCANTONATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Dalla tabella sopra riportata emerge che la gestione della competenza 2021 ha generato un avanzo vincolato per euro 47.705.437,39. Esso risulta interamente destinato:

- a contributi da Regione del Veneto nell'ambito del POR FESR 2014-2020 accertati ma non impegnati;
- a contributi da Regione del Veneto nell'ambito degli Aiuti di Stato accertati ma non impegnati;
- al fondo investimenti pluriennali, principalmente correlato allo sviluppo informatico delle applicazioni utilizzate dall'Organismo Pagatore e alla gestione delle sedi;
- alla ricostituzione dei fondi accantonati negli esercizi precedenti e non utilizzati, incrementati con la quota accantonata nel 2021 (fondo TFS, fondo rischi oscillazione Euribor, somme accantonate per passività potenziali quali risultato direttore, revisori e dirigenti, aumenti contrattuali);

- all'implementazione del fondo rischi spese legali, previsto dal D.Lgs. 118/2011 (All. 4/2, paragrafo 5.2, punto 3), lettera h), sulla base di una ricognizione del contenzioso in essere e di informazioni dagli uffici competenti;

La gestione complessiva 2021 ha invece generato un avanzo libero pari a euro 947.708,55, di poco superiore a quello del 2020. La principale componente che lo ha determinato è riconducibile ad una minor spesa del personale rispetto al preventivato, in ragione dei tempi di reclutamento a sostituzione delle quiescenze.

Esso, considerato l'azzeramento dall'anno 2011 dei contributi regionali di funzionamento ordinari in conto capitale, sarà prioritariamente utilizzato per manutenzioni informatiche evolutive ed altre spese informatiche nonché per spese correnti straordinarie legate ad emergenze o eventi imprevisti.

GESTIONE DEI RESIDUI (da esercizi precedenti a quello a cui il consuntivo si riferisce)

Sono stati mantenuti a bilancio, ai sensi del decreto legislativo 118/2011, i residui derivanti da esercizi precedenti al 2021 (escluse le partite di giro) esigibili nell'esercizio di riferimento, ma non incassati/fatturati.

Con riferimento alla gestione dei *residui in entrata*, non risulta ancora riscosso il 34,9% dell'accertato (escluse le partite di giro), derivante principalmente dagli accertamenti in conto capitale del POR FESR 2014-2020 (Titolo 4).

Con riferimento alla gestione dei *residui passivi* nel 2021, l'andamento della spesa evidenzia una percentuale di essi rimasti a fine esercizio pari a circa allo 0,8% dei residui passivi di inizio anno (esclusi quelli delle partite di giro), che costituiscono quasi esclusivamente spese per lo sviluppo agricolo e del sistema agroalimentare.

Per il dettaglio dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi precedenti al 2021, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo, si veda l'apposito allegato "Elenco dei residui provenienti dall'esercizio anteriore a quello di competenza". Precisiamo comunque che non sono stati mantenuti residui con anzianità superiore a 5 anni.

L'analisi dei residui è stata confermata dai dirigenti a ciò preposti ed eseguita in collaborazione con gli uffici interessati.

Per quanto riguarda le partite di giro, a queste non si applica il concetto della competenza finanziaria potenziata e pertanto l'impegno e l'accertamento vengono assunti nell'anno in cui si perfeziona l'obbligazione e non in base all'esigibilità (si tratta in questo caso di residui attivi e passivi principalmente relativi a concessione di sovvenzioni ai dipendenti che vengono reintroitate mensilmente in ragione del piano di ammortamento; a pignoramenti sugli stipendi dei dipendenti che vengono trattenuti e riversati mensilmente fino al raggiungimento della somma stabilita dal giudice; a sanzioni amministrative di cui alla L.R n.5/2005 da riversare alla Regione).

FORMAZIONE DEI RESIDUI (dalla competenza)

Sono stati mantenuti a bilancio, ai sensi del decreto legislativo 118/2011, i residui derivanti dalla competenza (escluse le partite di giro) esigibili nell'esercizio di riferimento, ma non incassati e non fatturati (per le spese di funzionamento) o liquidati con riferimento a istruttorie completate nell'esercizio precedente (per i contributi legati al POR FESR e agli Aiuti di Stato).

Gli accertamenti e impegni 2021 non esigibili al 31.12.2021 sono stati reimputati all'esercizio in cui diventeranno esigibili con il provvedimento di riaccertamento ordinario (decreto del Dirigente – rep. Funzionamento n. 36 del 16 febbraio 2022).

La parte Entrate rileva una formazione di residui pari al 58,3% circa dell'accertato, per la più parte (Titolo 4) legati al meccanismo di trasferimento della cassa dalla Regione in relazione ai contributi del POR-FESR 2014-2020 (e fondi correlati) e ad accertamenti di Aiuti di Stato associati ad impegni della Regione di fine anno.

La parte Spese invece risulta caratterizzata da una formazione di residui in media pari a circa il 4,9% dell'impegnato, dovuta al consueto scostamento temporale tra l'impegno di spesa e la liquidazione delle fatture e in parte a liquidazioni del POR-FESR e degli Aiuti di Stato di inizio 2021 su istruttorie concluse nel 2020.

L'analisi dei residui passivi è stata confermata dai dirigenti a ciò preposti ed eseguita in collaborazione con gli uffici interessati.

Per quanto riguarda le partite di giro, si rimanda a quanto detto al paragrafo precedente.

ANTICIPAZIONI DI CASSA

L'andamento dei flussi di cassa 2021, combinato con il fondo cassa esistente a inizio anno, non ha comportato la necessità di ricorrere ad anticipazioni di Tesoreria.

DIRITTI REALI DI GODIMENTO

L'Agenzia non possiede diritti reali di godimento.

ELENCO DEI PROPRI ENTI/ORGANISMI STRUMENTALI E ELENCO PARTECIPAZIONI

L'AVEPA non ha enti controllati e non possiede partecipazioni in altre società/enti.

STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI

L'AVEPA non ha in essere contratti relativi a strumenti finanziari derivati o contratti di finanziamento che includono una componente derivata.

GARANZIE PRESTATE DALL'ENTE

L'AVEPA non ha prestato garanzie a favore di enti o di altri soggetti.

ELENCO DEI BENI APPARTENENTI AL PATRIMONIO IMMOBILIARE DELL'ENTE E REGISTRO DEGLI INVENTARI

Destinazione	Ubicazione dell'Immobile	Dati catastali	mq. uffici (catastali)	mq. sale riunioni/soffitte/magazzini	mq. box/posti auto	N. box/posti auto
Sede centrale Avepa	PADOVA - Sede Centrale - Centro Tommaseo - Via N. Tommaseo n. 67 - Piano 3° e 4° - 35131 Padova	Fg. 70 part. 62 sub. 173-174-177-179-180-181-182-322-323-324-325-326-333	3162	908	253	12
Sede centrale Avepa	PADOVA - Sede Centrale - Centro Tommaseo - Via N. Tommaseo n. 69/D - Piano 3° e 4° - 35131 Padova	Fg. 70 part. 62 sub. 362-132-133-134-142-143-144	394		78	6
Sede centrale Avepa	PADOVA - Sede Centrale - Centro Tommaseo - Via N. Tommaseo n. 69 - Piano 3° e 4° - 35131 Padova	Fg. 70 part. 62 sub. 363-92-93-95-96-302-303	530		78	6
Struttura periferica di Padova	PADOVA - SPA Centro Tommaseo - Via N. Tommaseo n. 67 - Piano 2°	Fg. 70 part. 62 sub. 311-175-176-178	550	no	36	3

Struttura periferica di Verona	VERONA Centro Direzionale Euroffice - Via Sommacampagna n. 63/H - Edificio 1 -Blocco C - Scala C - Piano 6°- Piano S1 - 37137 Verona	Fg. 318 part. 499 sub. 117- 118-119-120- 195-196-197- 198-199-200- 201-202-240- 145	697	249	120	8
Struttura periferica di Vicenza	VICENZA Via Quintino Sella N. 81- piano 1° - 36100 Vicenza	Fg. 45 part. 596 sub. 66-67- 68-69-70-71-72- 73-part. 1352 sub 397	760	no	129	8
Struttura periferica di Venezia	VENEZIA/Marghera Via Pacinotti n. 4/A - Parco Scientifico Tecnologico Vega - 30175 Marghera-Venezia - piano 3°	Fg VE/5 part. 905 sub. 84-85- 86-87-88-89-90- 91-92-196	639	no	153	9
Struttura periferica di Belluno	BELLUNO Via Vittorio Veneto 158/L - Centro Direzionale Millennio - piano 2°	Fg. 59 part. 1493 sub. 141- 142-143-144- 145-146-147- 148-189-190- 191-207	363	48	100	8
Struttura periferica di Treviso	TREVISO Centro Direzionale Nautilus - Via Castellana n. 86 - 31100 Treviso - piano 1° - 2°	Fg. M/6 part. 1182 sub. 65- 66-67-68-69-70- 71-72-73-74- 115-116-117- 118-119-120- 123-124-177	881	16	265	16
Struttura periferica di Rovigo	ROVIGO Via D. Alighieri n. 2/A - 45100 Rovigo - piano T - 1°	Fg. RO/10 part. 336 sub. 78-35- 36-79	860	232	30	3
Archivio cartaceo	PADOVA Corso Stati Uniti 1/73- piano T - 1°	Fg. 146 part. 1125 sub. 151	0	681	no	no

I beni immobili di cui alla tabella sopra riportata sono registrati, insieme agli altri beni e immobilizzazioni appartenenti al patrimonio dell'AVEPA, nel registro degli inventari agli atti dell'Area Amministrazione e contabilità.

Nel corso del 2021 non si è provveduto ad alcuna eliminazione di software o altri beni inservibili all'uso dall'inventario; gli incrementi più significativi del patrimonio nel 2021 si sono avuti per:

- sviluppo software e manutenzione evolutiva del sistema informativo;
- fornitura di n. 120 tablet per lo svolgimento di controlli in loco da parte dei dipendenti dell'Avepa (aff. 4060 - Decreto di funzionamento n. 79 del 03/08/2021);
- fornitura di n. 90 personal computer portatili per l'Agenzia tramite Mepa di Consip (aff. 4061 - Decreto di funzionamento n. 244 del 27/10/21).

CONTO DEL TESORIERE

Si dà atto della corrispondenza del totale degli incassi e dei pagamenti del conto del bilancio con le risultanze del conto del tesoriere, il cui dettaglio analitico per capitolo è agli atti dell'ufficio Bilancio di funzionamento, Ragioneria e Pagamenti OP. Viene allegata al presente rendiconto generale 2021 la tabella riepilogativa dei pagamenti e degli incassi trasmessa dal Tesoriere.

RISPETTO DELLE VIGENTI NORME DI FINANZA PUBBLICA

GESTIONE DELLE SPESE SOGGETTE A DISPOSIZIONI DI CONTENIMENTO

Si dà atto che gli impegni 2021 sono stati assunti nel rispetto dei vincoli imposti dalle varie disposizioni di legge in materia di contenimento della spesa pubblica, come riepilogato nella tabella che segue.

Inoltre, si precisa che le somme provenienti dalle riduzioni di spesa hanno già comportato diminuzione dei trasferimenti regionali a decorrere dall'anno 2011; tali importi non verranno riversati al bilancio dello Stato nel rispetto dell'esclusione prevista dal comma 21 dell'art. 6 del D.L.78/2010 per gli enti territoriali e di competenza regionale.

Riferimenti normativi	Tipologia di spesa	Disposizioni di contenimento	Spese Avepa
D.L. 78/2010 (art.6, c. 14); L.R.47/2012 (art.17, c. 1, l. e); D.L. 66/2014 (art.15, c.1) L.160/2019	Spese per la manutenzione, il noleggio e l'esercizio di autovetture, nonché per l'acquisto di buoni taxi	spesa non superiore all' 80% dell'anno 2009	Vincolo nel tempo rispettato. Per garantire il rispetto di tale vincolo e nel contempo assicurare i controlli obbligatori per legge presso le aziende agricole (la cui mancata esecuzione comporterebbe l'impossibilità di erogare i contributi ed esporrebbe l'Agenzia a pesanti sanzioni/correzioni finanziarie non sostenibili né dal bilancio dell'Agenzia né dal bilancio regionale) l'Agenzia nel corso del 2014, 2015 e 2016 ha progressivamente sostituito le autovetture più vecchie con degli autocarri le cui spese di gestione non assoggettate a D.L. 78/2010 (Corte dei conti, deliberazione 18/2011/PAR Sezione regionale del controllo); nel 2017 e 2018 anche si è provveduto a rimpiazzo di vecchi veicoli con nuovi autocarri però tenendo altresì conto dell'aumento di attività di controlli con sopralluoghi per la gestione POR FESR acquisita in questi 2 anni. Nel 2020 si sono acquistate 4 autovetture di cui 3 a propulsione ibrida ed 1 autocarro.

D.L. 95/2012 (art.5, c.7)	spese per buoni pasto	valore massimo del buono pasto € 7,00	i buoni sono stati adeguati, già dal 2013, al valore di € 7,00
D.L. 95/2012 (art.3, c. 1)	spese per locazioni passive	non applicazione dell'aggiornamento Istat	€ 0,00 a seguito della riorganizzazione avvenuta con la costituzione dello Sportello Unico Agricolo, Avepa non sostiene spese per locazioni passive

D.L. 66/2014 (art. 41, c. 1 "Attestazione dei tempi di pagamento")

Come previsto dal D.L. 66/2014 (art.41, c.1), è allegato al consuntivo il prospetto, sottoscritto dal rappresentante legale e dal responsabile finanziario, attestante il fatto che:

- l'AVEPA nel corso del 2021 ha effettuato il pagamento di n.2 ft. oltre la scadenza per 3 gg. lavorativi; il dato è desumibile dalla Piattaforma certificazione crediti (PCC) ed è già stato verificato in corso d'anno dall'Organo di revisione dei conti come da relativo verbale n.4/2021, ai sensi del DL 35/2013, art.7-bis, c. 8. L'episodio è stato valutato come occasionale e giudicato minimale in rapporto al n. fatture annue pagate e dato l'esiguo importo in questione (euro 2.152,44) rispetto al loro ammontare complessivo; sono stati introdotti comunque ulteriori controlli per la verifica del rispetto delle scadenze di pagamento;
- l'AVEPA ha pagato i propri debiti con 21 giorni di anticipo rispetto alla scadenza (che per i contratti dell'Agenzia è ordinariamente di 30 giorni dal ricevimento della fattura), migliorando quindi il già rispettabile risultato di 18 giorni di anticipo conseguito per il 2020.

CONTENIMENTO DELLA SPESA PER IL PERSONALE

L'AVEPA nel corso del 2021 ha definito le proprie azioni di intervento nelle politiche occupazionali nel rispetto del quadro normativo vigente, di seguito riassunto.

L'articolo 1, comma 557 della legge n. 296 del 27.12.2006 prevede l'obbligo di riduzione delle spese di personale ed in particolare che, ai fini del concorso delle autonomie regionali e locali al rispetto degli obiettivi di finanza pubblica, gli enti sottoposti al patto di stabilità interno assicurino la riduzione delle spese di personale, al lordo degli oneri riflessi a carico delle amministrazioni e dell'IRAP, con esclusione degli oneri relativi ai rinnovi contrattuali, garantendo il contenimento della dinamica retributiva e occupazionale, con azioni da modulare nell'ambito della propria autonomia e rivolte, in termini di principio, ai seguenti ambiti prioritari di intervento:

- a. *(lettera abrogata dall'art. 16 del decreto-legge n. 113 del 24 giugno 2016, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2016 n. 160);*
- b. razionalizzazione e snellimento delle strutture burocratico-amministrative, anche attraverso accorpamenti di uffici con l'obiettivo di ridurre l'incidenza percentuale delle posizioni dirigenziali in organico;
- c. contenimento delle dinamiche di crescita della contrattazione integrativa, tenuto anche conto delle corrispondenti disposizioni dettate per le amministrazioni statali.

L'art. 557-bis dispone che ai fini dell'applicazione del comma 557, costituiscono spese di personale anche quelle sostenute per i rapporti di collaborazione coordinata e continuativa, per la somministrazione di lavoro, per il personale di cui all'articolo 110 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché per tutti i soggetti a vario titolo utilizzati, senza estinzione del rapporto di pubblico impiego, in strutture e organismi variamente denominati partecipati o comunque facenti capo all'ente.

Il successivo comma 557-quater prevede: "Ai fini dell'applicazione del comma 557, a decorrere dall'anno 2014 gli enti assicurano, nell'ambito della programmazione triennale dei fabbisogni di personale, il contenimento delle spese di personale con riferimento al valore medio del triennio precedente alla data di entrata in vigore della presente disposizione."

L'Agenzia ha fissato tale valore medio con Decreto dell'Area Amministrazione e contabilità n.114/2015.

In linea con tale quadro normativo e per rispondere ai fabbisogni di personale, l'Agenzia nel 2021 ha elaborato il Piano assunzioni per l'anno 2021, nell'ambito della Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2021-2023 (articolo 6, comma 2 del D.Lgs. 165/2001), adottato con decreto del Direttore n. 12 del 12 marzo 2021, modificato con decreto del Direttore n. 181 del 16 dicembre 2021 (Rimodulazione del piano triennale dei fabbisogni di personale 2021-2023).

La Regione del Veneto, a partire dalla DGRV 1841 del 08.11.2011 e con successivi provvedimenti giuntali (da ultime DGR n. 84/2019 e DGR n. 1547/2020), ha emanato ed attivato strumenti di vigilanza nei confronti dei propri enti strumentali circa il contenimento della spesa del personale, anche in rapporto alle disposizioni normative nazionali e regionali.

A livello nazionale, il contenimento della spesa del personale è previsto dall'art. 23, comma 2, del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75 (Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche) il quale dispone che, a decorrere dal 1° gennaio 2017, l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna

delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non può superare il corrispondente importo determinato per l'anno 2016.

A livello regionale, la DGRV 1944/2016, al fine di semplificare l'attività di controllo preventivo in capo alla Giunta regionale degli atti degli enti strumentali in materia di personale, ha previsto che i Direttori di Area/Dipartimento, a cui fanno riferimento le strutture regionali cui compete la vigilanza sugli enti, aziende ed agenzie regionali, provvedano con proprio atto ad autorizzare preventivamente i provvedimenti che saranno adottati dagli enti strumentali in materia di personale, ove non sia previsto un aumento di spesa.

L'AVEPA ha inviato al controllo delle Strutture regionali i provvedimenti relativi alle assunzioni previste nell'ambito del Piano triennale di fabbisogno di personale, alla costituzione dei fondi contrattuali (personale del comparto e dirigenza) e richiesto l'autorizzazione alla contrattazione decentrata aziendale e all'attribuzione degli incarichi di posizione organizzativa e funzione operativa. Di seguito sono indicati, per l'anno 2021, gli atti regionali relativi alla verifica preventiva ai sensi della DGR n. 84 del 29.01.2019 e s.m.i sui decreti del Direttore di costituzione dei fondi e all'autorizzazione alla contrattazione decentrata aziendale:

Dirigenza	Nota del Direttore del Direzione Agroalimentare dell'Area marketing territoriale, cultura, turismo, agricoltura e sport della Regione del Veneto prot. n. 262806 del 27.12.2021 concernente l'ipotesi di CCDI 2021 relativo ai criteri per la ripartizione e la destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2021 del personale dell'Area dirigenza
Comparto	Nota del Direttore del Direzione Agroalimentare dell'Area marketing territoriale, cultura, turismo, agricoltura e sport della Regione del Veneto prot. n. 245379 del 03.11.2021, concernente l'ipotesi di CCDI 2021 relativo ai criteri per la ripartizione e la destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2021 del personale dipendente

Precisiamo infine che nel 2021 l'Agenzia:

- ✓ non ha disposto progressioni verticali;
- ✓ ha disposto l'assunzione nel corso dell'anno di n. 22 dipendenti a tempo indeterminato, per rispondere ai fabbisogni di personale, nell'ambito delle assunzioni programmate e autorizzate con il Piano delle assunzioni per gli anni 2020-2021, adottati con decreti del Direttore n. 58/2020 e n. 12/2021 come modificato dal decreto n. 181/2021;

- ✓ ha indetto con decreto n. 86 del 23.04.2021 un concorso pubblico, per esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 15 (quindici) posti di Assistente tecnico ad indirizzo agroforestale, categoria giuridica C, posizione economica C1, di cui n. 4 (quattro) riservati ai militari volontari congedati senza demerito e n. 4 (quattro) posti aggiuntivi riservati ai soggetti di cui all'art. 1 della legge 12 marzo 1999, n. 68 (codice: concorso_2021_01), che si è concluso con l'approvazione della graduatoria finale degli idonei, con decreto dirigenziale n. 265 del 12 novembre 2021;
- ✓ ha indetto con decreto n. 87 del 23.04.2021 un concorso pubblico, per esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 14 (quattordici) posti di Specialista economico, categoria giuridica D, posizione economica D1, di cui n. 4 (quattro) riservati ai militari volontari congedati senza demerito e n. 2 (due) posti aggiuntivi riservati ai soggetti di cui all'art. 1 della legge 12 marzo 1999, n. 68 (codice: concorso_2021_02), che si è concluso con l'approvazione della graduatoria finale degli idonei, con decreto dirigenziale n. 254 del 4 novembre 2021;
- ✓ ha indetto con decreto n. 179 del 12.08.2021 un concorso pubblico per esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 4 (quattro) posti di Specialista Informatico, categoria giuridica D, posizione economica D1, di cui n. 1 (uno) riservato ai militari volontari congedati senza demerito (codice: concorso_2021_03), che si è concluso con l'approvazione della graduatoria finale degli idonei, con decreto dirigenziale n. 26 del 7 febbraio 2022.

PIANO DEGLI INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI

Il Piano degli indicatori e dei risultati attesi previsto dal D.lgs. 118/2011 (articolo 18-bis, comma 1) verrà adottato entro 30 giorni dall'approvazione del bilancio consuntivo 2021 e divulgato attraverso la pubblicazione sul sito internet istituzionale dell'amministrazione stessa nella sezione Amministrazione Trasparente (articolo 18-bis, comma 2).

TABELLA A: RICONCILIAZIONI ENTRATE AVEPA-REGIONE VENETO (periodo 01/01/2021-31/12/2021)										RICONCILIAZIONE CON CONTO CONSUNTIVO AVEPA		
tipologia: FUNZIONAMENTO	CAPITOLO R.V.	N. LIQUIDAZIONE R.V.	ANNO LIQUIDAZIONE R.V.	N. IMPEGNO R.V.	ANNO IMPEGNO R.V.	N. MANDATO R.V.	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTO AVEPA	VERSAMENTO RV/ INCASSO AVEPA	CAP. AVEPA	RISCOSSIONI da RV	NOTE
BILANCIO DI FUNZIONAMENTO (esclusa gestione POR FESR e Aiuti di Stato in funzionamento)	100458	031496	2021	00002353	2021	059573	LIQUIDAZIONE DI ACCONTO SUL CONTRIBUTO PER LO SVOLGIMENTO DELL'INCARICO DI GESTIONE DEL BANDO APPROVATO CON DGR N. 1404/2020 - CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO DELLE GIOVANI IMPRESE DIGITALI VENETE AL FINE DI SVILUPPARE SERVIZI DI INTELLIGENZA ARTIFICIALE IN ATTUAZIONE DELLA DGR N. 280/2020. CUP N. H19J20000030001 A VALERE SULLE RISORSE FSC DELLA PROGRAMMAZIONE 2000-2006.	30.000,00	30.000,00	405001	30.000,00	
	101419	008278	2021	00003381	2021	024273	IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A FAVORE DI AVEPA A TITOLO DI FINANZIAMENTO, PER L'ANNO 2021, DELLE CONVENZIONI TRA L'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA), E I CENTRI AUTORIZZATI DI ASSISTENZA AGRICOLA (CAA) PER LA GESTIONE DEL FASCICOLO AZIENDALE.	3.200.000,00	3.200.000,00	103201	3.200.000,00	
	012030	006781	2021	00003016	2021	022304	IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELL'IMPORTO PARI A EURO 28.555.000,00 RELATIVO AL CONTRIBUTO ORDINARIO REGIONALE PER L'ANNUALITÀ 2021 PER IL FUNZIONAMENTO DELL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA). L.R. 9/11/2016, N. 31 E L.R. 29/12/2020, N. 41 "BILANCIO D'IPREVISIONE 2021-2023".	27.855.000,00	27.855.000,00	103001	27.855.000,00	
	103462	033231	2020	00000889	2020	000577	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020 PER LA REALIZZAZIONE DIRETTA DI INTERVENTI RIENTRANTI NELLE AZIONI DELL'ASSE 7 ASSISTENZA TECNICA. PIANO TRIENNALE 2019-2020. IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO DI ENTRATA.	52.887,80	52.887,80	101005 residui	52.887,80	
	103461	033229	2020	00000888	2020	000576	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020 PER LA REALIZZAZIONE DIRETTA DI INTERVENTI RIENTRANTI NELLE AZIONI DELL'ASSE 7 ASSISTENZA TECNICA. PIANO TRIENNALE 2019-2020. IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO DI ENTRATA.	123.404,87	123.404,87	101004 residui	123.404,87	
	103460	033226	2020	00000887	2020	000575	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020 PER LA REALIZZAZIONE DIRETTA DI INTERVENTI RIENTRANTI NELLE AZIONI DELL'ASSE 7 ASSISTENZA TECNICA. PIANO TRIENNALE 2019-2020. IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO DI ENTRATA.	176.292,67	176.292,67	101003 residui	176.292,67	
BILANCIO DI FUNZIONAMENTO (gestione Aiuti di Stato in funzionamento)	100460	034762	2021	00010955	2021	064768	ACCERTAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL TRASFERIMENTO DI EURO 25.128.475,38 ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA RIPRESA DELL'ATTIVITÀ ECONOMICA DELLE IMPRESE AGRICOLE CHE HANNO SUBITO DANNI A SEGUITO DELL'EVENTO GELATE DEL 7-8 APRILE 2021 NEL TERRITORIO DELLA REGIONE DEL VENETO. D.L.GS. 29 MARZO 2004, N. 102 E S.M.I. DGR N. 1745 DEL 09/12/2021.	25.128.475,38	25.128.475,38	480002 residui	25.128.475,38	
	104001	023423	2021	00007280	2021	046611	IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA). D.G.R. N. 898 DEL 30/06/2021. LEGGE REGIONALE 23/1994 "NORME PER LA TUTELA, LO SVILUPPO E LA VALORIZZAZIONE DELL'APICOLTURA" - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI - APERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI CONTRIBUTO, MODALITÀ E CRITERI PER L'ISTRUTTORIA.	230.000,00	230.000,00	480002	230.000,00	
	011005	023410	2021	00007334	2021	046610	ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PARI A EURO 685.585,58, SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023, A FAVORE DELL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI - AVEPA PER INTERVENTI PER LA RIPRESA DELL'ATTIVITÀ ECONOMICA PER LE IMPRESE AGRICOLE DANNEGGIATE DA EVENTI AVVERSI 2019. D.L.GS. 29 MARZO 2004, N. 102 E D.L.GS. 26 MARZO 2018, N. 32. DGR 4 MAGGIO 2021, N. 583.	685.585,58	685.585,58	480002	685.585,58	
	104120	000477	2021	00010544	2020	026127	IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA PREVISTA A FAVORE DI AVEPA - AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (C.F./P.I. 90098670277) PER LA GESTIONE DEI BANDI FINALIZZATI ALL'ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI REGIONALI PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI E DELLE INIZIATIVE DI VALORIZZAZIONE DELLA RETE DEI CAMMINI VENETI (C.V.) DI CUI ALL'ART. 7 COMMA 1 DELLA LEGGE REGIONALE 30 GENNAIO 2020 N. 4, DISPOSIZIONI PER IL RICONOSCIMENTO, LA VALORIZZAZIONE E LA PROMOZIONE DEI CAMMINI VENETI. DGR N. 1731 DEL 15 DICEMBRE 2020.	150.000,00	150.000,00	280004	150.000,00	
	100460	003987	2021	00002144	2021	007282	ACCERTAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL TRASFERIMENTO DI EURO 5.881.104,69 ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA RIPRESA DELL'ATTIVITÀ ECONOMICA DELLE IMPRESE AGRICOLE CHE HANNO SUBITO DANNI A SEGUITO DELL'EVENTO "INFESTAZIONE PARASSITARIA DI CIMICE ASIATICA NEL TERRITORIO DELLA REGIONE DEL VENETO NELL'ANNO 2019". D.L.GS. 29 MARZO 2004, N. 102 E S.M.I., LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 90, ART. 1 COMMA 501 E 502. DGR N. 1574 DEL 17/11/2020.	5.881.104,69	5.881.104,69	480002	5.881.104,69	
	100460	003983	2021	00009467	2020	007281	ACCERTAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL TRASFERIMENTO DI EURO 20.583.866,41 ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA RIPRESA DELL'ATTIVITÀ ECONOMICA DELLE IMPRESE AGRICOLE CHE HANNO SUBITO DANNI A SEGUITO DELL'EVENTO "INFESTAZIONE PARASSITARIA DI CIMICE ASIATICA NEL TERRITORIO DELLA REGIONE DEL VENETO NELL'ANNO 2019". D.L.GS. 29 MARZO 2004, N. 102 E S.M.I., LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 90, ART. 1 COMMA 501 E 502. DGR N. 1574 DEL 17/11/2020.	20.583.866,41	20.583.866,41	480002	20.583.866,41	
	075044	003841	2021	00009836	2020	006629	DGR N. 1638 DEL 24/11/2020. RIPARTO DELLE RISORSE RECAUTE NELL'ESERCIZIO 2020 DAL FONDO REGIONALE PER IL RISARCIMENTO DEI DANNI PRODOTTI DALLA FAUNA SELVATICA E NELL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITÀ VENATORIA (ART. 28 L. 60/1993. DGR N. 945 DEL 14/07/2020. CONVENZIONE TRA LA REGIONE DEL VENETO E L'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI - AVEPA, AI FINI DEL PAGAMENTO DEI CONTRIBUTI A TITOLO DI PREVENZIONE E INDENNIZIONE DEI DANNI PRODOTTI DALLA FAUNA SELVATICA E NELL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITÀ VENATORIA ALLE PRODUZIONI AGRICOLE E ALL'ACQUACOLTURA). ASSUNZIONE DI IMPEGNO CONTABILE E LIQUIDAZIONE A FAVORE DI AVEPA.	1.220.000,00	1.220.000,00	280003	1.220.000,00	
	103441	003379	2021	00009842	2020	006607	IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA PREVISTA A FAVORE DI AVEPA - AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (C.F./P.I. 90098670277) PER LA GESTIONE DEL BANDO DI ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI REGIONALI FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI, VITIVINICOLI E DEI PIATTI TIPICI DEL TERRITORIO VENETO DA PARTE DELLE ASSOCIAZIONI ENOGASTRONOMICHE ISCRITTE NEL REGISTRO REGIONALE. DGR N. 619 DEL 24 NOVEMBRE 2020. LEGGE REGIONALE 10 MAGGIO 2017, N. 12.	40.000,00	40.000,00	280003	40.000,00	
	104118	000472	2021	00010540	2020	005668	IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA PREVISTA A FAVORE DI AVEPA - AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (C.F./P.I. 90098670277) PER LA GESTIONE DEI BANDI FINALIZZATI ALL'ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI REGIONALI PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI E DELLE INIZIATIVE DI VALORIZZAZIONE DELLA RETE DEI CAMMINI VENETI (C.V.) DI CUI ALL'ART. 7 COMMA 1 DELLA LEGGE REGIONALE 30 GENNAIO 2020 N. 4, DISPOSIZIONI PER IL RICONOSCIMENTO, LA VALORIZZAZIONE E LA PROMOZIONE DEI CAMMINI VENETI. DGR N. 1731 DEL 15 DICEMBRE 2020.	300.000,00	300.000,00	480003	300.000,00	
	102585	028180	2021	00005563	2020	055732	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 6 SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE. AZIONE 9.4.1 SUB A - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA - INVITI DI CUI ALLE DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI N. 2020/02/0011 DEL 28/02/2020 DELL'AUTORITÀ URBANA DI PADOVA (POTENZIALE BENEFICIARIO ATER PADOVA) E N. 697 DEL 18/02/2020 DELL'AUTORITÀ URBANA DI VERONA (POTENZIALE BENEFICIARIO AGEV VERONA). LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ A RESIDUO 2020.	57.000,00	57.000,00	100838 residui	57.000,00	

tipologia FUNZIONAMENTO	CAPITOLO R.V.	N. LIQUIDAZIONE R.V.	ANNO LIQUIDAZIONE R.V.	N. IMPEGNO R.V.	ANNO IMPEGNO R.V.	N. MANDATO R.V.	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTO AVEPA	VERSAMENTO RV/ INCASSO AVEPA	CAP. AVEPA	RISCOSSIONI da RV	NOTE
	102584	028178	2021	00005562	2020	055728	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 6 SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE, AZIONE 9.4.1 SUB A - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA- INVITI DI CUI ALLE DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI N. 2020/02/0011 DEL 28/02/2020 DELL'AUTORITÀ URBANA DI PADOVA (POTENZIALE BENEFICIARIO ATER PADOVA) E N. 697 DEL 18/02/2020 DELL'AUTORITÀ URBANA DI VERONA (POTENZIALE BENEFICIARIO AGEV VERONA).LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' A RESIDUO 2020	133.000,00	133.000,00	100837 residui	133.000,00	
	102583	028176	2021	00005560	2020	055727	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 6 SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE, AZIONE 9.4.1 SUB A - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA- INVITI DI CUI ALLE DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI N. 2020/02/0011 DEL 28/02/2020 DELL'AUTORITÀ URBANA DI PADOVA (POTENZIALE BENEFICIARIO ATER PADOVA) E N. 697 DEL 18/02/2020 DELL'AUTORITÀ URBANA DI VERONA (POTENZIALE BENEFICIARIO AGEV VERONA).LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' A RESIDUO 2020	190.000,00	190.000,00	100836 residui	190.000,00	
	102588	028168	2021	00001263	2020	055726	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 6 SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE (SUS); AZIONE 4.6.3 "SISTEMI DI TRASPORTO INTELLIGENTI" DI CUI ALL'INVITO DELL'AUTORITÀ URBANA DI TREVISO, DETERMINA N. 443 DEL 27/03/2019; AZIONE 9.4.1 SUB AZIONE A "EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA. INTERVENTI INFRASTRUTTURALI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RECUPERO EDILIZIO COMPRESO L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI EDIFICI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ESISTENTI" DI CUI ALL'INVITO DELL'AUTORITÀ URBANA DI VICENZA, DETERMINA N. 838 DEL 06/05/2019. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' A RESIDUO 2020	79.164,54	79.164,54	100838 residui	79.164,54	
	102587	028165	2021	00001262	2020	055725	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 6 SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE (SUS); AZIONE 4.6.3 "SISTEMI DI TRASPORTO INTELLIGENTI" DI CUI ALL'INVITO DELL'AUTORITÀ URBANA DI TREVISO, DETERMINA N. 443 DEL 27/03/2019; AZIONE 9.4.1 SUB AZIONE A "EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA. INTERVENTI INFRASTRUTTURALI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RECUPERO EDILIZIO COMPRESO L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI EDIFICI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ESISTENTI" DI CUI ALL'INVITO DELL'AUTORITÀ URBANA DI VICENZA, DETERMINA N. 838 DEL 06/05/2019. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' A RESIDUO 2020	184.717,25	184.717,25	100837 residui	184.717,25	
	102586	028163	2021	00001261	2020	055724	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 6 SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE (SUS); AZIONE 4.6.3 "SISTEMI DI TRASPORTO INTELLIGENTI" DI CUI ALL'INVITO DELL'AUTORITÀ URBANA DI TREVISO, DETERMINA N. 443 DEL 27/03/2019; AZIONE 9.4.1 SUB AZIONE A "EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA. INTERVENTI INFRASTRUTTURALI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RECUPERO EDILIZIO COMPRESO L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI EDIFICI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ESISTENTI" DI CUI ALL'INVITO DELL'AUTORITÀ URBANA DI VICENZA, DETERMINA N. 838 DEL 06/05/2019. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' A RESIDUO 2020	263.881,78	263.881,78	100836 residui	263.881,78	
	102588	028150	2021	00000154	2020	055722	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020. DGR N. 226 DEL 28/02/2017 DI INDIVIDUAZIONE DI AVEPA QUALE ORGANISMO INTERMEDIO. ACCERTAMENTI DI ENTRATE E IMPEGNO DI SPESA. III° PROVVEDIMENTO.LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' A RESIDUO 2020	120.499,99	120.499,99	100838 residui	120.499,99	
	102587	028144	2021	00000153	2020	055720	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020. DGR N. 226 DEL 28/02/2017 DI INDIVIDUAZIONE DI AVEPA QUALE ORGANISMO INTERMEDIO. ACCERTAMENTI DI ENTRATE E IMPEGNO DI SPESA. III° PROVVEDIMENTO.LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' A RESIDUO 2020	281.166,67	281.166,67	100837 residui	281.166,67	
	102586	028143	2021	00000152	2020	055719	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020. DGR N. 226 DEL 28/02/2017 DI INDIVIDUAZIONE DI AVEPA QUALE ORGANISMO INTERMEDIO. ACCERTAMENTI DI ENTRATE E IMPEGNO DI SPESA. III° PROVVEDIMENTO. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' A RESIDUO 2020	401.666,67	401.666,67	100836 residui	401.666,67	
	102567	027162	2021	00001058	2020	053018	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 „COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI. AZIONE 3.3.4 SOSTEGNO ALLA COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE NELLE DESTINAZIONI TURISTICHE. ATTRAVERSO INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE DELL'OFFERTA E INNOVAZIONE DI PRODOTTO/SERVIZIO, STRATEGICA ED ORGANIZZATIVA- SUB C) INVESTIMENTI INNOVATIVI NEL SISTEMA RICETTIVO TURISTICO. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. BANDO DGR N. 2045 DEL 28/12/2018 RIVOLTO ALLE PMI DI PIANURA.	37.500,00	37.500,00	100838 residui	37.500,00	
	102566	027161	2021	00001057	2020	053017	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 „COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI. AZIONE 3.3.4 SOSTEGNO ALLA COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE NELLE DESTINAZIONI TURISTICHE. ATTRAVERSO INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE DELL'OFFERTA E INNOVAZIONE DI PRODOTTO/SERVIZIO, STRATEGICA ED ORGANIZZATIVA- SUB C) INVESTIMENTI INNOVATIVI NEL SISTEMA RICETTIVO TURISTICO. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. BANDO DGR N. 2045 DEL 28/12/2018 RIVOLTO ALLE PMI DI PIANURA.	87.500,00	87.500,00	100837 residui	87.500,00	
	102565	027159	2021	00001056	2020	053016	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 „COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI. AZIONE 3.3.4 SOSTEGNO ALLA COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE NELLE DESTINAZIONI TURISTICHE. ATTRAVERSO INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE DELL'OFFERTA E INNOVAZIONE DI PRODOTTO/SERVIZIO, STRATEGICA ED ORGANIZZATIVA- SUB C) INVESTIMENTI INNOVATIVI NEL SISTEMA RICETTIVO TURISTICO. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. BANDO DGR N. 2045 DEL 28/12/2018 RIVOLTO ALLE PMI DI PIANURA.	125.000,00	125.000,00	100836 residui	125.000,00	

tipologia FUNZIONAMENTO	CAPITOLO R.V.	N. LIQUIDAZIONE R.V.	ANNO LIQUIDAZIONE R.V.	N. IMPEGNO R.V.	ANNO IMPEGNO R.V.	N. MANDATO R.V.	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTO AVEPA	VERSAMENTO RV/ INCASSO AVEPA	CAP. AVEPA	RISCOSSIONI da RV	NOTE	
	102567	027182	2021	00001407	2020	053015	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI AZIONE 3.3.4 SOSTEGNO ALLA COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE NELLE DESTINAZIONI TURISTICHE, ATTRAVERSO INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE DELL'OFFERTA E INNOVAZIONE DI PRODOTTO/SERVIZIO, STRATEGICA ED ORGANIZZATIVA; (SUB C) INVESTIMENTI INNOVATIVI NEL SISTEMA RICETTIVO TURISTICO; BANDO DGR N. 1278 DEL 28/08/2018 RIVOLTO ALL'AREA INTERNA UNIONE MONTANA SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI. RIMODULAZIONE DI ESIGIBILITÀ DELLA SPESA, DISIMPEGNO DI SPESA E MINORE ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA	22.143,78	22.143,78	100838 residui	22.143,78		
	102566	027156	2021	00001406	2020	053014	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI AZIONE 3.3.4 SOSTEGNO ALLA COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE NELLE DESTINAZIONI TURISTICHE, ATTRAVERSO INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE DELL'OFFERTA E INNOVAZIONE DI PRODOTTO/SERVIZIO, STRATEGICA ED ORGANIZZATIVA; (SUB C) INVESTIMENTI INNOVATIVI NEL SISTEMA RICETTIVO TURISTICO; BANDO DGR N. 1278 DEL 28/08/2018 RIVOLTO ALL'AREA INTERNA UNIONE MONTANA SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI. RIMODULAZIONE DI ESIGIBILITÀ DELLA SPESA, DISIMPEGNO DI SPESA E MINORE ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA	51.668,81	51.668,81	100837 residui	51.668,81		
	102565	027155	2021	00001405	2020	053013	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI AZIONE 3.3.4 SOSTEGNO ALLA COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE NELLE DESTINAZIONI TURISTICHE, ATTRAVERSO INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE DELL'OFFERTA E INNOVAZIONE DI PRODOTTO/SERVIZIO, STRATEGICA ED ORGANIZZATIVA; (SUB C) INVESTIMENTI INNOVATIVI NEL SISTEMA RICETTIVO TURISTICO; BANDO DGR N. 1278 DEL 28/08/2018 RIVOLTO ALL'AREA INTERNA UNIONE MONTANA SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI. RIMODULAZIONE DI ESIGIBILITÀ DELLA SPESA, DISIMPEGNO DI SPESA E MINORE ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA	73.812,59	73.812,59	100836 residui	73.812,59		
	102567	027154	2021	00000644	2020	053003	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI - AZIONE 3.3.4 SOSTEGNO ALLA COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE NELLE DESTINAZIONI TURISTICHE, ATTRAVERSO INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE DELL'OFFERTA E INNOVAZIONE DI PRODOTTO E SERVIZIO, STRATEGICA ED ORGANIZZATIVA- SUB B) SVILUPPO E CONSOLIDAMENTO DI RETI DI IMPRESE E/O CLUB DI PRODOTTO_ SUB C) INVESTIMENTI INNOVATIVI NEL SISTEMA RICETTIVO TURISTICO. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. IX° PROVVEDIMENTO. BANDO DGR N. 1278 DEL 28/08/2018 RIVOLTO ALL'AREA INTERNA UNIONE MONTANA SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI.	25.500,01	25.500,01	100838 residui	25.500,01		
	102566	027153	2021	00000643	2020	053002	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI - AZIONE 3.3.4 SOSTEGNO ALLA COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE NELLE DESTINAZIONI TURISTICHE, ATTRAVERSO INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE DELL'OFFERTA E INNOVAZIONE DI PRODOTTO E SERVIZIO, STRATEGICA ED ORGANIZZATIVA- SUB B) SVILUPPO E CONSOLIDAMENTO DI RETI DI IMPRESE E/O CLUB DI PRODOTTO_ SUB C) INVESTIMENTI INNOVATIVI NEL SISTEMA RICETTIVO TURISTICO. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. IX° PROVVEDIMENTO. BANDO DGR N. 1278 DEL 28/08/2018 RIVOLTO ALL'AREA INTERNA UNIONE MONTANA SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI.	59.500,00	59.500,00	100837 residui	59.500,00		
	102565	027152	2021	00000642	2020	053001	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI - AZIONE 3.3.4 SOSTEGNO ALLA COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE NELLE DESTINAZIONI TURISTICHE, ATTRAVERSO INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE DELL'OFFERTA E INNOVAZIONE DI PRODOTTO E SERVIZIO, STRATEGICA ED ORGANIZZATIVA- SUB B) SVILUPPO E CONSOLIDAMENTO DI RETI DI IMPRESE E/O CLUB DI PRODOTTO_ SUB C) INVESTIMENTI INNOVATIVI NEL SISTEMA RICETTIVO TURISTICO. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. IX° PROVVEDIMENTO. BANDO DGR N. 1278 DEL 28/08/2018 RIVOLTO ALL'AREA INTERNA UNIONE MONTANA SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI.	84.999,99	84.999,99	100836 residui	84.999,99		
	102564	027151	2021	00003478	2020	052997	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE PER LA AZIONE 1.1.2 - SOSTEGNO PER L'ACQUISTO DI SERVIZI PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA. STRATEGICA, ORGANIZZATIVA E COMMERCIALE DELLE IMPRESE. BANDO APPROVATO CON DGR N. 1966 DEL 23/12/2019 E DELL'ASSE 3 COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI PER LA AZIONE 3.4.2 INCENTIVI ALL'ACQUISTO DI SERVIZI DI SUPPORTO ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE IN FAVORE DELLE PMI. BANDO APPROVATO CON DGR N. 1967 DEL 23/12/2019.	13.199,06	13.199,06	100838 residui	13.199,06		
	102563	027150	2021	00003476	2020	052996	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE PER LA AZIONE 1.1.2 - SOSTEGNO PER L'ACQUISTO DI SERVIZI PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA, STRATEGICA, ORGANIZZATIVA E COMMERCIALE DELLE IMPRESE. BANDO APPROVATO CON DGR N. 1966 DEL 23/12/2019 E DELL'ASSE 3 COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI PER LA AZIONE 3.4.2 INCENTIVI ALL'ACQUISTO DI SERVIZI DI SUPPORTO ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE IN FAVORE DELLE PMI. BANDO APPROVATO CON DGR N. 1967 DEL 23/12/2019.	30.797,80	30.797,80	100837 residui	30.797,80		
	102562	027149	2021	00003475	2020	052995	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE PER LA AZIONE 1.1.2 - SOSTEGNO PER L'ACQUISTO DI SERVIZI PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA, STRATEGICA, ORGANIZZATIVA E COMMERCIALE DELLE IMPRESE. BANDO APPROVATO CON DGR N. 1966 DEL 23/12/2019 E DELL'ASSE 3 COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI PER LA AZIONE 3.4.2 INCENTIVI ALL'ACQUISTO DI SERVIZI DI SUPPORTO ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE IN FAVORE DELLE PMI. BANDO APPROVATO CON DGR N. 1967 DEL 23/12/2019.	43.996,86	43.996,86	100836 residui	43.996,86		

tipologia: FUNZIONAMENTO	CAPITOLO R.V.	N. LIQUIDAZIONE R.V.	ANNO LIQUIDAZIONE R.V.	N. IMPEGNO R.V.	ANNO IMPEGNO R.V.	N. MANDATO R.V.	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTO AVEPA	VERSAMENTO RV/ INCASSO AVEPA	CAP. AVEPA	RISCOSSIONI da RV	NOTE
	102564	026690	2021	00002075	2020	052134	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI E AZIONE 3.1.1 AUMENTO PER INVESTIMENTI IN MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI E ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE (SUB A) SETTORE MANIFATTURA, BANDO DGR N. 769/2019. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. INCREMENTO DOTAZIONE FINANZIARIA DI CUI ALLA DGR N. 1466 DEL 08/10/19. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ A RESIDUO 2020	659.090,09	659.090,09	100838 residui	659.090,09	
	102563	026687	2021	00002074	2020	052133	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI E AZIONE 3.1.1 AUMENTO PER INVESTIMENTI IN MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI E ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE (SUB A) SETTORE MANIFATTURA, BANDO DGR N. 769/2019. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. INCREMENTO DOTAZIONE FINANZIARIA DI CUI ALLA DGR N. 1466 DEL 08/10/19. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ A RESIDUO 2020	1.537.876,86	1.537.876,86	100837 residui	1.537.876,86	
	102562	026684	2021	00002073	2020	052132	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI E AZIONE 3.1.1 AUMENTO PER INVESTIMENTI IN MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI E ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE (SUB A) SETTORE MANIFATTURA, BANDO DGR N. 769/2019. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. INCREMENTO DOTAZIONE FINANZIARIA DI CUI ALLA DGR N. 1466 DEL 08/10/19. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ A RESIDUO 2020	2.196.966,96	2.196.966,96	100836 residui	2.196.966,96	
	102564	026682	2021	00001411	2020	052131	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI E AZIONE 3.1.1 AUMENTO PER INVESTIMENTI IN MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI E ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE (SUB A) SETTORE MANIFATTURA (SECONDO BANDO: DGR N.769 DEL 04/06/2019). ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ A RESIDUO 2020	596.530,10	596.530,10	100838 residui	596.530,10	
	102563	026680	2021	00001410	2020	052130	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI E AZIONE 3.1.1 AUMENTO PER INVESTIMENTI IN MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI E ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE (SUB A) SETTORE MANIFATTURA (SECONDO BANDO: DGR N.769 DEL 04/06/2019). ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ A RESIDUO 2020	1.391.903,56	1.391.903,56	100837 residui	1.391.903,56	
	102562	026679	2021	00001409	2020	052129	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI E AZIONE 3.1.1 AUMENTO PER INVESTIMENTI IN MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI E ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE (SUB A) SETTORE MANIFATTURA (SECONDO BANDO: DGR N.769 DEL 04/06/2019). ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ A RESIDUO 2020	1.988.433,66	1.988.433,66	100836 residui	1.988.433,66	
	102548	026758	2021	00005827	2020	052128	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNI DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020. ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE. AZIONE 1.1.4 AGGREGAZIONI - SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ COLLABORATIVE DI R&S DI NUOVE TECNOLOGIE SOSTENIBILI, DI NUOVI PRODOTTI E SERVIZI - SECONDO BANDO DGR N. 711 DEL 28/05/2019; INCREMENTO DOTAZIONE FINANZIARIA DI CUI ALLA DGR N. 296 DEL 10/03/2020. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ A RESIDUO 2020	394.591,26	394.591,26	100838 residui	394.591,26	
	102547	026757	2021	00005826	2020	052127	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNI DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020. ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE. AZIONE 1.1.4 AGGREGAZIONI - SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ COLLABORATIVE DI R&S DI NUOVE TECNOLOGIE SOSTENIBILI, DI NUOVI PRODOTTI E SERVIZI - SECONDO BANDO DGR N. 711 DEL 28/05/2019; INCREMENTO DOTAZIONE FINANZIARIA DI CUI ALLA DGR N. 296 DEL 10/03/2020. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ A RESIDUO 2020	920.712,93	920.712,93	100837 residui	920.712,93	
	102546	026756	2021	00005825	2020	052126	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNI DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020. ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE. AZIONE 1.1.4 AGGREGAZIONI - SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ COLLABORATIVE DI R&S DI NUOVE TECNOLOGIE SOSTENIBILI, DI NUOVI PRODOTTI E SERVIZI - SECONDO BANDO DGR N. 711 DEL 28/05/2019; INCREMENTO DOTAZIONE FINANZIARIA DI CUI ALLA DGR N. 296 DEL 10/03/2020. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ A RESIDUO 2020	1.315.304,18	1.315.304,18	100836 residui	1.315.304,18	
	102548	026531	2021	00000097	2020	052125	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020. DGR N. 226 DEL 28/02/2017 DI INDIVIDUAZIONE DI AVEPA QUALE ORGANISMO INTERMEDIO. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ A RESIDUO 2020	1.200.000,00	1.200.000,00	100838 residui	1.200.000,00	
	102547	026530	2021	00000096	2020	052124	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020. DGR N. 226 DEL 28/02/2017 DI INDIVIDUAZIONE DI AVEPA QUALE ORGANISMO INTERMEDIO. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ A RESIDUO 2020	2.800.000,00	2.800.000,00	100837 residui	2.800.000,00	
	102546	026528	2021	00000095	2020	052123	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020. DGR N. 226 DEL 28/02/2017 DI INDIVIDUAZIONE DI AVEPA QUALE ORGANISMO INTERMEDIO. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ A RESIDUO 2020	4.000.000,00	4.000.000,00	100836 residui	4.000.000,00	

tipologia FUNZIONAMENTO	CAPITOLO R.V.	N. LIQUIDAZIONE R.V.	ANNO LIQUIDAZIONE R.V.	N. IMPEGNO R.V.	ANNO IMPEGNO R.V.	N. MANDATO R.V.	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTO AVEPA	VERSAMENTO RV/ INCASSO AVEPA	CAP. AVEPA	RISCOSSIONI da RV	NOTE
BILANCIO DI FUNZIONAMENTO (gestione POR FESR)	102548	025987	2021	00003511	2020	049303	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020 DELL'ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE, AZIONE 1.1.1, SOSTEGNO A PROGETTI DI RICERCA DELLE IMPRESE CHE PREVEDANO L'IMPIEGO DI RICERCATORI (DOTTORI DI RICERCA E LAUREATI CON PROFILI TECNICO- SCIENTIFICI) PRESSO LE IMPRESE STESSE (TERZO BANDO: DGR N. 805 DEL 11/06/2019). INCREMENTO DOTAZIONE FINANZIARIA APPROVATO CON DGR N. 125 DEL 03/02/2020. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' A RESIDUO 2020	147.119,70	147.119,70	100838 residui	147.119,70	
	102547	025985	2021	00003510	2020	049302	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020 DELL'ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE, AZIONE 1.1.1, SOSTEGNO A PROGETTI DI RICERCA DELLE IMPRESE CHE PREVEDANO L'IMPIEGO DI RICERCATORI (DOTTORI DI RICERCA E LAUREATI CON PROFILI TECNICO- SCIENTIFICI) PRESSO LE IMPRESE STESSE (TERZO BANDO: DGR N. 805 DEL 11/06/2019). INCREMENTO DOTAZIONE FINANZIARIA APPROVATO CON DGR N. 125 DEL 03/02/2020. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' A RESIDUO 2020	343.279,32	343.279,32	100837 residui	343.279,32	
	102546	025983	2021	00003509	2020	049301	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020 DELL'ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE, AZIONE 1.1.1, SOSTEGNO A PROGETTI DI RICERCA DELLE IMPRESE CHE PREVEDANO L'IMPIEGO DI RICERCATORI (DOTTORI DI RICERCA E LAUREATI CON PROFILI TECNICO- SCIENTIFICI) PRESSO LE IMPRESE STESSE (TERZO BANDO: DGR N. 805 DEL 11/06/2019). INCREMENTO DOTAZIONE FINANZIARIA APPROVATO CON DGR N. 125 DEL 03/02/2020. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' A RESIDUO 2020	490.399,03	490.399,03	100836 residui	490.399,03	
	102548	025981	2021	00001623	2020	049300	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020 DELL'ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE, AZIONE 1.1.1, SOSTEGNO A PROGETTI DI RICERCA DELLE IMPRESE CHE PREVEDANO L'IMPIEGO DI RICERCATORI (DOTTORI DI RICERCA E LAUREATI CON PROFILI TECNICO- SCIENTIFICI) PRESSO LE IMPRESE STESSE (TERZO BANDO: DGR N. 805 DEL 11/06/2019); AZIONE 1.1.4, AGGREGAZIONI, SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ COLLABORATIVE DI R&S DI NUOVE TECNOLOGIE SOSTENIBILI DI NUOVI PRODOTTI E SERVIZI (SECONDO BANDO DGR N. 711 DEL 28/05/2019). ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' A RESIDUO 2020	152.753,23	152.753,23	100838 residui	152.753,23	
	102547	025978	2021	00001622	2020	049298	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020 DELL'ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE, AZIONE 1.1.1, SOSTEGNO A PROGETTI DI RICERCA DELLE IMPRESE CHE PREVEDANO L'IMPIEGO DI RICERCATORI (DOTTORI DI RICERCA E LAUREATI CON PROFILI TECNICO- SCIENTIFICI) PRESSO LE IMPRESE STESSE (TERZO BANDO: DGR N. 805 DEL 11/06/2019); AZIONE 1.1.4, AGGREGAZIONI, SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ COLLABORATIVE DI R&S DI NUOVE TECNOLOGIE SOSTENIBILI DI NUOVI PRODOTTI E SERVIZI (SECONDO BANDO DGR N. 711 DEL 28/05/2019). ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' A RESIDUO 2020	356.424,20	356.424,20	100837 residui	356.424,20	
	102546	025939	2021	00001621	2020	049296	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020 DELL'ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE, AZIONE 1.1.1, SOSTEGNO A PROGETTI DI RICERCA DELLE IMPRESE CHE PREVEDANO L'IMPIEGO DI RICERCATORI (DOTTORI DI RICERCA E LAUREATI CON PROFILI TECNICO- SCIENTIFICI) PRESSO LE IMPRESE STESSE (TERZO BANDO: DGR N. 805 DEL 11/06/2019); AZIONE 1.1.4, AGGREGAZIONI, SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ COLLABORATIVE DI R&S DI NUOVE TECNOLOGIE SOSTENIBILI DI NUOVI PRODOTTI E SERVIZI (SECONDO BANDO DGR N. 711 DEL 28/05/2019). ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' A RESIDUO 2020	509.177,43	509.177,43	100836 residui	509.177,43	
	102548	012373	2021	00009824	2020	029629	SECONDA RIMODULAZIONE DI ESIGIBILITÀ DELLA SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020 DELL'ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE, AZIONE 1.1.4, AGGREGAZIONI, SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ COLLABORATIVE DI R&S DI NUOVE TECNOLOGIE SOSTENIBILI, DI NUOVI PRODOTTI E SERVIZI (SECONDO BANDO DGR N. 711 DEL 28/05/2019). LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' 2020	5.162,18	5.162,18	100838 residui	5.162,18	
	102547	012372	2021	00009823	2020	029628	SECONDA RIMODULAZIONE DI ESIGIBILITÀ DELLA SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020 DELL'ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE, AZIONE 1.1.4, AGGREGAZIONI, SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ COLLABORATIVE DI R&S DI NUOVE TECNOLOGIE SOSTENIBILI, DI NUOVI PRODOTTI E SERVIZI (SECONDO BANDO DGR N. 711 DEL 28/05/2019). LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' 2020	12.045,11	12.045,11	100837 residui	12.045,11	
	102546	012367	2021	00009822	2020	029627	SECONDA RIMODULAZIONE DI ESIGIBILITÀ DELLA SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020 DELL'ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE, AZIONE 1.1.4, AGGREGAZIONI, SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ COLLABORATIVE DI R&S DI NUOVE TECNOLOGIE SOSTENIBILI, DI NUOVI PRODOTTI E SERVIZI (SECONDO BANDO DGR N. 711 DEL 28/05/2019). LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' 2020	17.207,30	17.207,30	100836 residui	17.207,30	
	102397	033308	2021	00006981	2021	064163	LIQUIDAZIONE DI SPESA SU RISORSE IN OVERBOOKING, ESIGIBILITA' 2021, PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 SOSTEGNO ALLA COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI, AZIONE 3.1.1 SOSTEGNO AI SERVIZI DI ASSISTENZA AI MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI E ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE. BANDO APPROVATO CON DGR N. 647 DEL 20/05/2021 PER CONTRIBUITI A SUPPORTO DELLE PROFESSIONI TURISTICHE COLPITE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. L.R. N.6/2015.	251.250,00	251.250,00	100900	251.250,00	
	104395	033307	2021	00007763	2021	064162	LIQUIDAZIONE DI SPESA SU RISORSE IN OVERBOOKING, ESIGIBILITA' 2021, PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 SOSTEGNO ALLA COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI, AZIONE 3.1.1 SOSTEGNO AI SERVIZI DI ASSISTENZA AI MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI E ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE. BANDO APPROVATO CON DGR N. 647 DEL 20/05/2021 PER CONTRIBUITI A SUPPORTO DELLE PROFESSIONI TURISTICHE COLPITE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. L.R. N.6/2015.	606.375,00	606.375,00	101602	606.375,00	

tipologia FUNZIONAMENTO	CAPITOLO R.V.	N. LIQUIDAZIONE R.V.	ANNO LIQUIDAZIONE R.V.	N. IMPEGNO R.V.	ANNO IMPEGNO R.V.	N. MANDATO R.V.	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTO AVEPA	VERSAMENTO RV/ INCASSO AVEPA	CAP. AVEPA	RISCOSSIONI da RV	NOTE
	104399	033306	2021	00007762	2021	064161	LIQUIDAZIONE DI SPESA SU RISORSE IN OVERBOOKING. ESIGIBILITA' 2021. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020; TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI AZIONE 3.1.1 ALTI PER INVESTIMENTI MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI E ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE. BANDO APPROVATO CON DGR N. 647 DEL 20/05/2021 PER CONTRIBUTI A SUPPORTO DELLE PROFESSIONI TURISTICHE COLPITE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. L.R. N.6/2015.	1.414.875,00	1.414.875,00	101603	1.414.875,00	
	102548	033299	2021	00000067	2021	063939	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020; TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020. DGR N. 226 DEL 28/02/2017 DI INDIVIDUAZIONE DI AVEPA QUALE ORGANISMO INTERMEDIO. LIQUIDAZIONE DI SPESA SU ESIGIBILITA' 2021	397.500,00	397.500,00	100838	397.500,00	
	102547	033297	2021	00000066	2021	063938	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020; TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020. DGR N. 226 DEL 28/02/2017 DI INDIVIDUAZIONE DI AVEPA QUALE ORGANISMO INTERMEDIO. LIQUIDAZIONI DI SPESA SU ESIGIBILITA' 2021	927.500,00	927.500,00	100837	927.500,00	
	102546	033295	2021	00000065	2021	063937	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020; TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DEL POR FESR 2014-2020. DGR N. 226 DEL 28/02/2017 DI INDIVIDUAZIONE DI SPESA SU ESIGIBILITA' 2021.	1.325.000,00	1.325.000,00	100836	1.325.000,00	
	102548	032908	2021	00001148	2021	062844	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020; TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE PER LA AZIONE 1.1.2 - SOSTEGNO PER L'ACQUISTO DI SERVIZI PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA, STRATEGICA, ORGANIZZATIVA E COMMERCIALE DELLE IMPRESE. BANDO APPROVATO CON DGR N. 1966 DEL 23/12/2019 E DELL'ASSE 3 COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI PER LA AZIONE 3.4.2 INCENTIVI ALL'ACQUISTO DI SERVIZI DI SUPPORTO ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE IN FAVORE DELLE PMI. BANDO APPROVATO CON DGR N. 1967 DEL 23/12/2019.	153.987,49	153.987,49	100838	153.987,49	
	102547	032907	2021	00001147	2021	062842	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020; TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE, PER LA AZIONE 1.1.2 - SOSTEGNO PER L'ACQUISTO DI SERVIZI PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA, STRATEGICA, ORGANIZZATIVA E COMMERCIALE DELLE IMPRESE. BANDO APPROVATO CON DGR N. 1966 DEL 23/12/2019 E DELL'ASSE 3 COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI PER LA AZIONE 3.4.2 INCENTIVI ALL'ACQUISTO DI SERVIZI DI SUPPORTO ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE IN FAVORE DELLE PMI. BANDO APPROVATO CON DGR N. 1967 DEL 23/12/2019.	359.304,17	359.304,17	100837	359.304,17	
	102546	032906	2021	00001146	2021	062841	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020; TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 1 RICERCA, SVILUPPO TECNOLOGICO E INNOVAZIONE, PER LA AZIONE 1.1.2 - SOSTEGNO PER L'ACQUISTO DI SERVIZI PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA, STRATEGICA, ORGANIZZATIVA E COMMERCIALE DELLE IMPRESE. BANDO APPROVATO CON DGR N. 1966 DEL 23/12/2019 E DELL'ASSE 3 COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI PER LA AZIONE 3.4.2 INCENTIVI ALL'ACQUISTO DI SERVIZI DI SUPPORTO ALL'INTERNAZIONALIZZAZIONE IN FAVORE DELLE PMI. BANDO APPROVATO CON DGR N. 1967 DEL 23/12/2019.	513.291,67	513.291,67	100836	513.291,67	
	104396	032902	2021	00007821	2021	062828	ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) DELLA REGIONE DEL VENETO AL POR FESR 2014-2020 (ART. 242 DEL DL 19 MAGGIO 2020 N. 34), DELIBERA CIPESS N. 41 DEL 09/06/2021. ACCORDO TRA LA REGIONE DEL VENETO E IL MINISTERO PER IL SUD E LA COESIONE TERRITORIALE (DGR N. 786/2020). TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI AZIONE 3.3.4 SOSTEGNO ALLA COMPETITIVITA' DELLE IMPRESE NELLE DESTINAZIONI TURISTICHE, ATTRAVERSO INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE DELL'OFFERTA E INNOVAZIONE DI PRODOTTO/SERVIZIO, STRATEGICA ED ORGANIZZATIVA, SUB AZIONE D PROMOZIONE. BANDO APPROVATO CON DGR N. 1392 DEL 16/09/2020 PER L'ATTIVAZIONE, SVILUPPO, CONSOLIDAMENTO DI AGGREGAZIONI DI PMI PER INTERVENTI SUI MERCATI NAZIONALI E INTERNAZIONALI CHE FAVORISCANO LA RIPRESA DELLA DOMANDA TURISTICA VERSO DESTINAZIONI E PRODOTTI TURISTICI DELLA REGIONE IN COERENZA CON L'IMMAGINE COORDINATA DELLA REGIONE DEL VENETO (VENETO, THE LAND OF VENICE).	780.000,00	780.000,00	101602	780.000,00	
	104400	032898	2021	00007813	2021	062827	ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) DELLA REGIONE DEL VENETO AL POR FESR 2014-2020 (ART. 242 DEL DL 19 MAGGIO 2020 N. 34), DELIBERA CIPESS N. 41 DEL 09/06/2021. ACCORDO TRA LA REGIONE DEL VENETO E IL MINISTERO PER IL SUD E LA COESIONE TERRITORIALE (DGR N. 786/2020). TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI AZIONE 3.3.4 SOSTEGNO ALLA COMPETITIVITA' DELLE IMPRESE NELLE DESTINAZIONI TURISTICHE, ATTRAVERSO INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE DELL'OFFERTA E INNOVAZIONE DI PRODOTTO/SERVIZIO, STRATEGICA ED ORGANIZZATIVA, SUB AZIONE D PROMOZIONE. BANDO APPROVATO CON DGR N. 1392 DEL 16/09/2020 PER L'ATTIVAZIONE, SVILUPPO, CONSOLIDAMENTO DI AGGREGAZIONI DI PMI PER INTERVENTI SUI MERCATI NAZIONALI E INTERNAZIONALI CHE FAVORISCANO LA RIPRESA DELLA DOMANDA TURISTICA VERSO DESTINAZIONI E PRODOTTI TURISTICI DELLA REGIONE IN COERENZA CON L'IMMAGINE COORDINATA DELLA REGIONE DEL VENETO (VENETO, THE LAND OF VENICE).	1.820.000,00	1.820.000,00	101603	1.820.000,00	
	104395	032766	2021	00007744	2021	062600	ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) DELLA REGIONE DEL VENETO AL POR FESR 2014-2020 (ART. 242 DEL DL 19 MAGGIO 2020 N. 34), DELIBERA CIPESS N. 41 DEL 09/06/2021. ACCORDO TRA LA REGIONE DEL VENETO E IL MINISTERO PER IL SUD E LA COESIONE TERRITORIALE (DGR N. 786/2020). TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA), A SEGUITO DELLA SENTENZA DEL TAR VENETO N. 00672/2021 A FAVORE DI LA COLLINA DEI CILIEGI S.R.L., DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI AZIONE 3.4.1 PROGETTI DI PROMOZIONE DELL'EXPORT DESTINATI A IMPRESE E LORO FORME AGGREGATE INDIVIDUATE SU BASE TERRITORIALE O SETTORIALE. BANDO APPROVATO CON DGR N. 1779 DEL 29/11/2019.	74.911,14	74.911,14	101602	74.911,14	

tipologia FUNZIONAMENTO	CAPITOLO R.V.	N. LIQUIDAZIONE R.V.	ANNO LIQUIDAZIONE R.V.	N. IMPEGNO R.V.	ANNO IMPEGNO R.V.	N. MANDATO R.V.	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTO AVEPA	VERSAMENTO RV/ INCASSO AVEPA	CAP. AVEPA	RISCOSSIONI da RV	NOTE
	104399	032764	2021	00007743	2021	062599	ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) DELLA REGIONE DEL VENETO AL POR FESR 2014-2020 (ART. 242 DEL DL 19 MAGGIO 2020 N. 34), DELIBERA CIPESS N. 41 DEL 09/06/2021, ACCORDO TRA LA REGIONE DEL VENETO E IL MINISTERO PER IL SUD E LA COESIONE TERRITORIALE (DGR N. 786/2020). TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA), A SEGUITO DELLA SENTENZA DEL TAR VENETO N. 00672/2021 A FAVORE DI LA COLLINA DEI CILIEGI S.R.L., DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 (COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI AZIONE 3.4.1) E PROGETTI DI PROMOZIONE DELL'EXPORT DESTINATI A IMPRESE E LORO FORME AGGREGATE INDIVIDUATE SU BASE TERRITORIALE O SETTORIALE, BANDO APPROVATO CON DGR N. 1779 DEL 29/11/2019.	174.792,66	174.792,66	101603	174.792,66	
	102564	032633	2021	00003110	2021	060195	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 (COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI AZIONE 3.1.1) "AIUTI PER INVESTIMENTI IN MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI E ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE". BANDO APPROVATO CON DGR N. 1571 DEL 17/11/2020 PER CONTRIBUTI A SUPPORTO DELLE PMI DEL SETTORE TURISTICO CHE SVOLGONO ATTIVITÀ DI AGENZIE DI VIAGGIO E TURISMO COLPITE DALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ 2021	36.682,50	36.682,50	100838	36.682,50	
	102563	032625	2021	00003109	2021	060194	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 (COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI AZIONE 3.1.1) "AIUTI PER INVESTIMENTI IN MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI E ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE". BANDO APPROVATO CON DGR N. 1571 DEL 17/11/2020 PER CONTRIBUTI A SUPPORTO DELLE PMI DEL SETTORE TURISTICO CHE SVOLGONO ATTIVITÀ DI AGENZIE DI VIAGGIO E TURISMO COLPITE DALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ 2021	85.592,50	85.592,50	100837	85.592,50	
	102562	032617	2021	00003108	2021	060193	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 (COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI AZIONE 3.1.1) "AIUTI PER INVESTIMENTI IN MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI E ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE". BANDO APPROVATO CON DGR N. 1571 DEL 17/11/2020 PER CONTRIBUTI A SUPPORTO DELLE PMI DEL SETTORE TURISTICO CHE SVOLGONO ATTIVITÀ DI AGENZIE DI VIAGGIO E TURISMO COLPITE DALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ 2021	122.275,00	122.275,00	100836	122.275,00	
	102564	032612	2021	00000589	2021	060192	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 (COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI AZIONE 3.1.1) "AIUTI PER INVESTIMENTI IN MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI E ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE (SUB A) SETTORE MANIFATTURA (SECONDO BANDO: DGR N.769 DEL 04/06/2019). ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ 2021	769.400,57	769.400,57	100838	769.400,57	
	102563	032608	2021	00000588	2021	060191	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 (COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI AZIONE 3.1.1) "AIUTI PER INVESTIMENTI IN MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI E ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE (SUB A) SETTORE MANIFATTURA (SECONDO BANDO: DGR N.769 DEL 04/06/2019). ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ 2021	1.795.268,01	1.795.268,01	100837	1.795.268,01	
	102562	032606	2021	00000587	2021	060190	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 (COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI AZIONE 3.1.1) "AIUTI PER INVESTIMENTI IN MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI E ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE (SUB A) SETTORE MANIFATTURA (SECONDO BANDO: DGR N.769 DEL 04/06/2019). ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ 2021	2.564.668,58	2.564.668,58	100836	2.564.668,58	
	102588	032651	2021	00000928	2021	060189	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 6 (SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE, AZIONE 4.6.3 - SISTEMI DI TRASPORTO INTELLIGENTI. INVITO DI CUI ALLA DETERMINA N. 2019/020057 DEL 29/07/2019 DELL'AU DI PADOVA. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ 2021	126.521,14	126.521,14	100838	126.521,14	
	102587	032650	2021	00000927	2021	060188	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 6 (SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE, AZIONE 4.6.3 - SISTEMI DI TRASPORTO INTELLIGENTI. INVITO DI CUI ALLA DETERMINA N. 2019/020057 DEL 29/07/2019 DELL'AU DI PADOVA. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ 2021	295.216,00	295.216,00	100837	295.216,00	
	102586	032648	2021	00000926	2021	060187	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI IN AGRICOLTURA (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 6 (SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE, AZIONE 4.6.3 - SISTEMI DI TRASPORTO INTELLIGENTI. INVITO DI CUI ALLA DETERMINA N. 2019/020057 DEL 29/07/2019 DELL'AU DI PADOVA. ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ 2021	421.737,14	421.737,14	100836	421.737,14	
	104238	025618	2021	00007303	2021	049223	ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI A VALERE SUL FSC 2014-2020 (DELIBERA CIPE N. 39 DEL 28/07/2020 (COPERTURA DEGLI INTERVENTI RIPROGRAMMATI DEL POR FESR 2014-2020). ACCORDO TRA REGIONE DEL VENETO E MINISTRO PER IL SUD E LA COESIONE TERRITORIALE (DGR N. 786 DEL 23/06/2020). DGR N. 469 DEL 13/04/2021. AREA TEMATICA 2 (DIGITALIZZAZIONE, DGR N. 933 DEL 05/07/2021). SCORRIMENTO GRADUATORIA DEL BANDO DI CUI ALLA DGR N. 291 DEL 19/03/2019 PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK "CENTRI P3@-PALESTRE DIGITAL" E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ 2021	300.300,00	300.300,00	101533	300.300,00	
	104238	025613	2021	00007302	2021	049221	ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI A VALERE SUL FSC 2014-2020 (DELIBERA CIPE N. 39 DEL 28/07/2020 (COPERTURA DEGLI INTERVENTI RIPROGRAMMATI DEL POR FESR 2014-2020). ACCORDO TRA REGIONE DEL VENETO E MINISTRO PER IL SUD E LA COESIONE TERRITORIALE (DGR N. 786 DEL 23/06/2020). DGR N. 469 DEL 13/04/2021. AREA TEMATICA 2 (DIGITALIZZAZIONE, DGR N. 933 DEL 05/07/2021). SCORRIMENTO GRADUATORIA DEL BANDO DI CUI ALLA DGR N. 291 DEL 19/03/2019 PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK "CENTRI P3@-PALESTRE DIGITAL" E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITÀ 2021	299.166,00	299.166,00	101533	299.166,00	

tipologia FUNZIONAMENTO	CAPITOLO R.V.	N. LIQUIDAZIONE R.V.	ANNO LIQUIDAZIONE R.V.	N. IMPEGNO R.V.	ANNO IMPEGNO R.V.	N. MANDATO R.V.	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTO AVEPA	VERSAMENTO RV/ INCASSO AVEPA	CAP. AVEPA	RISCOSSIONI da RV	NOTE	
	104238	025612	2021	00007301	2021	049220	ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI A VALERE SUL FSC 2014-2020 2 DELIBERA CIPE N. 39 DEL 28/07/2020 (COPERTURA DEGLI INTERVENTI RIPROGRAMMATI DEL POR FESR 2014-2020). ACCORDO TRA REGIONE DEL VENETO E MINISTRO PER IL SUD E LA COESIONE TERRITORIALE 2 DGR N. 786 DEL 23/06/2020. DGR N. 469 DEL 13/04/2021. AREA TEMATICA 2 "DIGITALIZZAZIONE", DGR N. 938 DEL 05/07/2021. SCORRIMENTO GRADUATORIA DEL BANDO DI CUI ALLA DGR N. 291 DEL 19/03/2019 PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATIONLAB DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK "CENTRI 3@ PALESTRE DIGITALI" E ALLA DIVISIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' 2021	600.534,00	600.534,00	101533		600.534,00	
	104241	024440	2021	00006970	2021	048016	LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' 2021. ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI A VALERE SUL FSC 2014-2020 2 DELIBERA CIPE N. 39 DEL 28/07/2020 (COPERTURA DEGLI INTERVENTI RIPROGRAMMATI DEL POR FESR 2014-2020). ACCORDO TRA REGIONE DEL VENETO E MINISTRO PER IL SUD E LA COESIONE TERRITORIALE 2 DGR N. 786 DEL 23/06/2020. DGR N. 469 DEL 13/04/2021. AREA TEMATICA 4 "ENERGIA", BANDO DI CUI ALLA DGR N. 1242 DEL 20/08/2019 E DGR N. 1969 DEL 23/12/2019	2.699.471,34	2.699.471,34	101533		2.699.471,34	
	104241	023468	2021	00006968	2021	046653	LIQUIDAZIONE DI SPESA. ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI A VALERE SUL FSC 2014-2020 2 DELIBERA CIPE N. 39 DEL 28/07/2020 (COPERTURA DEGLI INTERVENTI RIPROGRAMMATI DEL POR FESR 2014-2020). ACCORDO TRA REGIONE DEL VENETO E MINISTRO PER IL SUD E LA COESIONE TERRITORIALE 2 DGR N. 786 DEL 23/06/2020. DGR N. 469 DEL 13/04/2021. AREA TEMATICA 4 "ENERGIA", BANDO DI CUI ALLA DGR N. 1633 DEL 5 NOVEMBRE 2019.	1.024.000,00	1.024.000,00	101533		1.024.000,00	
	104239	019326	2021	00006054	2021	040883	ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI A VALERE SUL FSC 2014-2020- DELIBERA CIPE N. 39 DEL 28/07/2020 (COPERTURA DEGLI INTERVENTI RIPROGRAMMATI DEL POR FESR 2014-2020). ACCORDO TRA REGIONE DEL VENETO E MINISTRO PER IL SUD E LA COESIONE TERRITORIALE - DGR N. 786 DEL 23/06/2020. DGR N. 469 DEL 13/04/2021. AREA TEMATICA 3 "COMPETITIVITA' IMPRESE" - BANDO DI CUI ALLA DGR N. 783 DEL 16/06/2020. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' 2021	4.446.061,15	4.446.061,15	101533		4.446.061,15	
	104340	017899	2021	00006056	2021	038188	LIQUIDAZIONE DI SPESA SU ESIGIBILITA' 2021. TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE A VALERE SUL FSC 2014-2020 2 DELIBERA CIPE N. 39 DEL 28/07/2020 (COPERTURA DEGLI INTERVENTI RIPROGRAMMATI DEL POR FESR 2014-2020). ACCORDO TRA REGIONE DEL VENETO E MINISTRO PER IL SUD E LA COESIONE TERRITORIALE 2 DGR N. 786 DEL 23/06/2020. DGR N. 469 DEL 13/04/2021. AREA TEMATICA 5 "AMBIENTE E RISORSE NATURALI", PRIORITA' DI INVESTIMENTO 5B "RISCHIO SISMICO", BANDO DI CUI ALLA DGR N. 1970 DEL 23/12/2019.	1.865.000,00	1.865.000,00	101533		1.865.000,00	
	104241	017896	2021	00006053	2021	038186	LIQUIDAZIONE DI SPESA SU ESIGIBILITA' 2021. TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE A VALERE SUL FSC 2014-2020 2 DELIBERA CIPE N. 39 DEL 28/07/2020 (COPERTURA DEGLI INTERVENTI RIPROGRAMMATI DEL POR FESR 2014-2020). ACCORDO TRA REGIONE DEL VENETO E MINISTRO PER IL SUD E LA COESIONE TERRITORIALE 2 DGR N. 786 DEL 23/06/2020. DGR N. 469 DEL 13/04/2021. AREA TEMATICA 4 "ENERGIA" - PRIORITA' DI INVESTIMENTO 4B "PROMUOVERE L'EFFICIENZA ENERGETICA E L'USO DELL'ENERGIA RINNOVABILE NELLE IMPRESE. BANDO DI CUI ALLA DGR N. 90 DEL 27/01/2020.	3.920.400,00	3.920.400,00	101533		3.920.400,00	
	100458	016796	2021	00002355	2021	037748	LIQUIDAZIONE A FAVORE DI AVEPA - AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI - DEI CONTRIBUTI (BANDO APPROVATO CON DGR N. 1404/2020) PER IL SOSTEGNO DELLE GIOVANI IMPRESE DIGITALI VENETE AL FINE DI SVILUPPARE SERVIZI DI "INTELLIGENZA ARTIFICIALE" IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 280/2020". DDR DI LIQUIDAZIONE N. 50 DEL 11/05/2021 CONTRIBUTO DI EUR 689.634,63. 1° TRANCHE.	155.574,93	155.574,93	101544		155.574,93	
	100458	016795	2021	00002354	2021	037747	LIQUIDAZIONE A FAVORE DI AVEPA - AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI - DEI CONTRIBUTI (BANDO APPROVATO CON DGR N. 1404/2020) PER IL SOSTEGNO DELLE GIOVANI IMPRESE DIGITALI VENETE AL FINE DI SVILUPPARE SERVIZI DI "INTELLIGENZA ARTIFICIALE" IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 280/2020". DDR DI LIQUIDAZIONE N. 50 DEL 11/05/2021 CONTRIBUTO DI EUR 689.634,63. 1° TRANCHE.	534.059,70	534.059,70	101544		534.059,70	
	102397	010819	2021	00002171	2021	027144	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 "COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI", AZIONE 3.1.1 "AIUTI PER INVESTIMENTI IN MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI E ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE". BANDO APPROVATO CON DGR N. 1571 DEL 17/11/2020 PER CONTRIBUTI A SUPPORTO DELLE PMI DEL SETTORE TURISTICO CHE SVOLGONO ATTIVITA' DI AGENZIE DI VIAGGIO E TURISMO COLPITE DALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. IMPEGNO DI SPESA SU RISORSE IN OVERBOOKING E IMPUTAZIONE DELL'OBBLIGAZIONE SULLA BASE DELL'ESIGIBILITA' MEDIANTE ISTITUZIONE DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2 L.R. N. 6/15. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' 2021	991.101,00	991.101,00	100900		991.101,00	
	102397	010816	2021	00002170	2021	027142	PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 "COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI", AZIONE 3.1.1 "AIUTI PER INVESTIMENTI IN MACCHINARI, IMPIANTI E BENI INTANGIBILI E ACCOMPAGNAMENTO DEI PROCESSI DI RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE AZIENDALE". BANDO APPROVATO CON DGR N. 1571 DEL 17/11/2020 PER CONTRIBUTI A SUPPORTO DELLE PMI DEL SETTORE TURISTICO CHE SVOLGONO ATTIVITA' DI AGENZIE DI VIAGGIO E TURISMO COLPITE DALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. IMPEGNO DI SPESA SU RISORSE IN OVERBOOKING E IMPUTAZIONE DELL'OBBLIGAZIONE SULLA BASE DELL'ESIGIBILITA' MEDIANTE ISTITUZIONE DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2 L.R. N. 6/15. LIQUIDAZIONE SU ESIGIBILITA' 2021	1.007.449,00	1.007.449,00	100900		1.007.449,00	
	102588	009119	2021	00002180	2021	024965	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 6 "SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE", AZIONE 4.6.3. "SISTEMI DI TRASPORTO INTELLIGENTE 2 INTERVENTO 2 ICT A TERRAVINO DI CUI ALLA DETERMINA N. 2148 DEL 23/11/2020 DELL'AUTORITA' URBANA DI VICENZA (POTENZIALE BENEFICIARIO: SOCIETA' VICENTINA TRASPORTI S.R.L.)	35.942,31	35.942,31	100838		35.942,31	
	102587	009118	2021	00002179	2021	024963	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 6 "SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE", AZIONE 4.6.3. "SISTEMI DI TRASPORTO INTELLIGENTE 2 INTERVENTO 2 ICT A TERRAVINO DI CUI ALLA DETERMINA N. 2148 DEL 23/11/2020 DELL'AUTORITA' URBANA DI VICENZA (POTENZIALE BENEFICIARIO: SOCIETA' VICENTINA TRASPORTI S.R.L.)	83.865,40	83.865,40	100837		83.865,40	
	102586	009117	2021	00002178	2021	024962	ACCERTAMENTI DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 6 "SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE", AZIONE 4.6.3. "SISTEMI DI TRASPORTO INTELLIGENTE 2 INTERVENTO 2 ICT A TERRAVINO DI CUI ALLA DETERMINA N. 2148 DEL 23/11/2020 DELL'AUTORITA' URBANA DI VICENZA (POTENZIALE BENEFICIARIO: SOCIETA' VICENTINA TRASPORTI S.R.L.)	119.807,72	119.807,72	100836		119.807,72	

tipologia: FUNZIONAMENTO	CAPITOLO R.V.	N. LIQUIDAZIONE R.V.	ANNO LIQUIDAZIONE R.V.	N. IMPEGNO R.V.	ANNO IMPEGNO R.V.	N. MANDATO R.V.	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTO AVEPA	VERSAMENTO R.V./INCASSO AVEPA
	104220	008936	2021	00003111	2021	024921	LIQUIDAZIONE ESIGIBILITA' 2021. ACCORDO DI PROGRAMMA SOTTOSCRITTO IN DATA 23/07/2020 PER LA DESTINAZIONE DELLE RISORSE STANZIATE DALLA DELIBERA CIPE N. 26 DEL 25 LUGLIO 2003 (REGIONALIZZAZIONE DEI PATTI TERRITORIALI E COORDINAMENTO GOVERNO, REGIONI E PROVINCE AUTONOME PER I CONTRATTI DI PROGRAMMA), POR FESR 2014-2020: TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) DELLE RISORSE FINANZIARIE DELL'ASSE 3 e AZIONE 3.3.4 (SOSTEGNO ALLA COMPETITIVITA' DELLE IMPRESE NELLE DESTINAZIONI TURISTICHE, ATTRAVERSO INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE DELL'OFFERTA E INNOVAZIONE DI PRODOTTO/SERVIZIO, STRATEGICA ED ORGANIZZATIVA; e SUB C) e INVESTIMENTI INNOVATIVI NEL SISTEMA RICETTIVO TURISTICO; ULTERIORE INCREMENTO DELLA DOTAZIONE FINANZIARIA, APPROVATO CON DGR N. 1262 DEL 01/09/2020, A FAVORE DEL BANDO DI CUI ALLA DGR N. 2045 DEL 28/12/2018 RIVOLTO ALLE PMI DI PIANURA.	1.282.680,00	1.282.680,00
								143.439.871,42	143.439.871,42

CAP. AVEPA	RISCOSSIONI da RV	NOTE
101522	1.282.680,00	
		143.439.871,42

tipologia: FEASR/FEAGA E AIUTI DI STATO	CAPITOLO R.V.	N. LIQUIDAZIONE R.V.	ANNO LIQUIDAZIONE R.V.	N. IMPEGNO R.V.	ANNO IMPEGNO R.V.	N. MANDATO R.V.	DESCRIZIONE	ACCERTAMENTO AVEPA	VERSAMENTO R.V./INCASSO AVEPA
AIUTI DI STATO	103518	032749	2021	00009462	2021	060883	DGR N. 1465 DEL 25.10.2021. MISURE DI INTERVENTO PER IL SOSTEGNO ALLA COLTIVAZIONE DELLA BARBABIETOLA DA ZUCCHERO PER LA CAMPAGNA 2021. INCREMENTO DELL'IMPORTO STANZIATO CON DGR N.438 DEL 6 APRILE 2021, REGOLAMENTO (UE) N. 1408/2013 E L.R. N. 40 DEL 12.12.2003, ARTICOLO 35. ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI AVEPA.		150.000,00
	103518	031519	2021	00008306	2021	057534	DGR N. 438 DEL 6.4.2021. PROGRAMMA OPERATIVO INTERVENTO PER IL SOSTEGNO ALLA COLTIVAZIONE DELLA BARBABIETOLA DA ZUCCHERO PER LA CAMPAGNA 2021 PER IL TRAMITE DELL'AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI (AVEPA) (REGOLAMENTO CE N. 1408/2013; L.R. 12 DICEMBRE 2003, N. 40, ART. 35). ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI AVEPA.		350.000,00
FEASR/FEAGA	102677	024787	2021	00007325	2021	048325	LIQUIDAZIONE A FAVORE DI AVEPA DEL COFINANZIAMENTO REGIONALE NECESSARIO ALL'ATTUAZIONE DELLE INIZIATIVE PREVISTE DALLA DGR N.1107 DEL 09 AGOSTO 2021 DI APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO e PD. 6 PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE PER IL VENETO 2014-2020 AI SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) N. 1305/2013 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO. MISURA 20 e ASSISTENZA TECNICA 2014-2020.		224.190,00
	102197	024786	2021	00007255	2021	048324	LIQUIDAZIONE A FAVORE DI AVEPA DEL COFINANZIAMENTO REGIONALE NECESSARIO ALL'ATTUAZIONE DELLE DGR N. 1790/2020, 179/2021, 319/2021, 1065/2021 E 1066/2022. PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 PER IL VENETO		3.992.566,76
	104254	024784	2021	00007256	2021	048323	LIQUIDAZIONE A FAVORE DI AVEPA DEL COFINANZIAMENTO REGIONALE NECESSARIO ALL'ATTUAZIONE DELLE DGR N. 1790/2020, 179/2021, 319/2021, 1065/2021 E 1066/2022. PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 PER IL VENETO		7.000.000,00
	102677	002654	2021	00000848	2021	005114	PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE PER IL VENETO 2014-2020 AI SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) N. 1305/2013 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO. MISURA 20 e ASSISTENZA TECNICA 2014-2020.		230.810,00
	102197	002482	2021	00001333	2021	005112	DGR N. 1394 DEL 01 OTTOBRE 2019 DI APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO e PD. 4. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DI AVEPA DELLA QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE.		6.084.563,94
	102197	002481	2021	00000570	2021	005111	PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DEL VENETO 2014-2020 IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DI AVEPA DEL COFINANZIAMENTO REGIONALE E NECESSARIO ALL'ATTUAZIONE DELLE DGR NN. 838/2019 E 1941/2019.		7.365.775,61
									25.397.906,31

CAP. AVEPA	RISCOSSIONI da RV	NOTE
		DATO NON RINTRACCIABILE NEL CONTO CONSUNTIVO IN QUANTO GESTITO NEL BILANCIO DI OPR

INCASSI AVEPA per contributi Aiuti di Stato e FEAGA/FEASR come OP	25.397.906,31
INCASSI AVEPA per contributi Funzionamento, FESR, Aiuti di Stato in funzionamento	143.439.871,42
TOTALI:	168.837.777,73

PROSPETTO ai sensi D.L. 66/2014 (art. 41, c. 1 "Attestazione dei tempi di pagamento")

IMPORTO DEI PAGAMENTI RELATIVI A TRANSAZIONI COMMERCIALI EFFETTUATI DOPO LA SCADENZA		
ANNO	IMPORTO DEI PAGAMENTI RELATIVI A TRANSAZIONI COMMERCIALI EFFETTUATI DOPO LA SCADENZA	NOTE
2021	euro 2.152,44	l'AVEPA nel corso del 2021 ha effettuato 2 pagamenti ft. oltre la scadenza (per 3 gg.lavorativi); il dato è desumibile dalla Piattaforma certificazione crediti (PCC) ed è già stato verificato in corso d'anno dall'Organo di revisione dei conti come da relativo verbale n.4/2021, ai sensi del DL 35/2013, art.7-bis, c. 8. Episodio occasionale e giudicato minimale in rapporto al n. fatture annue pagate e al loro ammontare complessivo; introdotti comunque ulteriori controlli.

INDICATORE DI TEMPESTIVITÀ DEI PAGAMENTI		
ANNO	INDICATORE DI TEMPESTIVITÀ DEI PAGAMENTI (gg.) pubblicato nel sito Avepa/sezione trasparenza (giorni medi di ritardo/anticipo, ponderati in base all'importo delle fatture, trascorsi tra la data di scadenza e la data di pagamento delle fatture; Circolare n 22 del 22 luglio 2015 del Ministero dell'Economia e delle Finanze)	NOTE
2021	-21 gg.	l'AVEPA ha pagato con 21 gg. di anticipo rispetto alla data di scadenza delle fatture.

Padova, 27.04.2022

IL LEGALE RAPPRESENTANTE

L'ORGANO DI REVISIONE DEI CONTI

IL RESPONSABILE FINANZIARIO

(le firme sono state apposte digitalmente)

NOTA INTEGRATIVA AL CONTO ECONOMICO E STATO PATRIMONIALE 2021

NOTA INTEGRATIVA STATO PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO 2021

- Premessa
- Criteri di valutazione al 31.12.2021
- Conti d'ordine
- Destinazione del risultato di esercizio 2021

PREMESSA

L'Agenzia Veneta per i pagamenti (AVEPA) è stata istituita con legge regionale n. 31 del 09.11.2001. È ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, organizzativa, contabile e patrimoniale. Attualmente non svolge attività commerciale (IVA indetraibile).

L'anno 2021 rappresenta il sesto anno per l'AVEPA di affiancamento della contabilità economico-patrimoniale alla contabilità finanziaria, essendosi l'Ente avvalso della facoltà di rinvio al 2016 di cui all'art. 3, c. 12 del D.Lgs. 118/2011 di armonizzazione contabile.

L'ordinamento contabile previgente all'entrata in vigore del D.Lgs. 118/2011 non prevedeva la tenuta della contabilità economico patrimoniale da parte dell'AVEPA. Prima del 2016 veniva redatto un "Conto del Patrimonio" sulla base di principi contabili diversi da quelli richiesti per l'adozione della contabilità economico patrimoniale dopo la riforma.

Il D.Lgs. 118/2011, con riferimento alla contabilità economico-patrimoniale, prevede in particolare:

- l'adozione di un sistema contabile integrato che garantisca la rilevazione unitaria dei fatti gestionali nei loro profili finanziario ed economico-patrimoniale. Nell'ambito di tale sistema integrato, la contabilità economico-patrimoniale affianca la contabilità finanziaria, che costituisce il sistema contabile principale e fondamentale con fini autorizzatori e di rendicontazione dei risultati della gestione finanziaria, per rilevare i costi/oneri e i ricavi/proventi derivanti dalle transazioni poste in essere da un'amministrazione pubblica (come definite nell'ambito del principio applicato della contabilità finanziaria; si v. articolo 2 e allegato 4/3, paragrafo 1);
- la predisposizione dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico secondo gli schemi previsti dall'allegato 10 aggiornato;
- la redazione della Nota integrativa contenente gli elementi richiesti dall'art. 2427 e successivi del codice civile, nonché da altre norme di legge e dai previsti documenti sui principi contabili applicati (articolo 11, comma 6, lettera n));
- l'elaborazione dello Stato Patrimoniale di apertura sulla base della situazione rappresentata dal conto del patrimonio dell'esercizio precedente, applicando direttamente i principi contabili dell'armonizzazione sia con riferimento alla classificazione delle voci del patrimonio, sia per quanto riguarda i criteri di valutazione (allegato 4/3, paragrafo 9.2).

Pertanto, richiamate le premesse già esposte nella relazione al Rendiconto generale finanziario 2021, si precisa che anche i dati della contabilità economico-patrimoniale, in quanto derivanti dalla contabilità finanziaria, si riferiscono al solo bilancio di funzionamento (e non anche a quello della gestione dell'Organismo Pagatore Regionale).

In questo Rendiconto vengono per la prima volta recepite talune delle innovazioni portate dal 13° Correttivo al D.lgs. 118/2011 con il DM MEF 01.09.2021, in special modo al principio contabile applicato concernente la contabilità economico-patrimoniale degli Enti in contabilità finanziaria di cui all'Allegato 4/3. In ottemperanza a tale nuova normativa, la sezione A) Patrimonio Netto viene dettagliata nel nuovo elenco di voci e, con riferimento al solo esercizio 2020, nel prospetto dello Stato Patrimoniale allegato al Rendiconto non vengono compilate tali nuove voci di dettaglio ma si riporta solamente il Totale Patrimonio netto.

CRITERI DI VALUTAZIONE AL 31.12.2021

Lo stato patrimoniale e il conto economico al 31.12.2021 sono stati redatti secondo gli schemi previsti dall'allegato 10 del D.lgs. 118/2011, tramite le scritture di partita doppia derivate direttamente dalle scritture rilevate in contabilità finanziaria (attraverso la Matrice di correlazione e il Piano integrato dei conti).

I criteri di valutazione utilizzati nella formazione dello Stato Patrimoniale attivo e passivo e del conto economico al 31.12.2021 e la descrizione delle singole voci sono riportati nella tabella che segue.

Precisiamo che:

- tutte le immobilizzazioni materiali sono presenti fisicamente presso le sedi dell'AVEPA, ad eccezione:
 - 1) dei mobili e degli arredi di cui al decreto del Direttore n. 198 del 20.09.2011 assegnati in comodato gratuito alla Regione del Veneto, Palazzo Sceriman a Venezia per un valore di acquisto iniziale di € 25.463,28 (IVA compresa);
 - 2) dei mobili e degli arredi di cui al Decreto del Direttore n. 154 del 07.09.2017 assegnati in comodato gratuito all'Azienda Zero dal 2017 che ha occupato i locali della ex sede centrale dell'Avepa situato in Passaggio Gaudenzio, 1 a Padova (beni totalmente ammortizzati dall'Agenzia); parte dei beni sono collocati anche presso Villa Salus a Mestre-Venezia;
- l'Agenzia non ha ricevuto contributi da terzi dedicati all'acquisto degli immobili destinati a sedi proprie (a cui è stato fatto fronte invece con mutui) e pertanto la quota di ammortamento degli immobili non è coperta da contributi residui (D.lgs. 118/2011, all. 4/3, paragrafo 9.3, lettera a);
- le percentuali di ammortamento applicate dal 01.01.2016 sono quelle previste dal D.lgs. 118/2011, nonché ribadite dalla circolare della Regione del Veneto avente prot. 76.518/2022 (prot. Avepa 25.686/2022), di seguito riportate:

Categorie	% Dal 01.01.2016 (D.lgs. 118/2011)
Fabbricati	2
Attrezzature, Mobili e arredi	10
Hardware	25
Software	20
Mezzi di trasporto	20
Macchine per ufficio	20

CONTO ECONOMICO				
VOCE	IMPORTO (euro)	DESCRIZIONE VOCE	CRITERIO DI VALUTAZIONE	
Componenti positivi della gestione	Proventi da trasferimenti correnti	34.062.626,59	Si tratta principalmente del contributo regionale ordinario per il funzionamento (28,555 milioni di euro) e per la gestione del fascicolo aziendale attraverso le convenzioni con i CAA (3,2 milioni di euro + 124mila per fascicoli pesca e acquacoltura) e l'analogo da parte di AGEA (circa 1,2 milioni di euro). Una quota rilevante è composta dagli Aiuti di Stato (circa 2 milioni). Tali risorse risultano impiegate per la copertura dei relativi costi. Una quota minore è costituita da finanziamenti su progetto Assistenza tecnica FESR e Assistenza tecnica PSR	I ricavi sono rilevati in corrispondenza dell'accertamento.
	Contributi agli investimenti	103.343.703,10	Sono quasi totalmente trasferimenti per i contributi del POR-FESR 2014-2020 (circa 70,9 milioni) e degli Aiuti di Stato (circa 32,2 milioni)	Eccezione: *gli acconti su progetti comunitari e AdS a cui non corrispondono spese nell'esercizio 2021, saranno imputati all'esercizio 2022 a copertura dei relativi costi programmati tramite una registrazione di risconto passivo.
	Altri ricavi e proventi diversi	818.957,24	Si tratta principalmente di introiti da restituzioni dei contributi FESR da parte delle aziende (circa euro 641mila) e, nel caso non vengano restituite alla Regione Veneto nell'esercizio stesso, sono riscontati all'esercizio successivo. La rimanenza sono rimborsi per personale in comando presso altre Pubbliche Amministrazioni, diritti di accesso, rimborsi da assicurazioni e da altri soggetti.	I ricavi sono rilevati in corrispondenza dell'accertamento.

Componenti negativi della gestione	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	120.554,55	Si tratta dell'acquisto di beni necessari al funzionamento degli uffici (cancelleria, equipaggiamenti e DPI per personale, accessori informatici, abbonamenti vari, carburante, ...)	<p>I costi sono rilevati al momento della liquidazione della spesa, tenuto conto anche dell'importo liquidabile delle fatture ancora da ricevere.</p> <p>I costi inoltre tengono conto di eventuali ratei passivi e risconti attivi principalmente derivanti da telefonia, premi assicurativi, utenze.</p>
	Prestazione di servizi	7.911.866,40	La voce comprende il costo derivante dalla gestione del fascicolo aziendale attraverso i CAA (circa 4,3 mln.), spese informatiche (circa 1,3 mln.) spese condominiali e forniture energetiche alle Sedi (euro 300mila) oltre agli ordinari servizi necessari al funzionamento degli uffici quali utenze, formazione, manutenzioni locali ed edifici e di telecomunicazione. Vi sono anche euro 474mila circa di spese legali a favore di 2 società beneficiarie di contributi in agricoltura	Eccezione: il costo non comprende il saldo CAA 2020 esigibile nel 2021 ma di competenza economica 2020 (prestazione resa nel 2020; storno del rateo passivo al 01.01.2021); il costo comprende invece il saldo CAA 2021 esigibile nel 2022, ma di competenza economica 2021 (prestazione resa nel 2021; rateo passivo al 31.12.2021).
	Utilizzo di beni di terzi	6.148,80	Canone per software per Ufficio Legale	
	Trasferimenti e contributi	86.387.261,57	Di cui: contributi di parte corrente come Aiuti di Stato euro 1,25 milioni; contributi in conto investimenti del POR-FESR/PSC/POC per circa 6 milioni ad Amministrazioni Pubbliche; contributi in conto investimenti concessi ad altri soggetti non PP.AA. del POR-FESR/PSC/POC per circa 52,3 milioni e per circa 26,8 milioni come Aiuti di Stato.	I costi sono rilevati al momento della liquidazione della spesa.
	Personale	18.734.088,62	Costi del personale dipendente dell'Agenzia	I costi sono rilevati al momento della liquidazione della spesa.

				Eccezione: il costo non comprende il saldo produttività 2020 esigibile nel 2021, ma di competenza economica 2020 (prestazione resa nel 2020; stornato rateo passivo al 01.01.2021); il costo comprende invece il saldo produttività 2021 esigibile nel 2022, ma di competenza economica 2021 (prestazione resa nel 2021; rateo passivo al 31.12.2021)
	Ammortamenti e svalutazioni	2.380.998,50	Comprende le quote di ammortamento delle immobilizzazioni materiali (fabbricati destinati a sedi, attrezzature, automezzi, macchine per ufficio e hardware, mobili) per circa 1,17 milioni di euro e immateriali (software, manutenzioni evolutive su software) per circa 1,2 milioni iscritte nello Stato Patrimoniale.	Dal 01.01.2016 sono applicate le % di ammortamento previste dal D.Lgs. 118/2011.
	Accantonamenti per rischi	0,00		
	Altri accantonamenti	0,00		
	Oneri diversi di gestione	300.729,50	Voce nella quale vanno rilevati gli oneri non classificabili nelle voci precedenti (comprende rimborsi del personale in comando, assicurazioni e alcune imposte come TARI e IMU)	
Proventi ed oneri finanziari	Altri proventi finanziari	0,00	In questo conto vengono introitati gli interessi sulle restituzioni da parte delle aziende dei contributi POR FESR dichiarati decaduti e, nel caso non vengano riversati alla Regione del Veneto nell'esercizio stesso, sono riscontati all'esercizio successivo.	I ricavi sono rilevati in corrispondenza dell'accertamento
Oneri finanziari	Interessi ed altri oneri finanziari	11.734,79	Quota interessi delle rate del nuovo mutuo per ampliamento sede centrale, contratto a fine 2017	I costi sono rilevabili al momento della liquidazione della spesa

Proventi ed oneri straordinari	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	60.165,89	Si tratta di insussistenze del passivo per minori residui passivi riaccertati da esercizi precedenti al 2021. Per l'elenco dettagliato si rimanda al decreto del riaccertamento ordinario 2022 riferito all'esercizio 2021	I proventi corrispondono ai minori residui passivi da esercizi precedenti al 2021 registrati in occasione del riaccertamento ordinario.
	Plusvalenze patrimoniali	0,00	Non si sono registrate cessioni di beni che abbiano realizzato plusvalenze	Differenza positiva tra il corrispettivo realizzato e il valore netto del relativo bene iscritto tra le immobilizzazioni
	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	6.537.770,05	Si tratta di insussistenze dell'attivo per minori residui attivi POR FESR e fondi correlati riaccertati da esercizi precedenti al 2021 e mandati in economia, nonché di arretrati stipendiali del personale. Per l'elenco dettagliato dei minori accertamenti si rimanda al decreto del riaccertamento ordinario 2022 per il 2021	Gli oneri corrispondono ai minori residui attivi da esercizi precedenti al 2021 registrati in occasione del riaccertamento ordinario
	Minusvalenze patrimoniali	0,00	Non se ne sono registrate	Differenza negativa tra il corrispettivo realizzato e il valore netto del relativo bene iscritto tra le immobilizzazioni
	Altri oneri straordinari	11.790.294,62	Si tratta della restituzione alla Regione del Veneto di fondi del POR FESR 2014-2020 ricevuti e non utilizzati e riferiti a Bandi chiusi	I costi sono rilevabili al momento della registrazione dell'impegno di spesa
Imposte		1.182.052,90	Si tratta principalmente dell'IRAP sulla spesa del personale e in minima parte di IRES sui fabbricati	I costi sono rilevati al momento della liquidazione della spesa

RISULTATO DELL'ESERCIZIO	2.921.952,52
---------------------------------	---------------------

STATO PATRIMONIALE				
ATTIVITA'	IMPORTO (euro)	DESCRIZIONE VOCE E PRINCIPALI MOVIMENTAZIONI	CRITERIO DI VALUTAZIONE	
Immobilizzazioni	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno (software)	3.844.329,77	La voce comprende i vari tipi di software per lo svolgimento dell'attività di Organismo Pagatore Regionale e la relativa manutenzione evolutiva. Nel 2021 la principale voce di incremento è costituita dalla manutenzione evolutiva dei software già acquistati negli esercizi precedenti.	Spesa di acquisto al netto del fondo ammortamento e di eventuali dismissioni
	Immobilizzazioni in corso ed acconti	232.981,91	Servizio di sviluppo software vari, anche non per OPR	Spesa di acquisto
	Fabbricati	20.596.814,65	La voce comprende i fabbricati che costituiscono le sedi dell'Agenzia (sede centrale e sette sedi provinciali periferiche per gli Sportelli Unici Agricoli - SUA).	Spesa di acquisto al netto del fondo ammortamento
	Attrezzature industriali e commerciali	23.412,92	La voce comprende apparecchi telefonici, gruppi di continuità, strumenti per rilevazioni, macchine con funzioni di fotocopiatore, stampa e scanner, alcune dotazioni anti Covid19	
	Mezzi di trasporto	95.596,17	La voce comprende gli automezzi per effettuare i controlli in loco presso le aziende del Veneto. Al 31.12.2021 il parco auto è costituito da 37 automezzi di proprietà dell'Agenzia.	Spesa di acquisto al netto del fondo ammortamento (nel 2021 nessuna dismissione)
	Macchine per ufficio e hardware	580.195,34	La voce in generale comprende i componenti delle postazioni di lavoro (monitors, computers e relativi accessori), delle postazioni periferiche (scanner, stampanti, tavolette grafometriche, ...), server, componenti di rete e unità di memoria, ecc. Nel 2021 la principale voce di incremento delle dotazioni è costituita dall'acquisizione di n.120 tablet per controlli in loco e di n.90 PC portatili.	

	Mobili e arredi	69.912,87	La voce comprende i mobili delle postazioni di lavoro (scrivanie, cassettiere, armadi, sedie, ecc.).	
	Immobilizzazioni in corso ed acconti	849,05	Acconti per la fornitura di articoli di telefonia, informatica e macchine per ufficio.	
Attivo circolante	Crediti per trasferimenti e contributi	131.432.272,28	La voce comprende i crediti verso la Regione del Veneto e verso altre Pubbliche Amministrazioni, corrispondenti a obbligazioni giuridiche perfezionate ed esigibili al 31.12.2021. Di particolare rilievo i trasferimenti per la gestione dei contributi POR-FESR/PSC/POC (105,9 milioni) e per aiuti di Stato (25,4 milioni), al netto di disimpegni. Tale tipologia di crediti non richiede l'implementazione del fondo svalutazione crediti. Tali crediti vengono di norma estinti entro l'esercizio successivo.	Sono iscritti al valore nominale e corrispondono all'importo dei residui attivi (non sono stati stralciati crediti dalle scritture finanziarie).
	Altri crediti	1.353.881,17	Si tratta principalmente di crediti derivanti dalla gestione delle partite di giro e per conto terzi (euro 1,13 mln.) al 31.12.2021. Tali crediti, a cui non viene applicato il principio della contabilità finanziaria potenziata, vengono registrati per l'intero importo al momento della nascita dell'obbligazione indipendentemente dalla loro esigibilità. Tali partite, pertanto, potrebbero presentare una durata residua superiore ai cinque anni (es: pignoramento dello stipendio dei dipendenti conto terzi). Una parte (circa 92mila euro) sono le restituzioni di contributi del POR FESR dai beneficiari dichiarati decaduti, una parte (circa 134mila euro) crediti per personale comandato, in distacco, ecc. Una parte meno rilevante riguarda i crediti verso altre Pubbliche Amministrazioni per personale in comando in uscita. Tali crediti vengono di norma estinti entro l'esercizio successivo.	
	Conto di tesoreria	52.479.331,00	Importo giacente sulla contabilità speciale presso la Banca d'Italia al 31.12.2021	

Ratei e risconti	Risconti attivi	120.121,76	Si tratta principalmente di premi assicurativi e di manutenzioni.	Quote di costi che hanno avuto manifestazione finanziaria nel 2021, ma che vanno rinviati nel 2022 (in relazione al periodo di validità della prestazione)
TOTALE ATTIVO		210.829.698,89		

PASSIVITA'		IMPORTO (euro)	DESCRIZIONE VOCE	CRITERIO DI VALUTAZIONE
Patrimonio netto	Fondo di dotazione	23.231.887,55		Dal 2021 (13' correttivo Arconet) al patrimonio netto di inizio esercizio (f.do dotaz.+ risultati econ. eserc. prec.) si aggiunge l'utile/perdita dell'esercizio che è la differenza tra il totale dei proventi e ricavi e il totale degli oneri e costi dell'esercizio
	Riserve	0,00		
	Risultato economico dell'esercizio	2.921.952,52		
	Risultati economici di esercizi precedenti	420.655,74	26.574.495,81	
Fondi per rischi e oneri	Altri	3.008.668,74	<p>La voce comprende i fondi per oneri, fondo per variazione Euribor sui mutui, fondo per passività potenziali relative al risultato del Direttore, revisori, dirigenti e aumenti contrattuali e rischi (fondo rischi spese legali).</p> <p>Tali fondi corrispondono ai fondi, accantonati e vincolati, risultanti dal prospetto dell'avanzo di amministrazione della contabilità finanziaria.</p> <p>Eccezioni: non sono stati considerati tra i fondi per rischi e oneri:</p> <p>il fondo investimenti, accantonato dall'Agenzia per far fronte alle spese di investimento future, in quanto esso non presenta le caratteristiche per essere considerato nella contabilità economico-patrimoniale.</p>	Fondi maturati e accantonati al 31.12.2021, al netto degli eventuali utilizzi

Trattamento di fine rapporto		1.260.351,51	Trattamento di fine rapporto	Fondo maturato e accantonato al 31.12.2021, al netto degli eventuali utilizzi
Debiti	Debiti da finanziamento	5.775.946,30	Si tratta della quota residua dei mutui (capitale +interessi) 31.12.2021	Somma algebrica del debito al 01.01.2021, meno i pagamenti per rimborso prestiti 2021. Sono iscritti al valore nominale e corrispondono all'importo dei residui passivi;
	Debiti verso fornitori	1.796.381,30	Si tratta principalmente di debiti per l'acquisizione di beni e servizi, corrispondenti a obbligazioni giuridiche perfezionate ed esigibili al 31.12.2021 Tali debiti vengono di norma estinti nei primi mesi dell'esercizio successivo.	
	Debiti per trasferimenti e contributi	4.585.268,19	Si tratta di trasferimenti per l'erogazione ai beneficiari di contributi, suddivisibili in debiti verso altri soggetti (beneficiari privati), 4,3 mln. relativi al POR-FESR/PSC/POC e in parte residuale ad Aiuti di Stato per 28.450,82 euro, e in debiti verso Amministrazioni Pubbliche relativi al POR-FESR/PSC/POC per 210mila euro.	
	Altri debiti	988.093,55	Si tratta principalmente di debiti derivanti dalla gestione delle partite di giro e per conto terzi. Tali debiti, a cui non viene applicato il principio della contabilità finanziaria potenziata, vengono registrati per l'intero importo al momento della nascita dell'obbligazione indipendentemente dalla loro esigibilità. Tali partite, pertanto, potrebbero presentare una durata residua superiore ai cinque anni (es: pignoramento dello stipendio dei dipendenti conto terzi). In minima parte sono spese o rimborsi per l'attività lavorativa del personale	
Ratei e risconti	Ratei passivi	4.685.807,49	Si tratta principalmente del saldo produttività 2021 del personale dipendente esigibile nel 2022, ma di competenza economica 2021; vi sono inoltre le fatture da ricevere dai CAA a saldo per la loro attività 2021 in convenzione e la quota AGEA di competenza 2021 da erogare nel 2022 (fondi arrivati tardi per erogarli nel 2021)	Quote di costi con manifestazione finanziaria nel 2022, ma la cui competenza economica è dell'esercizio 2021

	Risconti passivi da altre Amministrazioni Pubbliche	162.154.686,00	Si tratta di entrate relative a contributi nell'ambito del POR-FESR e degli Aiuti di Stato la cui erogazione avverrà nell'esercizio 2022 e, in minima parte, di loro restituzioni a seguito di decadenza dai contributi	Quote di ricavo con manifestazione finanziaria nel 2021, ma di competenza economica dell'esercizio 2022
TOTALE PASSIVO		210.829.698,89		

CONTI D'ORDINE

Nessuna annotazione.

DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO 2021

Il risultato economico risulta essere positivo per euro 2.921.952,52 e viene interamente imputato ad incremento del patrimonio netto dell'Ente che, pertanto, al 31.12.2021 risulta pari ad euro 26.574.495,81. Tale importo è stato influenzato da:

- maggiori trasferimenti correnti (A3a), in particolare di contributo ordinario di funzionamento che non è stato interamente utilizzato nel corso del 2021 per lo slittamento al 2022 di alcune spese e per una minor spesa del personale rispetto al preventivato, in ragione dei tempi di reclutamento a sostituzione delle cessazioni;
- maggiori restituzioni di contributi del POR FESR da beneficiari dopo decretazione di rinuncia o decadenza di contributi (A8);
- minori costi di funzionamento (B), in particolare per le prestazioni di servizi (B10) e di ammortamenti (B14).

**SCHEMI DI
RENDICONTAZIONE 2021
PREVISTI DAL D.Lgs.
118/2011**

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)(3)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)(4)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP(5)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS(5)				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)	CP	6.231.495,36								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1)	CP	86.280.746,99								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1)	CP	0,00								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2)	CP	43.321.202,75								
	<i>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	CP	0,00								
	FONDO DI CASSA ALL'1/1/2021	CS	61.775.012,97								
TITOLO 2: TRASFERIMENTI CORRENTI											
20101	TIPOLOGIA 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	RS	1.765.584,47	RR	1.612.585,34	R	0,00			EP	152.999,13
		CP	36.912.025,64	RC	32.539.419,88	A	33.266.659,64	CP	-3.645.366,00	EC	727.239,76
		CS	38.677.610,11	TR	34.152.005,22	CS	-4.525.604,89			TR	880.238,89
20000 TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI	RS	1.765.584,47	RR	1.612.585,34	R	0,00			EP	152.999,13
TITOLO 2		CP	36.912.025,64	RC	32.539.419,88	A	33.266.659,64	CP	-3.645.366,00	EC	727.239,76
		CS	38.677.610,11	TR	34.152.005,22	CS	-4.525.604,89			TR	880.238,89
TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE											
30300	TIPOLOGIA 300: INTERESSI ATTIVI	RS	5.000,74	RR	304,26	R	0,00			EP	4.696,48
		CP	6.158,58	RC	510,34	A	1.390,44	CP	-4.768,14	EC	880,10
		CS	11.159,32	TR	814,60	CS	-10.344,72			TR	5.576,58
30500	TIPOLOGIA 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	RS	342.189,93	RR	296.886,08	R	-2.306,17			EP	42.997,68
		CP	171.735,11	RC	58.912,75	A	178.018,35	CP	6.283,24	EC	119.105,60
		CS	415.209,33	TR	355.798,83	CS	-59.410,50			TR	162.103,28
30000 TOTALE	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	RS	347.190,67	RR	297.190,34	R	-2.306,17			EP	47.694,16
TITOLO 3		CP	177.893,69	RC	59.423,09	A	179.408,79	CP	1.515,10	EC	119.985,70
		CS	426.368,65	TR	356.613,43	CS	-69.755,22			TR	167.679,86
TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE											
40200	TIPOLOGIA 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	RS	78.341.543,69	RR	43.985.559,31	R	-6.390.662,96			EP	27.965.321,42
		CP	152.752.149,69	RC	41.508.251,39	A	144.094.963,36	CP	-8.657.186,33	EC	102.586.711,97
		CS	231.093.693,38	TR	85.493.810,70	CS	-145.599.882,68			TR	130.552.033,39

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)(3)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)(4)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP(5)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS(5)		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
40500	TIPOLOGIA 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	RS	461.463,55	RR	406.629,50	R	0,00		EP	54.834,05	
		CP	200.000,00	RC	17.983,82	A	49.580,48	CP	-150.419,52	EC	31.596,66
		CS	661.463,55	TR	424.613,32	CS	-236.850,23		TR	86.430,71	
40000 TOTALE TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	RS	78.803.007,24	RR	44.392.188,81	R	-6.390.662,96		EP	28.020.155,47	
		CP	152.952.149,69	RC	41.526.235,21	A	144.144.543,84	CP	-8.807.605,85	EC	102.618.308,63
		CS	231.755.156,93	TR	85.918.424,02	CS	-145.836.732,91		TR	130.638.464,10	
TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO											
90100	TIPOLOGIA 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	RS	187.291,58	RR	55.070,93	R	0,00		EP	132.220,65	
		CP	9.380.000,00	RC	5.996.353,12	A	6.034.695,23	CP	-3.345.304,77	EC	38.342,11
		CS	9.567.291,58	TR	6.051.424,05	CS	-3.515.867,53		TR	170.562,76	
90200	TIPOLOGIA 200: ENTRATE PER CONTO TERZI	RS	705.276,86	RR	5.825,16	R	-22.731,57		EP	676.720,13	
		CP	580.000,00	RC	139.797,38	A	392.285,09	CP	-187.714,91	EC	252.487,71
		CS	1.285.276,86	TR	145.622,54	CS	-1.139.654,32		TR	929.207,84	
90000 TOTALE TITOLO 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	892.568,44	RR	60.896,09	R	-22.731,57		EP	808.940,78	
		CP	9.960.000,00	RC	6.136.150,50	A	6.426.980,32	CP	-3.533.019,68	EC	290.829,82
		CS	10.852.568,44	TR	6.197.046,59	CS	-4.655.521,85		TR	1.099.770,60	
TOTALE TITOLI											
		RS	81.808.350,82	RR	46.362.860,58	R	-6.415.700,70		EP	29.029.789,54	
		CP	200.002.069,02	RC	80.261.228,68	A	184.017.592,59	CP	-15.984.476,43	EC	103.756.363,91
		CS	281.711.704,13	TR	126.624.089,26	CS	-155.087.614,87		TR	132.786.153,45	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE											
		RS	81.808.350,82	RR	46.362.860,58	R	-6.415.700,70		EP	29.029.789,54	
		CP	335.835.514,12	RC	80.261.228,68	A	184.017.592,59	CP	-15.984.476,43	EC	103.756.363,91
		CS	343.486.717,10	TR	126.624.089,26	CS	-155.087.614,87		TR	132.786.153,45	

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

(2) Per "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare pertanto l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

(4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

(5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2021 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)(3)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)(4)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP(5)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS(5)		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)	CP	6.231.495,36						
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1)	CP	86.280.746,99						
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1)	CP	0,00						
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2)	CP	43.321.202,75						
	<i>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	CP	0,00						
	FONDO DI CASSA ALL'1/1/2021	CS	61.775.012,97						
TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	RS	1.765.584,47	RR	1.612.585,34	R	0,00	EP	152.999,13
		CP	36.912.025,64	RC	32.539.419,88	A	33.266.659,64	CP	-3.645.366,00
		CS	38.677.610,11	TR	34.152.005,22	CS	-4.525.604,89	TR	880.238,89
TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	RS	347.190,67	RR	297.190,34	R	-2.306,17	EP	47.694,16
		CP	177.893,69	RC	59.423,09	A	179.408,79	CP	1.515,10
		CS	426.368,65	TR	356.613,43	CS	-69.755,22	TR	167.679,86
TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	RS	78.803.007,24	RR	44.392.188,81	R	-6.390.662,96	EP	28.020.155,47
		CP	152.952.149,69	RC	41.526.235,21	A	144.144.543,84	CP	-8.807.605,85
		CS	231.755.156,93	TR	85.918.424,02	CS	-145.836.732,91	TR	130.638.464,10
TITOLO 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	892.568,44	RR	60.896,09	R	-22.731,57	EP	808.940,78
		CP	9.960.000,00	RC	6.136.150,50	A	6.426.980,32	CP	-3.533.019,68
		CS	10.852.568,44	TR	6.197.046,59	CS	-4.655.521,85	TR	1.099.770,60
TOTALE TITOLI		RS	81.808.350,82	RR	46.362.860,58	R	-6.415.700,70	EP	29.029.789,54
		CP	200.002.069,02	RC	80.261.228,68	A	184.017.592,59	CP	-15.984.476,43
		CS	281.711.704,13	TR	126.624.089,26	CS	-155.087.614,87	TR	132.786.153,45
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		RS	81.808.350,82	RR	46.362.860,58	R	-6.415.700,70	EP	29.029.789,54
		CP	335.835.514,12	RC	80.261.228,68	A	184.017.592,59	CP	-15.984.476,43
		CS	343.486.717,10	TR	126.624.089,26	CS	-155.087.614,87	TR	132.786.153,45

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

(2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione

(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

(4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

(5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)(1)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/ COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)(2)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR +PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00								
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO (4)	CP	0,00								
<hr/>											
<i>MISSIONE 01</i>	<i>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</i>										
<hr/>											
0101 PROGRAMMA 01	ORGANI ISTITUZIONALI										
TITOLO 1	SPESE CORRENTI	RS	17.574,71	PR	17.508,84	R	-65,87			EP	0,00
		CP	421.756,29	PC	311.985,22	I	311.985,22	ECP	81.431,28	EC	0,00
		CS	410.991,21	TP	329.494,06	FPV	28.339,79			TR	0,00
TOTALE PROGRAMMA 01	ORGANI ISTITUZIONALI	RS	17.574,71	PR	17.508,84	R	-65,87			EP	0,00
		CP	421.756,29	PC	311.985,22	I	311.985,22	ECP	81.431,28	EC	0,00
		CS	410.991,21	TP	329.494,06	FPV	28.339,79			TR	0,00
0102 PROGRAMMA 02	SEGRETERIA GENERALE										
TITOLO 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	378.840,45	PC	312.583,65	I	312.583,65	ECP	42.165,95	EC	0,00
		CS	354.749,60	TP	312.583,65	FPV	24.090,85			TR	0,00
TOTALE PROGRAMMA 02	SEGRETERIA GENERALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	378.840,45	PC	312.583,65	I	312.583,65	ECP	42.165,95	EC	0,00
		CS	354.749,60	TP	312.583,65	FPV	24.090,85			TR	0,00
0103 PROGRAMMA 03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO										
TITOLO 1	SPESE CORRENTI	RS	23.598,21	PR	19.612,85	R	-3.584,53			EP	400,83
		CP	912.310,12	PC	595.922,02	I	600.732,02	ECP	223.700,60	EC	4.810,00
		CS	865.949,24	TP	615.534,87	FPV	87.877,50			TR	5.210,83
TOTALE PROGRAMMA 03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	RS	23.598,21	PR	19.612,85	R	-3.584,53			EP	400,83
		CP	912.310,12	PC	595.922,02	I	600.732,02	ECP	223.700,60	EC	4.810,00
		CS	865.949,24	TP	615.534,87	FPV	87.877,50			TR	5.210,83
0110 PROGRAMMA 10	RISORSE UMANE										
TITOLO 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	656.842,23	PC	536.854,21	I	536.854,21	ECP	80.906,88	EC	0,00
		CS	617.761,09	TP	536.854,21	FPV	39.081,14			TR	0,00
TOTALE PROGRAMMA 10	RISORSE UMANE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	656.842,23	PC	536.854,21	I	536.854,21	ECP	80.906,88	EC	0,00
		CS	617.761,09	TP	536.854,21	FPV	39.081,14			TR	0,00
0111 PROGRAMMA 11	ALTRI SERVIZI GENERALI										

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)(1)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/ COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)(2)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR +PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
TITOLO 1	SPESE CORRENTI	RS	781.798,55	PR	682.594,74	R	-56.515,49			EP	42.688,32
		CP	39.600.714,77	PC	25.278.085,28	I	26.121.085,49	ECP	7.090.541,27	EC	843.000,21
		CS	36.104.049,61	TP	25.960.680,02	FPV	6.389.088,01			TR	885.688,53
TITOLO 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	363.697,26	PR	350.058,88	R	-2.168,55			EP	11.469,83
		CP	34.309.004,11	PC	28.253.577,15	I	29.210.889,81	ECP	4.007.132,60	EC	957.312,66
		CS	34.503.501,37	TP	28.603.636,03	FPV	1.090.981,70			TR	968.782,49
TITOLO 4	RIMBORSO PRESTITI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.025.900,00	PC	1.021.666,53	I	1.021.666,53	ECP	4.233,47	EC	0,00
		CS	1.025.900,00	TP	1.021.666,53	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE PROGRAMMA 01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		RS	1.145.495,81	PR	1.032.653,62	R	-58.684,04			EP	54.158,15
		CP	74.935.618,88	PC	54.553.328,96	I	56.353.641,83	ECP	11.101.907,34	EC	1.800.312,87
		CS	71.633.450,98	TP	55.585.982,58	FPV	7.480.069,71			TR	1.854.471,02
TOTALE MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		RS	1.145.495,81	PR	1.032.653,62	R	-58.684,04			EP	54.158,15
		CP	74.935.618,88	PC	54.553.328,96	I	56.353.641,83	ECP	11.101.907,34	EC	1.800.312,87
		CS	71.633.450,98	TP	55.585.982,58	FPV	7.480.069,71			TR	1.854.471,02
MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE											
1701 PROGRAMMA 01 FONTI ENERGETICHE											
TITOLO 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.605,23	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.605,23	EC	0,00
		CS	2.605,23	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TITOLO 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	125.654,40	PR	125.654,40	R	0,00			EP	0,00
		CP	47.673.508,55	PC	3.055.645,86	I	3.142.996,94	ECP	19.321.801,84	EC	87.351,08
		CS	47.799.162,95	TP	3.181.300,26	FPV	25.208.709,77			TR	87.351,08
TOTALE PROGRAMMA 01 FONTI ENERGETICHE		RS	125.654,40	PR	125.654,40	R	0,00			EP	0,00
		CP	47.676.113,78	PC	3.055.645,86	I	3.142.996,94	ECP	19.324.407,07	EC	87.351,08
		CS	47.801.768,18	TP	3.181.300,26	FPV	25.208.709,77			TR	87.351,08
TOTALE MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE		RS	125.654,40	PR	125.654,40	R	0,00			EP	0,00
		CP	47.676.113,78	PC	3.055.645,86	I	3.142.996,94	ECP	19.324.407,07	EC	87.351,08
		CS	47.801.768,18	TP	3.181.300,26	FPV	25.208.709,77			TR	87.351,08
MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI											
2001 PROGRAMMA 01 FONDO DI RISERVA											
TITOLO 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	130.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	130.000,00	EC	0,00
		CS	4.665.395,79	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)(1)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/ COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)(2)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR +PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) (3)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
TOTALE PROGRAMMA 01	FONDO DI RISERVA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	130.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	130.000,00	EC	0,00
		CS	4.665.395,79	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
2003 PROGRAMMA 03	ALTRI FONDI										
TITOLO 1	SPESE CORRENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.626.192,08	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.626.192,08	EC	0,00
		CS	2.626.192,08	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TITOLO 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.290.140,25	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.290.140,25	EC	0,00
		CS	1.290.140,25	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE PROGRAMMA 03	ALTRI FONDI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	3.916.332,33	PC	0,00	I	0,00	ECP	3.916.332,33	EC	0,00
		CS	3.916.332,33	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 20	FONDI E ACCANTONAMENTI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	4.046.332,33	PC	0,00	I	0,00	ECP	4.046.332,33	EC	0,00
		CS	8.581.728,12	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 99	SERVIZI PER CONTO TERZI										
9901 PROGRAMMA 01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO										
TITOLO 7	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	767.796,82	PR	12.594,57	R	-22.731,57			EP	732.470,68
		CP	9.960.000,00	PC	6.174.985,24	I	6.426.980,32	ECP	3.533.019,68	EC	251.995,08
		CS	10.727.796,82	TP	6.187.579,81	FPV	0,00			TR	984.465,76
TOTALE PROGRAMMA 01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO	RS	767.796,82	PR	12.594,57	R	-22.731,57			EP	732.470,68
		CP	9.960.000,00	PC	6.174.985,24	I	6.426.980,32	ECP	3.533.019,68	EC	251.995,08
		CS	10.727.796,82	TP	6.187.579,81	FPV	0,00			TR	984.465,76
TOTALE MISSIONE 99	SERVIZI PER CONTO TERZI	RS	767.796,82	PR	12.594,57	R	-22.731,57			EP	732.470,68
		CP	9.960.000,00	PC	6.174.985,24	I	6.426.980,32	ECP	3.533.019,68	EC	251.995,08
		CS	10.727.796,82	TP	6.187.579,81	FPV	0,00			TR	984.465,76
TOTALE MISSIONI		RS	7.823.933,15	PR	6.949.637,48	R	-85.066,01			EP	789.229,66
		CP	335.835.514,12	PC	128.970.133,75	I	135.550.647,13	ECP	64.689.880,49	EC	6.580.513,38
		CS	343.486.717,10	TP	135.919.771,23	FPV	135.594.986,50			TR	7.369.743,04
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	7.823.933,15	PR	6.949.637,48	R	-85.066,01			EP	789.229,66
		CP	335.835.514,12	PC	128.970.133,75	I	135.550.647,13	ECP	64.689.880,49	EC	6.580.513,38
		CS	343.486.717,10	TP	135.919.771,23	FPV	135.594.986,50			TR	7.369.743,04

(1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 4-2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

- (2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- (3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato.
- (4) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00								
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO (1)	CP	0,00								
MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	RS	58.291,67	PR	52.040,44	R	-3.650,40	EP	2.600,83		
		CP	3.736.400,38	PC	2.629.965,25	I	2.635.426,41	ECP	733.058,27	EC	5.461,16
		CS	3.534.229,80	TP	2.682.005,69	FPV	367.915,70			TR	8.061,99
MISSIONE 07	TURISMO	RS	473.487,70	PR	473.487,70	R	0,00	EP	0,00		
		CP	36.800.001,42	PC	9.646.681,49	I	10.782.707,19	ECP	5.319.251,57	EC	1.136.025,70
		CS	37.273.489,12	TP	10.120.169,19	FPV	20.698.042,66			TR	1.136.025,70
MISSIONE 08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	RS	548.846,13	PR	548.846,13	R	0,00	EP	0,00		
		CP	13.022.624,84	PC	3.739.140,27	I	3.838.086,47	ECP	1.924.800,05	EC	98.946,20
		CS	13.571.470,97	TP	4.287.986,40	FPV	7.259.738,32			TR	98.946,20
MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	RS	202.748,66	PR	202.748,66	R	0,00	EP	0,00		
		CP	10.424.926,89	PC	971.274,73	I	971.274,73	ECP	602.852,99	EC	0,00
		CS	10.627.675,55	TP	1.174.023,39	FPV	8.850.799,17			TR	0,00
MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ	RS	845.250,73	PR	845.250,73	R	0,00	EP	0,00		
		CP	6.483.871,84	PC	927.733,19	I	927.733,19	ECP	128.621,53	EC	0,00
		CS	7.329.122,57	TP	1.772.983,92	FPV	5.427.517,12			TR	0,00
MISSIONE 14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ	RS	3.656.361,23	PR	3.656.361,23	R	0,00	EP	0,00		
		CP	128.749.623,76	PC	47.271.378,76	I	50.471.800,05	ECP	17.975.629,66	EC	3.200.421,29
		CS	132.405.984,99	TP	50.927.739,99	FPV	60.302.194,05			TR	3.200.421,29
MISSIONE 16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	RS	1.145.495,81	PR	1.032.653,62	R	-58.684,04	EP	54.158,15		
		CP	74.935.618,88	PC	54.553.328,96	I	56.353.641,83	ECP	11.101.907,34	EC	1.800.312,87
		CS	71.633.450,98	TP	55.585.982,58	FPV	7.480.069,71			TR	1.854.471,02
MISSIONE 17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	RS	125.654,40	PR	125.654,40	R	0,00	EP	0,00		
		CP	47.676.113,78	PC	3.055.645,86	I	3.142.996,94	ECP	19.324.407,07	EC	87.351,08
		CS	47.801.768,18	TP	3.181.300,26	FPV	25.208.709,77			TR	87.351,08

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<i>MISSIONE 20</i>	<i>FONDI E ACCANTONAMENTI</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	4.046.332,33	PC	0,00	I	0,00	ECP	4.046.332,33	EC	0,00
		CS	8.581.728,12	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<i>MISSIONE 99</i>	<i>SERVIZI PER CONTO TERZI</i>	RS	767.796,82	PR	12.594,57	R	-22.731,57			EP	732.470,68
		CP	9.960.000,00	PC	6.174.985,24	I	6.426.980,32	ECP	3.533.019,68	EC	251.995,08
		CS	10.727.796,82	TP	6.187.579,81	FPV	0,00			TR	984.465,76
<i>TOTALE MISSIONI</i>		RS	7.823.933,15	PR	6.949.637,48	R	-85.066,01			EP	789.229,66
		CP	335.835.514,12	PC	128.970.133,75	I	135.550.647,13	ECP	64.689.880,49	EC	6.580.513,38
		CS	343.486.717,10	TP	135.919.771,23	FPV	135.594.986,50			TR	7.369.743,04
<i>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</i>		RS	7.823.933,15	PR	6.949.637,48	R	-85.066,01			EP	789.229,66
		CP	335.835.514,12	PC	128.970.133,75	I	135.550.647,13	ECP	64.689.880,49	EC	6.580.513,38
		CS	343.486.717,10	TP	135.919.771,23	FPV	135.594.986,50			TR	7.369.743,04

(1) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00						
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO (1)	CP	0,00						
TITOLO 1	SPESE CORRENTI	RS	840.090,22	PR	734.635,18	R	-60.165,89	EP	45.289,15
		CP	46.434.735,58	PC	27.908.050,53	I	28.756.511,90	ECP	10.896.969,97
		CS	47.271.295,63	TP	28.642.685,71	FPV	6.781.253,71	TR	893.750,52
TITOLO 2	SPESE IN CONTO CAPITALE	RS	6.216.046,11	PR	6.202.407,73	R	-2.168,55	EP	11.469,83
		CP	278.414.878,54	PC	93.865.431,45	I	99.345.488,38	ECP	50.255.657,37
		CS	284.461.724,65	TP	100.067.839,18	FPV	128.813.732,79	TR	5.491.526,76
TITOLO 4	RIMBORSO PRESTITI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.025.900,00	PC	1.021.666,53	I	1.021.666,53	ECP	4.233,47
		CS	1.025.900,00	TP	1.021.666,53	FPV	0,00	TR	0,00
TITOLO 7	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	RS	767.796,82	PR	12.594,57	R	-22.731,57	EP	732.470,68
		CP	9.960.000,00	PC	6.174.985,24	I	6.426.980,32	ECP	3.533.019,68
		CS	10.727.796,82	TP	6.187.579,81	FPV	0,00	TR	984.465,76
TOTALE TITOLI		RS	7.823.933,15	PR	6.949.637,48	R	-85.066,01	EP	789.229,66
		CP	335.835.514,12	PC	128.970.133,75	I	135.550.647,13	ECP	64.689.880,49
		CS	343.486.717,10	TP	135.919.771,23	FPV	135.594.986,50	TR	7.369.743,04
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	7.823.933,15	PR	6.949.637,48	R	-85.066,01	EP	789.229,66
		CP	335.835.514,12	PC	128.970.133,75	I	135.550.647,13	ECP	64.689.880,49
		CS	343.486.717,10	TP	135.919.771,23	FPV	135.594.986,50	TR	7.369.743,04

(1) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
FONDO DI CASSA ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO		61.775.012,97			
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) <i>DI CUI UTILIZZO FONDO ANTICIPAZIONI DI LIQUIDITÀ</i>	43.321.202,75 0,00		DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (3)	0,00	
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DI PARTE CORRENTE (2)	6.231.495,36		DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO RIPIANATO CON ACCENSIONE DI PRESTITI (4)	0,00	
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE (2) <i>DI CUI FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE FINANZIATO DA DEBITO</i>	86.280.746,99 0,00				
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITÀ FINANZIARIE (2)	0,00				
TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	0,00	0,00	TITOLO 1 - SPESE CORRENTI	28.756.511,90	28.642.685,71
TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI	33.266.659,64	34.152.005,22	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DI PARTE CORRENTE (5)	6.781.253,71	
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	179.408,79	356.613,43			
TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	144.144.543,84	85.918.424,02	TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE	99.345.488,38	100.067.839,18
			FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE (5) <i>DI CUI FONDO PLURIENNALE VINCOLATO IN C/CAPITALE FINANZIATO DA DEBITO</i>	128.813.732,79 0,00	
TITOLO 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE	0,00	0,00	TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITÀ FINANZIARIE	0,00	0,00
			FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITÀ FINANZIARIE (5)	0,00	
TOTALE ENTRATE FINALI	177.590.612,27	120.427.042,67	TOTALE SPESE FINALI	263.696.986,78	128.710.524,89
TITOLO 6 - ACCENSIONE PRESTITI	0,00	0,00	TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI	1.021.666,53	1.021.666,53
			FONDO ANTICIPAZIONI DI LIQUIDITÀ (6)	0,00	
TITOLO 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	0,00	0,00	TITOLO 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/ CASSIERE	0,00	0,00
TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	6.426.980,32	6.197.046,59	TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	6.426.980,32	6.187.579,81
TOTALE ENTRATE DELL'ESERCIZIO	184.017.592,59	126.624.089,26	TOTALE SPESE DELL'ESERCIZIO	271.145.633,63	135.919.771,23
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	319.851.037,69	188.399.102,23	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	271.145.633,63	135.919.771,23
DISAVANZO DI COMPETENZA	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	48.705.404,06	52.479.331,00
<i>DI CUI DISAVANZO DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO (7)</i>	0,00				
TOTALE A PAREGGIO	319.851.037,69	188.399.102,23	TOTALE A PAREGGIO	319.851.037,69	188.399.102,23

GESTIONE DEL BILANCIO	
a) Avanzo di competenza (+) /Disavanzo di competenza (-)	48.705.404,06
b) Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio 2021 (+) (8)	0,00
c) Risorse vincolate nel bilancio (+) (9)	40.032.064,89
d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)	8.673.339,17

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO	
d) Equilibrio di bilancio (+)/(-)	8.673.339,17
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) (10)	7.711.644,43
f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	961.694,74

(1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.

(4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.

(5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).

(6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(7) Solo per le regioni. Il disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio non può avere un importo superiore a quello del disavanzo dell'esercizio e non rileva ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018.

(8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

(9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione".

(10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

**CONTO DEL BILANCIO
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per le Regioni)**

EQUILIBRI DI BILANCIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Utilizzo risultato di amministrazione destinata al finanziamento delle spese correnti e al rimborso di prestiti	(+)	5.638.152,18
Ripiano disavanzo di amministrazione esercizio precedente ⁽¹⁾	(-)	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	6.231.495,36
Entrate titoli 1-2-3	(+)	33.446.068,43
Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche ⁽²⁾	(+)	0,00
Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti ⁽³⁾	(+)	0,00
Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti	(+)	0,00
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
Spese correnti	(-)	28.756.511,90
- di cui spese correnti non ricorrenti finanziate con utilizzo del risultato di amministrazione		0,00
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa) ⁽⁴⁾	(-)	6.781.253,71
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale ⁽⁴⁾	(-)	0,00
Variazioni di attività finanziarie - saldo di competenza (se negativo) C/1 ⁽⁵⁾	(-)	0,00
Rimborso prestiti	(-)	1.021.666,53
- di cui per estinzione anticipata di prestiti		0,00
Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	0,00
A/1) Risultato di competenza di parte corrente		8.756.283,83
- Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2021 ⁽¹⁴⁾	(-)	0,00
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio ⁽¹⁵⁾	(-)	735.153,15
A/2) Equilibrio di bilancio di parte corrente		8.021.130,68
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) ⁽¹⁶⁾	(-)	4.119.020,25
A/3) Equilibrio complessivo di parte corrente		3.902.110,43
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese d'investimento	(+)	37.683.050,57
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	86.280.746,99
Entrate in conto capitale (titolo 4)	(+)	144.144.543,84
Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazioni di partecipazioni	(+)	0,00
Entrate per accensione prestiti (titolo 6)	(+)	0,00
Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche ⁽²⁾	(-)	0,00
Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti ⁽³⁾	(-)	0,00
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti	(-)	0,00
Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
Spese in conto capitale	(-)	99.345.488,38
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa) ⁽⁴⁾	(-)	128.813.732,79
Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale	(-)	0,00
Fondo pluriennale vincolato per Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale (di spesa) ⁽⁴⁾	(-)	0,00
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale ⁽⁴⁾	(+)	0,00
Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti ⁽⁹⁾	(-)	0,00
Variazioni di attività finanziarie - saldo di competenza (se positivo) C/1 ⁽⁵⁾	(+)	0,00
B/1) Risultato di competenza in c/capitale		39.949.120,23
- Risorse accantonate in c/capitale stanziate nel bilancio dell'esercizio 2021 ⁽¹⁴⁾	(-)	0,00
- Risorse vincolate in conto capitale nel bilancio ⁽¹⁵⁾	(-)	39.296.911,74
B/2) Equilibrio di bilancio in c/capitale		652.208,49
- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) ⁽¹⁶⁾	(-)	3.592.624,18
B/3) Equilibrio complessivo in c/capitale		-2.940.415,69
di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio		0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie ⁽⁶⁾	(+)	0,00
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata	(+)	0,00
Entrate titolo 5.00 - Riduzioni attività finanziarie	(+)	0,00
Spese titolo 3.00 - Incremento attività finanziarie	(-)	0,00
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie (di spesa) ⁽⁴⁾	(-)	0,00
Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazioni di partecipazioni	(-)	0,00
Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale	(+)	0,00
Fondo pluriennale vincolato per Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale (di spesa) ⁽⁴⁾	(+)	0,00
C/1) Variazioni attività finanziaria - saldo di competenza		0,00
- Risorse accantonate - attività finanziarie stanziate nel bilancio dell'esercizio 2021	(-)	0,00
- Risorse vincolate - attività finanziarie nel bilancio	(-)	0,00
C/2) Variazioni attività finanziaria - equilibrio di bilancio		0,00
- Variazione accantonamenti - attività finanziarie effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00
C/3) Variazioni attività finanziaria - equilibrio complessivo		0,00

<i>D/1) RISULTATO DI COMPETENZA (D/1 = A/1 + B/1)</i>		48.705.404,06
<i>D/2) EQUILIBRIO DI BILANCIO (D/2 = A/2 + B/2)</i>		8.673.339,17
<i>D/3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO (D/3 = A/3 + B/3)</i>		961.694,74
<i>di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio ⁽¹⁰⁾</i>		0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali delle Regioni a statuto ordinario

A/1) Risultato di competenza di parte corrente		8.756.283,83
Utilizzo risultato di amministrazione destinato al finanziamento di spese correnti ricorrenti e al rimborso di prestiti al netto del fondo anticipazione di liquidità	(-)	0,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata al netto delle componenti non vincolate derivanti dal riaccertamento ord.	(-)	0,00
- Risorse accantonate di parte corrente non sanitarie stanziante nel bilancio dell'esercizio 2021 ⁽¹¹⁾	(-)	0,00
- Variazione accantonamenti di parte corrente non sanitarie effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) ⁽¹²⁾	(-)	4.119.020,25
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio non sanitarie ⁽¹³⁾	(-)	735.153,15
Entrate titoli 1-2-3 destinate al finanziamento del SSN	(-)	0,00
Spese correnti finanziate da entrate destinate al SSN	(+)	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.		3.902.110,43

- (1) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Escluso il disavanzo derivante dal debito autorizzato e non contratto.
- (2) Corrispondono alle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
- (3) Il corrispettivo della cessione di beni immobili può essere destinato all'estinzione anticipata di prestiti - principio applicato della contabilità finanziaria 3.13.
- (4) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo.
- (5) Indicare l'importo della lettera C/1).
- (6) Nel rispetto delle priorità previste dall'ordinamento.
- (9) Corrisponde alla seconda voce del quadro generale riassuntivo.
- (10) Valorizzare solo se D) è negativo. Il disavanzo da debito autorizzato e non contratto non rileva ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145/2018.
- (11) Inserire la quota corrente del totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione". Le regioni a statuto ordinario considerano solo le entrate non sanitarie al netto dell'accantonamento al fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione del saldo di parte corrente.
- (12) Inserire la quota corrente del totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione. Le regioni a statuto ordinario considerano solo le entrate non sanitarie dell'avanzo/disavanzo di competenza.
- (13) Inserire l'importo della quota corrente della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione" al netto delle quote correnti vincolate al 31/12 finanziate dal risultato di amministrazione iniziale. Le regioni a statuto ordinario considerano solo le entrate non sanitarie.
- (14) Le quote accantonate in bilancio riguardanti le partite finanziarie devono essere aggiunte nell'equilibrio di parte corrente se il saldo delle partite finanziarie è negativo, altrimenti sono aggiunte nelle corrispondenti voci dell'equilibrio in conto capitale.
- (15) Le quote vincolate riguardanti le partite finanziarie devono essere aggiunte nell'equilibrio di parte corrente se il saldo delle partite finanziarie è negativo, altrimenti sono inserite nell'equilibrio in conto capitale.
- (16) Le quote accantonate in sede di rendiconto riguardanti le partite finanziarie devono essere aggiunte nell'equilibrio di parte corrente se il saldo delle partite finanziarie è negativo, altrimenti sono inserite nell'equilibrio in conto capitale.

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		2021	2020	Riferimento art.2425 CC	Riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	0,00	0,00		
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	137.406.329,69	90.987.424,86		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	34.062.626,59	40.215.399,48		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	103.343.703,10	50.772.025,38		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	0,00	0,00	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	0,00	0,00		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	0,00	0,00		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	0,00	0,00		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	818.957,24	93.319,22	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		138.225.286,93	91.080.744,08		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	120.554,55	128.673,97	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	7.911.866,40	8.980.686,90	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	6.148,80	7.856,80	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	86.387.261,57	58.563.278,16		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	1.254.516,05	7.841.253,03		
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	6.037.647,06	2.415.398,42		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	79.095.098,46	48.306.626,71		
13	Personale	18.734.088,62	18.543.242,68	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	2.380.998,50	2.748.119,85	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	1.208.800,00	1.492.843,25	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	1.172.198,50	1.255.276,60	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	0,00	0,00	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	0,00	23.328,09	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	300.729,50	332.587,88	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		115.841.647,94	89.327.774,33		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		22.383.638,99	1.752.969,75		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00		
b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00		
c	<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari	0,00	128,11	C16	C16
Totale proventi finanziari		0,00	128,11		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	11.734,79	16.053,03	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	11.734,79	16.053,03		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	0,00	0,00		
Totale oneri finanziari		11.734,79	16.053,03		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-11.734,79	-15.924,92		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	D18
23	Svalutazioni	0,00	0,00	D19	D19
TOTALE RETTIFICHE (D)		0,00	0,00		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
24	Proventi straordinari	60.165,89	159.666,80	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	0,00	0,00		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	60.165,89	159.666,80		E20b

CONTO ECONOMICO			2021	2020	Riferimento art.2425 CC	Riferimento DM 26/4/95
	d	Plusvalenze patrimoniali	0,00	0,00		E20c
	e	Altri proventi straordinari	0,00	0,00		
		Totale proventi straordinari	60.165,89	159.666,80		
25		Oneri straordinari	18.328.064,67	156.456,55	E21	E21
	a	Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00		
	b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	6.537.770,05	4.353,28		E21b
	c	Minusvalenze patrimoniali	0,00	2.103,27		E21a
	d	Altri oneri straordinari	11.790.294,62	150.000,00		E21d
		Totale oneri straordinari	18.328.064,67	156.456,55		
		TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-18.267.898,78	3.210,25		
		RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	4.104.005,42	1.740.255,08		
26		Imposte	1.182.052,90	1.166.109,60	E22	E22
		RISULTATO DELL'ESERCIZIO	2.921.952,52	574.145,48	E23	E23

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)			2021	2020	Riferimento art.2424 CC	Riferimento DM 26/4/95
		A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00	A	A
		TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00		
I		B) IMMOBILIZZAZIONI				
		<i>Immobilizzazioni immateriali</i>			BI	BI
	1	Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	BI1	BI1
	2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00	BI2	BI2
	3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	3.844.329,77	2.997.917,60	BI3	BI3
	4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	BI4	BI4
	5	Avviamento	0,00	0,00	BI5	BI5
	6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	232.981,91	31.324,39	BI6	BI6
	9	Altre	0,00	0,00	BI7	BI7
		Totale immobilizzazioni immateriali	4.077.311,68	3.029.241,99		
II		<i>Immobilizzazioni materiali (3)</i>				
	1	Beni demaniali	0,00	0,00		
	1.1	Terreni	0,00	0,00		
	1.2	Fabbricati	0,00	0,00		
	1.3	Infrastrutture	0,00	0,00		
	1.9	Altri beni demaniali	0,00	0,00		
III	2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	21.365.931,95	22.386.905,35		
	2.1	Terreni	0,00	0,00	BII1	BII1
	a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
	2.2	Fabbricati	20.596.814,65	21.274.555,60		
	a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
	2.3	Impianti e macchinari	0,00	0,00	BII2	BII2
	a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
	2.4	Attrezzature industriali e commerciali	23.412,92	61.874,73	BII3	BII3
	2.5	Mezzi di trasporto	95.596,17	150.279,08		
	2.6	Macchine per ufficio e hardware	580.195,34	818.805,69		
	2.7	Mobili e arredi	69.912,87	81.390,25		
	2.8	Infrastrutture	0,00	0,00		
	2.99	Altri beni materiali	0,00	0,00		
	3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	849,05	0,00	BII5	BII5
		Totale immobilizzazioni materiali	21.366.781,00	22.386.905,35		
IV		<i>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</i>				
	1	Partecipazioni in	0,00	0,00	BIII1	BIII1
	a	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	BIII1a	BIII1a
	b	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	BIII1b	BIII1b
	c	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00		
	2	Crediti verso	0,00	0,00	BIII2	BIII2
	a	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00		
	b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	BIII2a	BIII2a
	c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	BIII2b	BIII2b
	d	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00	BIII2c BIII2d	BIII2d
	3	Altri titoli	0,00	0,00	BIII3	
		Totale immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00		
		TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	25.444.092,68	25.416.147,34		
I		C) ATTIVO CIRCOLANTE				
		Rimanenze	0,00	0,00	CI	CI
		Totale Rimanenze	0,00	0,00		
II		<i>Crediti (2)</i>				
	1	Crediti di natura tributaria	0,00	0,00		
	a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00		
	b	<i>Altri crediti da tributi</i>	0,00	0,00		
	c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	0,00	0,00		
	2	Crediti per trasferimenti e contributi	131.432.272,28	80.107.128,16		
	a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	131.432.272,28	80.107.128,16		
	b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	CII2	CII2
	c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	CII3	CII3
	d	<i>verso altri soggetti</i>	0,00	0,00		
	3	Verso clienti ed utenti	0,00	0,00	CII1	CII1

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)			2021	2020	Riferimento art.2424 CC	Riferimento DM 26/4/95
4		Altri Crediti	1.353.881,17	1.701.222,66	CII5	CII5
	a	verso l'erario	0,00	0,00		
	b	per attività svolta per c/terzi	0,00	0,00		
	c	altri	1.353.881,17	1.701.222,66		
		Totale crediti	132.786.153,45	81.808.350,82		
III		<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
	1	Partecipazioni	0,00	0,00	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
	2	Altri titoli	0,00	0,00	CIII6	CIII5
		Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00		
IV		<u>Disponibilità liquide</u>				
	1	Conto di tesoreria	52.479.331,00	61.775.012,97		
	a	Istituto tesoriere	52.479.331,00	61.775.012,97		CIV1a
	b	presso Banca d'Italia	0,00	0,00		
	2	Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00	CIV1	CIV1b e CIV1c
	3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
	4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00		
		Totale disponibilità liquide	52.479.331,00	61.775.012,97		
		TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	185.265.484,45	143.583.363,79		
		D) RATEI E RISCONTI				
	1	Ratei attivi	0,00	0,00	D	D
	2	Risconti attivi	120.121,76	91.559,78	D	D
		TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	120.121,76	91.559,78		
		TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	210.829.698,89	169.091.070,91		

- (1) Con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.
(2) Con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.
(3) Con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)			2021	2020	Riferimento art.2424 CC	Riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO						
I		Fondo di dotazione	23.231.887,55	0,00	AI	AI
II		Riserve	0,00	0,00		
	b	<i>da capitale</i>	0,00	0,00	AII, AIII	AII, AIII
	c	<i>da permessi di costruire</i>	0,00	0,00		
	d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	0,00	0,00		
	e	<i>altre riserve indisponibili</i>	0,00	0,00		
	f	<i>altre riserve disponibili</i>	0,00	0,00		
III		Risultato economico dell'esercizio	2.921.952,52	0,00	AIX	AIX
IV		Risultati economici di esercizi precedenti	420.655,74	0,00	AVII	
V		Riserve negative per beni indisponibili	0,00	0,00		
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)			26.574.495,81	23.652.543,29		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI						
	1	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00	B1	B1
	2	Per imposte	0,00	0,00	B2	B2
	3	Altri	3.008.668,74	2.441.690,64	B3	B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)			3.008.668,74	2.441.690,64		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			1.260.351,51	1.259.501,44	C	C
TOTALE T.F.R. (C)			1.260.351,51	1.259.501,44		
D) DEBITI (1)						
	1	Debiti da finanziamento	5.775.946,30	6.797.612,83		
	a	<i>prestiti obbligazionari</i>	0,00	0,00	D1 e D2	D1
	b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00		
	c	<i>verso banche e tesoriere</i>	0,00	0,00	D4	D3 e D4
	d	<i>verso altri finanziatori</i>	5.775.946,30	6.797.612,83	D5	
	2	Debiti verso fornitori	1.796.381,30	1.166.086,59	D7	D6
	3	Acconti	0,00	0,00	D6	D5
	4	Debiti per trasferimenti e contributi	4.585.268,19	5.886.421,95		
	a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	0,00	0,00		
	b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	210.000,00	1.135.896,11		
	c	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	D9	D8
	d	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	D10	D9
	e	<i>altri soggetti</i>	4.375.268,19	4.750.525,84		
	5	Altri debiti	988.093,55	771.424,61	D12,D13,D14	D11,D12,D13
	a	<i>tributari</i>	0,00	31,36		
	b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	0,00	0,00		
	c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>	0,00	0,00		
	d	<i>altri</i>	988.093,55	771.393,25		
TOTALE DEBITI (D)			13.145.689,34	14.621.545,98		
E) RATEI E RISCOINTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI						
I		Ratei passivi	4.685.807,49	4.326.428,90	E	E
II		Risconti passivi	162.154.686,00	122.789.360,66	E	E
	1	Contributi agli investimenti	162.154.686,00	122.789.360,66		
	a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	162.154.686,00	122.789.360,66		
	b	<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00		
	2	Concessioni pluriennali	0,00	0,00		
	3	Altri risconti passivi	0,00	0,00		
TOTALE RATEI E RISCOINTI (E)			166.840.493,49	127.115.789,56		
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)			210.829.698,89	169.091.070,91		
CONTI D'ORDINE						
		1) Impegni su esercizi futuri	0,00	0,00		
		2) Beni di terzi in uso	0,00	0,00		
		3) Beni dati in uso a terzi	0,00	0,00		
		4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
		5) Garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00		
		6) Garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00		
		7) Garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00		
TOTALE CONTI D'ORDINE			0,00	0,00		

(1) Con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b).

Conto patrimonio immobiliare dell'AVEPA al 31/12/2021

Patrimonio disponibile fabbricati

Destinazione	Ubicazione dell'Immobile	Dati catastali	mq. uffici (catastali)	mq. sale riunioni/s offitte/mazzini	mq. box/posti auto	N. box/posti auto
Sede centrale Avepa	PADOVA - Sede Centrale -Centro Tommaseo - Via N. Tommaseo n. 67 - Piano 3° e 4° - 35131 Padova	Fg. 70 part. 62 sub. 173-174-177-179-180-181-182-322-323-324-325-326-333	3162	908	253	12
Sede centrale Avepa	PADOVA - Sede Centrale -Centro Tommaseo - Via N. Tommaseo n. 69/D - Piano 3° e 4° - 35131 Padova	Fg. 70 part. 62 sub. 362-132-133-134-142-143-144	394		78	6
Sede centrale Avepa	PADOVA - Sede Centrale -Centro Tommaseo - Via N. Tommaseo n. 69 - Piano 3° e 4° - 35131 Padova	Fg. 70 part. 62 sub. 363-92-93-95-96-302-303	530		78	6
Struttura periferica di Padova	PADOVA - SPA Centro Tommaseo - Via N. Tommaseo n. 67 - Piano 2°	Fg. 70 part. 62 sub. 311-175-176-178	550	no	36	3
Struttura periferica di Verona	VERONA Centro Direzionale Eurooffice - Via Sommacampagna n. 63/H - Edificio 1 -Blocco C - Scala C - Piano 6°- Piano S1 - 37137 Verona	Fg. 318 part. 499 sub. 117-118-119-120-195-196-197-198-199-200-201-202-240-145	697	249	120	8
Struttura periferica di Vicenza	VICENZA Via Quintino Sella N. 81- piano 1° - 36100 Vicenza	Fg. 45 part. 596 sub. 66-67-68-69-70-71-72-73-part. 1352 sub 397	760	no	129	8
Struttura periferica di Venezia	VENEZIA/Marghera Via Pacinotti n. 4/A - Parco Scientifico Tecnologivo Vega - 30175 Marghera-Venezia - piano 3°	Fg VE/5 part. 905 sub. 84-85-86-87-88-89-90-91-92-196	639	no	153	9
Struttura periferica di Belluno	BELLUNO Via Vittorio Veneto 158/L - Centro Direzionale Millennio - piano 2°	Fg. 59 part. 1493 sub. 141-142-143-144-145-146-147-148-189-190-191-207	363	48	100	8
Struttura periferica di Treviso	TREVISO Centro Direzionale Nautilus - Via Castellana n. 86 - 31100 Treviso - piano 1° - 2°	Fg. M/6 part. 1182 sub. 65-66-67-68-69-70-71-72-73-74-115-116-117-118-119-120-123-124-177	881	16	265	16
Struttura periferica di Rovigo	ROVIGO Via D. Alighieri n. 2/A - 45100 Rovigo - piano T - 1°	Fg. RO/10 part. 336 sub. 78-35-36-79	860	232	30	3
Archivio cartaceo	PADOVA Corso Stati Uniti 1/73- piano T - 1°	Fg. 146 part. 1125 sub. 151	0	681	no	no

Allegato a) Risultato di amministrazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
FONDO CASSA AL 1° GENNAIO				61.775.012,97
RISCOSSIONI	(+)	46.362.860,58	80.261.228,68	126.624.089,26
PAGAMENTI	(-)	6.949.637,48	128.970.133,75	135.919.771,23
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			52.479.331,00
PAGAMENTI PER AZIONI ESECUTIVE NON REGOLARIZZATE AL 31 DICEMBRE	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			52.479.331,00
RESIDUI ATTIVI	(+)	29.029.789,54	103.756.363,91	132.786.153,45
<i>DI CUI DERIVANTI DA ACCERTAMENTI DI TRIBUTI EFFETTUATI SULLA BASE DELLA STIMA DEL DIPARTIMENTO DELLE FINANZE</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	789.229,66	6.580.513,38	7.369.743,04
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			6.781.253,71
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			128.813.732,79
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE ⁽¹⁾	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2021 (A)⁽²⁾	(=)			42.300.754,91

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021:		
Parte accantonata ⁽³⁾		
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2021 ⁽⁴⁾		0,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2021 (solo per le regioni) ⁽⁵⁾		0,00
Fondo anticipazioni liquidità		0,00
Fondo perdite società partecipate		0,00
Fondo contenzioso		0,00
Altri accantonamenti		7.711.644,43
	Totale parte accantonata (B)	7.711.644,43
Parte vincolata		
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili		0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti		33.641.401,93
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui		0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente		0,00
Altri vincoli		0,00
	Totale parte vincolata (C)	33.641.401,93
Parte destinata agli investimenti		
	Totale parte destinata agli investimenti (D)	0,00
	Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	947.708,55
	F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto ⁽⁶⁾	947.708,55
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾		

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4) Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c).

(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2021.

(6) Solo per le Regioni e le Province autonome. In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione da ripianare (lettera E al netto della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2021 (A)**42.300.754,91****Dettaglio composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021:**

Parte accantonata	Dettagli	Importi
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2021		0,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2021 (solo per le regioni)		0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti		0,00
Fondo perdite società partecipate		0,00
Fondo contenzioso		0,00
Altri accantonamenti di cui:		7.711.644,43
<i>Fondo rischi oscillazione euribor</i>	200.000,00	
<i>Fondo investimenti</i>	3.592.624,18	
<i>Fondo accantonamenti per passività potenziali (risultato direttore, dirigenti, revisori, aumenti contrattuali)</i>	2.108.668,74	
<i>Fondo rischi spese legali</i>	550.000,00	
<i>Fondo trattamento fine servizio (TFS) aggiuntivo (art. 116 l.r. 12/91)</i>	1.260.351,51	
	Totale parte accantonata (B)	7.711.644,43

Parte vincolata	Dettagli	Importi
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili di cui:		0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti		33.641.401,93
<i>Contributi da Regione Veneto accertati ma non impegnati nell'ambito degli Aiuti di Stato</i>	27.580.946,03	
<i>Contributi da Regione Veneto accertati ma non impegnati nell'ambito del POR - FESR</i>	6.060.455,90	
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui		0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente		0,00
Altri vincoli		0,00
	Totale parte vincolata (C)	33.641.401,93

Parte destinata agli investimenti**Totale parte destinata agli investimenti (D) 0,00****Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 947.708,55**

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2021 ⁵	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2021 (con segno -1)	Risorse accantonate stanziata nella spesa del bilancio dell'esercizio 2021	Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/- ²)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)
Altri accantonamenti (4)						
200385	FONDO RISCHI OSCILLAZIONE EURIBOR	200.000,00	-200.000,00	0,00	200.000,00	200.000,00
200387	FONDO INVESTIMENTI	2.919.804,91	-2.919.804,91	0,00	3.592.624,18	3.592.624,18
200384	FONDO ACCANTONAMENTI PER PASSIVITA' POTENZIALI	1.541.690,64	-1.541.690,64	0,00	2.108.668,74	2.108.668,74
200386	FONDO RISCHI SPESE LEGALI	700.000,00	-700.000,00	0,00	550.000,00	550.000,00
200383	FONDO TFS AGGIUNTIVO ART 116 L.R. 12/91	1.259.501,44	-1.259.501,44	0,00	1.260.351,51	1.260.351,51
Totale Altri accantonamenti		6.620.996,99	-6.620.996,99	0,00	7.711.644,43	7.711.644,43
TOTALE		6.620.996,99	-6.620.996,99	0,00	7.711.644,43	7.711.644,43

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.1 del principio applicato della programmazione.

(1) Indicare, con il segno (-), l'utilizzo dei fondi accantonati attraverso l'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione.

(2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-), le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.

(3) Con riferimento ai capitoli di bilancio riguardanti il FCDE, devono essere preliminarmente valorizzate le colonne (a) e (e) nelle quali devono essere indicate rispettivamente le quote accantonate nel risultato di amministrazione degli esercizi (2020) e (2021) determinate nel rispetto dei principi contabili. Successivamente sono valorizzati gli importi di cui alla lettera (b), che corrispondono alla quota del risultato di amministrazione applicata al bilancio 2021 per le rispettive quote del FCDE. Se l'importo della colonna (e) è minore della somma algebrica delle colonne (a)+(b), la differenza è iscritta con il segno (-) nella colonna (d). Se l'importo della colonna (e) è maggiore della somma algebrica delle colonne (a)+(b), la differenza è iscritta con il segno (+) nella colonna (c) entro il limite dell'importo stanziato in bilancio per il FCDE (previsione definitiva). Se lo stanziamento di bilancio non è capiente, la differenza è iscritta nella colonna (d) con il segno (+).

(4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.

(5) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna (a) possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2021 ¹	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni eserc. 2021 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2021 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati ² o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2020 non reimpegnati nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+ (g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
Vincoli derivanti dai trasferimenti												
480002	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE "AIUTI DI STATO" PER L'AGRICOLTURA	160190	CONTRIBUTO IN CONTO CAPITALE "AIUTI DI STATO" PER L'AGRICOLTURA	20.770.866,67	20.770.866,67	31.925.165,65	26.421.032,56	140.571,00	0,00	418.869,96	26.553.298,72	26.553.298,72
280003	CONTRIBUTI DI PARTE CORRENTE "AIUTI DI STATO" PER L'AGRICOLTURA	160191	CONTRIBUTI DI PARTE CORRENTE "AIUTI DI STATO" PER L'AGRICOLTURA	1.480.579,54	1.480.579,54	208.489,76	1.208.683,44	0,00	0,00	21.353,53	501.739,39	501.739,39
303301	INTERESSI ATTIVI DA ALTRI SOGGETTI - AIUTI DI STATO	160191	CONTRIBUTI DI PARTE CORRENTE "AIUTI DI STATO" PER L'AGRICOLTURA	0,00	0,00	157,92	0,00	0,00	0,00	0,00	157,92	157,92
280004	CONTRIBUTI "AIUTI DI STATO" DI PARTE CORRENTE PER SETTORI DIVERSI DALL'AGRICOLTURA	070191	CONTRIBUTI DI PARTE CORRENTE "AIUTI DI STATO" PER IL TURISMO	0,00	0,00	250.000,00	0,00	24.250,00	0,00	0,00	225.750,00	225.750,00
480003	CONTRIBUTI "AIUTI DI STATO" IN CONTO CAPITALE PER SETTORI DIVERSI DALL'AGRICOLTURA	070190	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE "AIUTI DI STATO" PER IL TURISMO	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00	300.000,00
100836	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA COMUNITARIA (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102546	POR FESR 2014-2020 - ASSE 1 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA COMUNITARIA - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	122.112,00	122.112,00	10.373.710,22	3.640.382,26	6.507.697,34	14.292,67	216.958,40	564.701,02	550.408,35
100837	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA STATALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102547	POR FESR 2014-2020 - ASSE 1 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA STATALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	85.478,40	85.478,40	7.261.597,16	2.547.667,44	4.555.988,29	10.004,87	151.870,87	395.290,70	385.285,83
100838	DALL'ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA REGIONALE	102548	POR FESR 2014-2020 - ASSE 1 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA REGIONALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	36.633,60	36.633,60	3.112.113,06	1.092.114,18	1.952.309,66	4.287,80	65.087,50	169.410,32	165.122,52
100836	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA COMUNITARIA (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102550	POR FESR 2014-2020 - ASSE 2 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA COMUNITARIA - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	0,00	0,00	4.300.000,00	1.082.919,00	3.217.081,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100837	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA STATALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102551	POR FESR 2014-2020 - ASSE 2 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA STATALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	0,00	0,00	3.010.000,00	758.043,28	2.251.956,72	0,00	0,00	0,00	0,00
100838	DALL'ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA REGIONALE	102552	POR FESR 2014-2020 - ASSE 2 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA REGIONALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	0,00	0,00	1.290.000,00	324.875,69	965.124,31	0,00	0,00	0,00	0,00
100836	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA COMUNITARIA (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102562	POR FESR 2014-2020 - ASSE 3 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA COMUNITARIA - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	37.348,56	37.348,56	4.608.623,54	2.549.880,43	1.825.868,52	1.358.058,94	1.740.218,65	2.010.441,80	652.382,86
100837	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA STATALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102563	POR FESR 2014-2020 - ASSE 3 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA STATALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	26.143,99	26.143,99	3.226.036,46	1.784.912,04	1.278.112,15	950.641,28	1.218.153,02	1.407.309,28	456.668,00
100838	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA REGIONALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102564	POR FESR 2014-2020 - ASSE 3 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA REGIONALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	11.204,57	11.204,57	1.382.587,07	765.074,70	547.649,87	407.417,68	522.065,51	603.132,58	195.714,90
100836	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA COMUNITARIA (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102565	POR FESR 2014-2020 - ASSE 3 "TURISMO" - QUOTA COMUNITARIA - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	65.996,38	65.996,38	3.262.527,25	375.761,43	2.773.000,07	0,00	327.043,19	506.805,32	506.805,32
100837	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA STATALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102566	POR FESR 2014-2020 - ASSE 3 "TURISMO" - QUOTA STATALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	46.197,47	46.197,47	2.283.769,08	263.032,97	1.941.100,10	0,00	228.930,24	354.763,72	354.763,72
100838	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA REGIONALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102567	POR FESR 2014-2020 - ASSE 3 "TURISMO" - QUOTA REGIONALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	19.798,91	19.798,91	978.758,18	112.728,34	831.900,10	0,00	98.112,95	152.041,60	152.041,60
100836	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA COMUNITARIA (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102571	POR FESR 2014-2020 - ASSE 4 "ENERGIA E DIVERSIFICAZIONI DELLE FONTI ENERGETICHE" - QUOTA COMUNITARIA - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	95.568,72	95.568,72	2.351.817,37	328.619,66	1.960.824,95	1.248.044,39	1.185.671,63	1.343.613,11	95.568,72
100837	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA STATALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102572	POR FESR 2014-2020 - ASSE 4 "ENERGIA E DIVERSIFICAZIONI DELLE FONTI ENERGETICHE" - QUOTA STATALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	66.898,10	66.898,10	1.646.272,15	230.033,76	1.372.577,46	873.631,08	829.970,15	940.529,18	66.898,10
100838	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA REGIONALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102573	POR FESR 2014-2020 - ASSE 4 "ENERGIA E DIVERSIFICAZIONI DELLE FONTI ENERGETICHE" - QUOTA REGIONALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	28.670,61	28.670,61	705.545,18	98.585,84	588.247,51	374.413,33	355.701,50	403.083,94	28.670,61
100836	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA COMUNITARIA (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102577	POR FESR 2014-2020 - ASSE 5 "SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO" - QUOTA COMUNITARIA - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	0,00	0,00	1.953.532,09	84.857,69	1.868.674,40	154.958,59	154.958,59	154.958,59	0,00
100837	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA STATALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102578	POR FESR 2014-2020 - ASSE 5 "SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO" - QUOTA STATALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	0,00	0,00	1.367.472,49	59.400,38	1.308.072,11	108.471,00	108.471,00	108.471,00	0,00

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2021 ¹	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni eserc. 2021 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2021 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati ² o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2020 non reimpegnati nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(+g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(+g)
100838	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA REGIONALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102579	POR FESR 2014-2020 - ASSE 5 "SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO" - QUOTA REGIONALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	0,00	0,00	586.059,62	25.457,29	560.602,33	46.487,60	46.487,60	46.487,60	0,00
100836	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA COMUNITARIA (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102580	POR FESR 2014-2020 - ASSE 6 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA COMUNITARIA - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	0,00	0,00	752.000,00	0,00	752.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100837	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA STATALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102581	POR FESR 2014-2020 - ASSE 6 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA STATALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	0,00	0,00	526.400,00	0,00	526.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100838	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA REGIONALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102582	POR FESR 2014-2020 - ASSE 6 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA REGIONALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	0,00	0,00	225.600,00	0,00	225.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100836	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA COMUNITARIA (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102583	POR FESR 2014-2020 - ASSE 6 "ASSETTO DEL TERRITORIO E EDILIZIA ABITATIVA" - QUOTA COMUNITARIA - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	207.236,11	207.236,11	1.706.254,39	223.139,02	1.483.115,36	263.200,00	391.947,84	599.183,96	335.983,96
100837	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA STATALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102584	POR FESR 2014-2020 - ASSE 6 "ASSETTO DEL TERRITORIO E EDILIZIA ABITATIVA" - QUOTA STATALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	151.879,92	151.879,92	1.194.378,07	156.197,32	1.038.180,75	184.240,00	274.363,49	426.243,41	242.003,41
100838	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA REGIONALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102585	POR FESR 2014-2020 - ASSE 6 "ASSETTO DEL TERRITORIO E EDILIZIA ABITATIVA" - QUOTA REGIONALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	55.356,22	55.356,22	511.876,30	66.941,71	444.934,60	78.960,00	117.584,40	172.940,61	93.980,61
100836	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA COMUNITARIA	102586	POR FESR 2014-2020 - ASSE 6 "TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ" - QUOTA COMUNITARIA - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	64.308,02	64.308,02	666.542,11	0,00	666.542,11	0,00	0,00	64.308,02	64.308,02
100837	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA STATALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102587	POR FESR 2014-2020 - ASSE 6 "TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ" - QUOTA STATALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	45.015,61	45.015,61	466.579,47	0,00	466.579,48	0,00	0,00	45.015,60	45.015,60
100838	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA REGIONALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102588	POR FESR 2014-2020 - ASSE 6 "TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ" - QUOTA REGIONALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	19.292,40	19.292,40	199.962,63	0,00	199.962,62	0,00	0,00	19.292,41	19.292,41
100900	ASSEGNAZIONE IN CONTO CAPITALE IN OVERBOOKING PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020	102397	INTERVENTI A FAVORE DELLE PICCOLE E MEDIE IMPRESE TURISTICHE PER L'INNOVAZIONE DELLE STRUTTURE RICETTIVE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	0,00	0,00	4.313.654,78	2.298.196,29	2.015.458,49	0,00	166.436,96	166.436,96	166.436,96
100900	ASSEGNAZIONE IN CONTO CAPITALE IN OVERBOOKING PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020	103989	AIUTI PER LA COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	0,00	0,00	2.330.156,90	730.275,41	1.606.381,49	313.553,73	320.053,73	313.553,73	0,00
100900	ASSEGNAZIONE IN CONTO CAPITALE IN OVERBOOKING PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020	103992	REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PREVISTI NELL'AMBITO DELLA PROMOZIONE DELLA RICERCA SCIENTIFICA - RISORSE VINCOLATE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	0,00	0,00	2.000.000,00	172.004,59	1.827.995,41	0,00	0,00	0,00	0,00
101521	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI - "FINANZIAMENTO 100% - UE" (DEC. UE 17/08/2015, N.5903 - ART. 25 BIS, REG.TO UE 23/04/2020, N.558)	104218	POR FESR 2014-2020 - ASSE 3 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ "FINANZIAMENTO AL 100% - UE" - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903 - ART. 25 BIS, REG.TO UE 23/04/2020, N.558)	23.500,00	23.500,00	0,00	2.250,00	0,00	0,00	31.000,00	52.250,00	52.250,00
101522	ASSEGNAZIONE DI RISORSE STATALI DESTINATE ALL'ACCORDO TRA IL MINISTERO PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA REGIONE DEL VENETO DEL 23 LUGLIO 2020 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER LE IMPRESE TURISTICHE (DEL. CIPE 25/07/2003, N.26)	104220	ATTUAZIONE ACCORDO TRA IL MINISTERO PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA REGIONE DEL VENETO DEL 23 LUGLIO 2020 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER LE IMPRESE TURISTICHE (DEL. CIPE 25/07/2003, N.26)	0,00	0,00	1.282.680,00	332.032,21	950.647,79	0,00	0,00	0,00	0,00
101533	ASSEGNAZIONE STATALE PER LA PROGRAMMAZIONE FSC-EX POR FESR (ARTT. 241, 242, D.L. 19/05/2020, N.34 - DEL. CIPE 28/07/2020, N.39)	104238	FSC - ACCORDO REGIONE - MINISTERO PER IL SUD E LA COESIONE - P.I 2B "TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE" CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	0,00	0,00	1.200.000,00	210.000,00	990.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101533	ASSEGNAZIONE STATALE PER LA PROGRAMMAZIONE FSC-EX POR FESR (ARTT. 241, 242, D.L. 19/05/2020, N.34 - DEL. CIPE 28/07/2020, N.39)	104239	(ARTT. 241, 242 D.L. 19/05/2020, N.34 - DEL. CIPE 28/07/2020, N.39)	0,00	0,00	4.605.811,15	3.887.000,00	718.811,15	0,00	0,00	0,00	0,00
101533	ASSEGNAZIONE STATALE PER LA PROGRAMMAZIONE FSC-EX POR FESR (ARTT. 241, 242, D.L. 19/05/2020, N.34 - DEL. CIPE 28/07/2020, N.39)	104241	FSC - ACCORDO REGIONE - MINISTERO PER IL SUD E LA COESIONE - P.I 4B-4C "ENERGIA E DIVERSIFICAZIONI DELLE FONTI ENERGETICHE" - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (ARTT. 241, 242, D.L. 19/05/2020, N.34 - DEL. CIPE 28/07/2020, N.39)	0,00	0,00	10.358.961,32	576.219,55	9.061.796,58	0,00	0,00	720.945,19	720.945,19
101533	ASSEGNAZIONE STATALE PER LA PROGRAMMAZIONE FSC-EX POR FESR (ARTT. 241, 242, D.L. 19/05/2020, N.34 - DEL. CIPE 28/07/2020, N.39)	104340	FSC- ACCORDO REGIONE-MINISTRO PER IL SUD E LA COESIONE - P.I. 5B "RISCHIO SISMICO"-CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (ARTT.241,242,D.L. 19/05/2020,N.34-DEL.CIPE 28/07/2020,N.39)	0,00	0,00	1.881.899,89	0,00	1.881.899,89	0,00	0,00	0,00	0,00
101544	ASSEGNAZIONE IN CONTO CAPITALE PER CONTRIBUTI ALLE IMPRESE PER SERVIZI DI "INTELLIGENZA ARTIFICIALE" - FONDI FSC (EX FAS) 2000-2006	100458	CONTRIBUTI PER GLI INVESTIMENTI ALLE IMPRESE PER SERVIZI DI "INTELLIGENZA ARTIFICIALE" - FONDI FSC (EX FAS) 2000-2006	0,00	0,00	689.634,63	28.100,50	661.534,13	0,00	0,00	0,00	0,00
101602	QUOTA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POC - POR FESR 2014-2020-PARTE INVESTIMENTO (ART.242, D.L. 19/05/2020, N.34 - DELIBERA CIPESS DEL CIPESS 09/06/2021, N.41)	104395	POC - ASSE 3 - POR FESR 2014-2020 - QUOTA REGIONALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (ART.242, D.L. 19/05/2020, N.34 - DEL.CIPESS 09/06/2021, N.41)	0,00	0,00	2.802.839,64	585.000,00	2.177.226,21	0,00	0,00	40.613,43	40.613,43
101602	QUOTA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POC - POR FESR 2014-2020-PARTE INVESTIMENTO (ART.242, D.L. 19/05/2020, N.34 - DELIBERA CIPESS DEL CIPESS 09/06/2021, N.41)	104396	POC - ASSE 3" TURISMO" - POR FESR 2014-2020 - QUOTA REGIONALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (ART.242, D.L. 18/05/2020, N.34 - DEL.CIPESS 09/06/2021, N.41)	0,00	0,00	780.000,00	0,00	780.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2021 ¹	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2021	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2021	Impegni eserc. 2021 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2021 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati ² o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2021 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2020 non reimpegnati nell'esercizio 2021	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2021	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+ (g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
101603	ASSEGNAZIONE DEL FDR PER L'ATTUAZIONE DEL POC - POR FESR 2014-2020- PARTE INVESTIMENTO (ART.242, D.L. 19/05/2020, N.34 - DELIBERA CIPESS DEL CIPESS 09/06/2021, N.41)	104399	POC - ASSE 3 - POR FESR 2014-2020 - QUOTA STATALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (ART.242, D.L. 19/05/2020, N.34 - DEL. CIPESS 09/06/2021, N.41)	0,00	0,00	6.539.959,16	1.365.000,00	5.080.194,48	0,00	0,00	94.764,68	94.764,68
101603	ASSEGNAZIONE DEL FDR PER L'ATTUAZIONE DEL POC - POR FESR 2014-2020- PARTE INVESTIMENTO (ART.242, D.L. 19/05/2020, N.34 - DELIBERA CIPESS DEL CIPESS 09/06/2021, N.41)	104400	POC - ASSE 3 "TURISMO" - POR FESR 2014-2020 - QUOTA STATALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (ART.242, D.L. 18/05/2020, N.34 - DEL. CIPESS 09/06/2021, N.41)	0,00	0,00	1.820.000,00	0,00	1.820.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101603	ASSEGNAZIONE DEL FDR PER L'ATTUAZIONE DEL POC - POR FESR 2014-2020- PARTE INVESTIMENTO (ART.242, D.L. 19/05/2020, N.34 - DELIBERA CIPESS DEL CIPESS 09/06/2021, N.41)	104473	POC - ASSE 4 - POR FESR 2014-2020 - QUOTA STATALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (ART.242, D.L. 19/05/2020, N.34 - DEL. CIPESS 09/05/2021, N.41)	0,00	0,00	11.284.186,35	0,00	11.284.186,35	0,00	0,00	0,00	0,00
101245	ENTRATE PROVENIENTI DA RESTITUZIONI DA BENEFICIARI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020 - QUOTA COMUNITARIA	102514	RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020	548.819,43	548.819,43	9.660,16	257.951,19	0,00	0,00	0,00	300.528,40	300.528,40
101246	ENTRATE PROVENIENTI DA RESTITUZIONI DA BENEFICIARI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020 - QUOTA STATALE	102514	RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020	0,00	0,00	4.662,12	0,00	0,00	0,00	0,00	4.662,12	4.662,12
101247	ENTRATE PROVENIENTI DA RESTITUZIONI DA BENEFICIARI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020 - QUOTA REGIONALE	102514	RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020	0,00	0,00	35.258,20	0,00	0,00	0,00	0,00	35.258,20	35.258,20
100836	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA COMUNITARIA (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102514	RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020	2.348.630,44	2.348.630,44	0,00	2.348.630,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100837	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA STATALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102514	RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020	1.644.063,54	1.644.063,54	0,00	1.644.063,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100838	DALL'ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA REGIONALE	102514	RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020	704.599,04	704.599,04	0,00	704.599,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100836	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA COMUNITARIA (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102507	RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020	2.401.600,82	2.401.600,82	0,00	2.401.600,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100837	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA STATALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102507	RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020	1.681.120,73	1.681.120,73	0,00	1.681.120,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100838	DALL'ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA REGIONALE	102507	RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020	720.484,40	720.484,40	0,00	720.484,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101247	ENTRATE PROVENIENTI DA RESTITUZIONI DA BENEFICIARI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020 - QUOTA REGIONALE	102507	RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020	197.468,89	197.468,89	0,00	184.231,73	0,00	0,00	0,00	13.237,16	13.237,16
100836	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA COMUNITARIA (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102517	RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020	884.731,30	884.731,30	0,00	884.731,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100837	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA STATALE (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)	102517	RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020	619.312,05	619.312,05	0,00	619.312,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100838	DALL'ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA REGIONALE	102517	RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020	265.419,61	265.419,61	0,00	265.419,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101246	ENTRATE PROVENIENTI DA RESTITUZIONI DA BENEFICIARI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020 - QUOTA STATALE	102517	RESTITUZIONI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020	291.489,15	291.489,15	0,00	78.149,77	0,00	0,00	0,00	213.339,38	213.339,38
303101	INTERESSI ATTIVI DA ALTRI SOGGETTI- FESR	102417	INTERESSI SU CONTRIBUTI RESTITUITI DA BENEFICIARI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020	1.605,23	1.605,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.605,23	1.605,23
303101	INTERESSI ATTIVI DA ALTRI SOGGETTI- FESR	102414	INTERESSI SU CONTRIBUTI RESTITUITI DA BENEFICIARI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020	2.607,72	2.607,72	1.064,80	0,00	0,00	0,00	0,00	3.672,52	3.672,52
303101	INTERESSI ATTIVI DA ALTRI SOGGETTI- FESR	102407	INTERESSI SU CONTRIBUTI RESTITUITI DA BENEFICIARI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020	2.215,40	2.215,40	12,69	0,00	0,00	0,00	0,00	2.228,09	2.228,09
Totale Vincoli derivanti dai trasferimenti (I/2)				35.774.253,55	35.774.253,55	144.574.269,01	66.176.713,60	83.131.054,78	6.390.662,96	8.991.310,71	40.032.064,89	33.641.401,93
TOTALE RISORSE VINCOLATE (I=I/1+I/2+I/3+I/4+I/5)				35.774.253,55	35.774.253,55	144.574.269,01	66.176.713,60	83.131.054,78	6.390.662,96	8.991.310,71	40.032.064,89	33.641.401,93

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=l/1-m/1)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/2=l/2-m/2)	40.032.064,89	33.641.401,93
Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/3=l/3-m/3)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=l/4-m/4)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=l/5-m/5)	0,00	0,00

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=l-m)	40.032.064,89	33.641.401,93
---	----------------------	----------------------

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.2 del principio applicato della programmazione

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna (a) possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/2 del rendiconto dell'esercizio precedente.

(2) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota vincolata del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente (ad es. i residui attivi vincolati che hanno finanziato impegni).

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse destinate agli investim. al 1/1/2021 ¹	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2021	Impegni eserc. 2021 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione ²	Fondo plurienn. vinc. al 31/12/2021 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi costituiti da risorse destinate agli investimenti ³ o eliminazione della destinazione su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse destinate agli investimenti (-) (gestione dei residui)	Risorse destinate agli investim. al 31/12/2021
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
TOTALE									

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.3 del principio applicato della programmazione

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna (a) possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/3 del rendiconto dell'esercizio precedente.

(2) Comprende le eventuali cancellazioni di impegni imputati all'esercizio 2021, finanziati dal fondo pluriennale vincolato costituito da risorse destinate agli investimenti, non reimpegnate nell'esercizio 2021, se la cancellazione è effettuata dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2020.

(3) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente destinata agli investimenti (ad es. i residui attivi destinati agli investimenti che hanno finanziato impegni).

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2021*

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2021	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020 rinviata all'esercizio 2022 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 2022 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
01	MISSIONE 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE									
01	ORGANI ISTITUZIONALI	55.974,22	14.255,34	41.718,88	0,00	0,00	28.339,79	0,00	0,00	28.339,79
02	SEGRETERIA GENERALE	24.031,39	18.718,86	5.312,53	0,00	0,00	24.090,85	0,00	0,00	24.090,85
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	69.434,94	53.769,38	15.665,56	0,00	0,00	87.877,50	0,00	0,00	87.877,50
10	RISORSE UMANE	82.948,29	47.031,18	35.917,11	0,00	0,00	39.081,14	0,00	0,00	39.081,14
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	33.862,56	13.886,29	19.976,27	0,00	0,00	18.335,38	0,00	0,00	18.335,38
12	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	167.293,81	102.084,31	26.364,02	0,00	38.845,48	131.345,56	0,00	0,00	170.191,04
	TOTALE MISSIONE 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	433.545,21	249.745,36	144.954,37	0,00	38.845,48	329.070,22	0,00	0,00	367.915,70
07	MISSIONE 07 - TURISMO									
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO	12.795.727,72	2.413.518,27	820.523,34	0,00	9.561.686,11	11.136.356,55	0,00	0,00	20.698.042,66
	TOTALE MISSIONE 07 - TURISMO	12.795.727,72	2.413.518,27	820.523,34	0,00	9.561.686,11	11.136.356,55	0,00	0,00	20.698.042,66
08	MISSIONE 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA									
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	8.469.211,76	3.391.808,42	783.895,73	0,00	4.293.507,61	2.966.230,71	0,00	0,00	7.259.738,32

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2021	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020 rinviata all'esercizio 2022 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 2022 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
08	MISSIONE 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA									
	TOTALE MISSIONE 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	8.469.211,76	3.391.808,42	783.895,73	0,00	4.293.507,61	2.966.230,71	0,00	0,00	7.259.738,32
09	MISSIONE 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE									
01	DIFESA DEL SUOLO	4.343.027,00	801.559,37	309.917,19	0,00	3.231.550,44	5.619.248,73	0,00	0,00	8.850.799,17
	TOTALE MISSIONE 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	4.343.027,00	801.559,37	309.917,19	0,00	3.231.550,44	5.619.248,73	0,00	0,00	8.850.799,17
10	MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ									
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE	5.022.166,10	927.733,19	0,00	0,00	4.094.432,91	1.333.084,21	0,00	0,00	5.427.517,12
	TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ	5.022.166,10	927.733,19	0,00	0,00	4.094.432,91	1.333.084,21	0,00	0,00	5.427.517,12
14	MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ									
01	INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO	27.077.891,18	12.561.704,22	3.831.490,91	0,00	10.684.696,05	13.234.243,87	0,00	0,00	23.918.939,92
03	RICERCA E INNOVAZIONE	18.119.069,19	10.596.506,28	433.916,77	0,00	7.088.646,14	14.843.990,70	0,00	0,00	21.932.636,84
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ	5.693.766,95	832.845,82	0,00	0,00	4.860.921,13	8.928.162,03	0,00	0,00	13.789.083,16
05	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITÀ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	661.534,13	0,00	0,00	661.534,13

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2021 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2021	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020 rinviata all'esercizio 2022 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 2022 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2021 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
14	MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ									
	TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ	50.890.727,32	23.991.056,32	4.265.407,68	0,00	22.634.263,32	37.667.930,73	0,00	0,00	60.302.194,05
16	MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA									
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	7.109.477,18	4.734.127,78	832.706,72	0,00	1.542.642,68	5.495.086,07	233.307,54	209.033,42	7.480.069,71
	TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	7.109.477,18	4.734.127,78	832.706,72	0,00	1.542.642,68	5.495.086,07	233.307,54	209.033,42	7.480.069,71
17	MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE									
01	FONTI ENERGETICHE	3.374.345,60	61.925,40	2.371.343,28	0,00	941.076,92	24.267.632,85	0,00	0,00	25.208.709,77
	TOTALE MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	3.374.345,60	61.925,40	2.371.343,28	0,00	941.076,92	24.267.632,85	0,00	0,00	25.208.709,77
TOTALE		92.438.227,89	36.571.474,11	9.528.748,31	0,00	46.338.005,47	88.814.640,07	233.307,54	209.033,42	135.594.986,50

* Indicare gli anni di riferimento 2021, 2022 e 2023.

(a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 la voce indica l'importo del fondo pluriennale vincolato definito in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi.

(b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 è indicata la differenza tra gli impegni reimputati all'esercizio e gli accertamenti reimputati aal medesimo esercizio.

(x) Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato indicati dalla lettera b.

(d) , Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2021 con imputazione all'esercizio 2022 (colonna d), all'esercizio 2023 (colonna e), e agli esercizi successivi (colonna f), comprese le spese prenotate sulla base della gara per l'affidamento dei lavori, formalmente indetta ai sensi dell'art. 53,

(e), (f) comma 2, del citato decreto legislativo n. 163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi.

**COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI**

L'AVEPA (AGENZIA VENETA PER I PAGAMENTI) NON HA NE' IL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
NE' IL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI IN QUANTO NON RICHIEDONO L'ACCANTONAMENTO A TALE FONDO
I TRASFERIMENTI DA ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE E DALL'UNIONE EUROPEA.

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE REGIONI (*)

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	<i>di cui entrate accertate non ricorrenti</i>	RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI
	<i>TRASFERIMENTI CORRENTI</i>				
2010100	TIPOLOGIA: 101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	33.266.659,64	545.451,99	32.539.419,88	1.612.585,34
2010101	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	1.247.457,65	0,00	1.247.457,65	0,00
2010102	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	32.019.201,99	545.451,99	31.291.962,23	1.612.585,34
2000000	TOTALE TITOLO 2	33.266.659,64	545.451,99	32.539.419,88	1.612.585,34
	<i>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</i>				
3030000	TIPOLOGIA: 300 INTERESSI ATTIVI	1.390,44	1.263,99	510,34	304,26
3030300	ALTRI INTERESSI ATTIVI	1.390,44	1.263,99	510,34	304,26
3050000	TIPOLOGIA: 500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	178.018,35	178.018,35	58.912,75	296.886,08
3050200	RIMBORSI IN ENTRATA	121.043,21	121.043,21	3.980,36	294.604,83
3059900	ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.	56.975,14	56.975,14	54.932,39	2.281,25
3000000	TOTALE TITOLO 3	179.408,79	179.282,34	59.423,09	297.190,34
	<i>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</i>				
4020000	TIPOLOGIA: 200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	144.094.963,36	84.144.949,47	41.508.251,39	43.985.559,31
4020100	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	144.094.963,36	84.144.949,47	41.508.251,39	43.985.559,31
4050000	TIPOLOGIA: 500 ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	49.580,48	49.580,48	17.983,82	406.629,50
4050300	ENTRATE IN CONTO CAPITALE DOVUTE A RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	49.580,48	49.580,48	17.983,82	406.629,50
4000000	TOTALE TITOLO 4	144.144.543,84	84.194.529,95	41.526.235,21	44.392.188,81
	<i>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</i>				

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	<i>di cui entrate accertate non ricorrenti</i>	RISCOSSIONI IN C/ COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/ RESIDUI
9010000	TIPOLOGIA: 100 ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	6.034.695,23	6.033.571,21	5.996.353,12	55.070,93
9010100	ALTRE RITENUTE	1.584.686,10	1.583.562,08	1.584.686,10	0,00
9010200	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	3.983.593,23	3.983.593,23	3.977.497,82	4.478,50
9010300	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO	11.297,91	11.297,91	11.297,91	0,00
9019900	ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	455.117,99	455.117,99	422.871,29	50.592,43
9020000	TIPOLOGIA: 200 ENTRATE PER CONTO TERZI	392.285,09	392.285,09	139.797,38	5.825,16
9029900	ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI	392.285,09	392.285,09	139.797,38	5.825,16
9000000	TOTALE TITOLO 9	6.426.980,32	6.425.856,30	6.136.150,50	60.896,09
	TOTALE TITOLI	184.017.592,59	91.345.120,58	80.261.228,68	46.362.860,58

(*) Gli enti adeguano il prospetto a seguito dell'aggiornamento del piano dei conti integrato.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	INTERESSI PASSIVI	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	ALTRE SPESE CORRENTI	TOTALE
		101	102	103	104	107	109	110	100
01	MISSIONE 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE								
01	ORGANI ISTITUZIONALI	292.415,35	19.078,62	491,25					311.985,22
02	SEGRETERIA GENERALE	295.061,71	17.521,94						312.583,65
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	547.527,79	32.480,26	20.723,97					600.732,02
10	RISORSE UMANE	505.916,90	30.937,31						536.854,21
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	189.193,79	12.488,83						201.682,62
12	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	611.072,04	41.355,82	8,50			19.152,33		671.588,69
	TOTALE MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	2.441.187,58	153.862,78	21.223,72			19.152,33		2.635.426,41
07	MISSIONE 07 - TURISMO								
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO				0,00				0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - TURISMO				0,00				0,00
16	MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA								
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	15.647.182,64	1.124.136,63	7.940.959,98	1.254.516,05	11.734,79	36.857,38	105.698,02	26.121.085,49
	TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	15.647.182,64	1.124.136,63	7.940.959,98	1.254.516,05	11.734,79	36.857,38	105.698,02	26.121.085,49
	TOTALE MACROAGGREGATI	18.088.370,22	1.277.999,41	7.962.183,70	1.254.516,05	11.734,79	56.009,71	105.698,02	28.756.511,90

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	INTERESSI PASSIVI	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	ALTRE SPESE CORRENTI	TOTALE
		101	102	103	104	107	109	110	100
01	MISSIONE 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE								
01	ORGANI ISTITUZIONALI	26.539,41	1.800,38	0,00					28.339,79
02	SEGRETERIA GENERALE	22.693,73	1.397,12						24.090,85
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	52.368,70	3.276,05	37.042,75					92.687,50
10	RISORSE UMANE	36.725,40	2.355,74						39.081,14
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	17.161,84	1.173,54						18.335,38
12	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	114.608,14	11.256,09	69.370,00			0,00		195.234,23
	TOTALE MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	270.097,22	21.258,92	106.412,75			0,00		397.768,89
07	MISSIONE 07 - TURISMO								
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO				24.250,00				24.250,00
	TOTALE MISSIONE 7 - TURISMO				24.250,00				24.250,00
16	MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA								
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	2.537.182,95	160.134,88	4.080.549,97	111.102,19	0,00	0,00	111.535,57	7.000.505,56
	TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	2.537.182,95	160.134,88	4.080.549,97	111.102,19	0,00	0,00	111.535,57	7.000.505,56
TOTALE MACROAGGREGATI		2.807.280,17	181.393,80	4.186.962,72	135.352,19	0,00	0,00	111.535,57	7.422.524,45

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	INTERESSI PASSIVI	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	ALTRE SPESE CORRENTI	TOTALE
		101	102	103	104	107	109	110	100
01	MISSIONE 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE								
01	ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	0,00	0,00					0,00
02	SEGRETERIA GENERALE	0,00	0,00						0,00
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	0,00	146,67	4.262,50					4.409,17
10	RISORSE UMANE	0,00	0,00						0,00
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	0,00	0,00						0,00
12	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	2.200,00	1.168,75	13.750,00			0,00		17.118,75
	TOTALE MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	2.200,00	1.315,42	18.012,50			0,00		21.527,92
07	MISSIONE 07 - TURISMO								
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO				0,00				0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - TURISMO				0,00				0,00
16	MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA								
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	76.322,35	140,25	641.804,57	479.439,39	0,00	0,00	12.576,51	1.210.283,07
	TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	76.322,35	140,25	641.804,57	479.439,39	0,00	0,00	12.576,51	1.210.283,07
	TOTALE MACROAGGREGATI	78.522,35	1.455,67	659.817,07	479.439,39	0,00	0,00	12.576,51	1.231.810,99

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021 (*)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	INTERESSI PASSIVI	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	ALTRE SPESE CORRENTI	TOTALE
		101	102	103	104	107	109	110	100
01	MISSIONE 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE								
01	ORGANI ISTITUZIONALI	292.415,35	19.078,62	491,25					311.985,22
02	SEGRETERIA GENERALE	295.061,71	17.521,94						312.583,65
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	547.527,79	32.320,26	16.073,97					595.922,02
10	RISORSE UMANE	505.916,90	30.937,31						536.854,21
11	ALTRI SERVIZI GENERALI	189.193,79	12.488,83						201.682,62
12	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	611.072,04	41.355,82	8,50			18.501,17		670.937,53
	TOTALE MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	2.441.187,58	153.702,78	16.573,72			18.501,17		2.629.965,25
16	MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA								
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	15.569.935,14	1.112.391,95	7.228.620,34	1.242.446,05	11.734,79	7.458,99	105.498,02	25.278.085,28
	TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	15.569.935,14	1.112.391,95	7.228.620,34	1.242.446,05	11.734,79	7.458,99	105.498,02	25.278.085,28
	TOTALE MACROAGGREGATI	18.011.122,72	1.266.094,73	7.245.194,06	1.242.446,05	11.734,79	25.960,16	105.498,02	27.908.050,53

(*) Allegato introdotto dal DM 1 dicembre 2015. Gli enti locali possono rinviare la decorrenza dell'aggiornamento dello schema di rendiconto all'esercizio in cui i rendiconti dei Comuni e delle Province sono acquisiti dalla banca dati delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 13 della legge n. 196 del 2009 e resi disponibili a ISTAT.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2021 (*)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	TRASFERIMENTI CORRENTI	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	ALTRE SPESE CORRENTI	TOTALE
		101	102	103	104	109	110	100
01	MISSIONE 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE							
01	ORGANI ISTITUZIONALI	16.397,47	1.111,37					17.508,84
03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO			19.612,85				19.612,85
12	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE		1.168,75	13.750,00				14.918,75
	TOTALE MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	16.397,47	2.280,12	33.362,85				52.040,44
16	MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA							
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	37.686,20	1.136,20	607.618,72	34.073,10	1.200,52	880,00	682.594,74
	TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	37.686,20	1.136,20	607.618,72	34.073,10	1.200,52	880,00	682.594,74
	TOTALE MACROAGGREGATI	54.083,67	3.416,32	640.981,57	34.073,10	1.200,52	880,00	734.635,18

(*) Allegato introdotto dal DM 1 dicembre 2015. Gli enti locali possono rinviare la decorrenza dell'aggiornamento dello schema di rendiconto all'esercizio in cui i rendiconti dei Comuni e delle Province sono acquisiti dalla banca dati delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 13 della legge n. 196 del 2009 e resi disponibili a ISTAT.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE
		202	203	205	200
07	MISSIONE 07 - TURISMO				
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO		5.795.269,51	4.987.437,68	10.782.707,19
	TOTALE MISSIONE 7 - TURISMO		5.795.269,51	4.987.437,68	10.782.707,19
08	MISSIONE 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA				
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE		3.838.086,47		3.838.086,47
	TOTALE MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA		3.838.086,47		3.838.086,47
09	MISSIONE 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE				
01	DIFESA DEL SUOLO		971.274,73		971.274,73
	TOTALE MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE		971.274,73		971.274,73
10	MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ				
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE		927.733,19		927.733,19
	TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ		927.733,19		927.733,19
14	MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ				
01	INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO		24.231.096,80	4.955.244,21	29.186.341,01
03	RICERCA E INNOVAZIONE		18.048.674,75		18.048.674,75
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ		3.208.683,79		3.208.683,79
05	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITÀ		28.100,50		28.100,50
	TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ		45.516.555,84	4.955.244,21	50.471.800,05
16	MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA				
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	2.422.448,24	26.788.441,57		29.210.889,81
	TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	2.422.448,24	26.788.441,57		29.210.889,81
17	MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE				
01	FONTI ENERGETICHE		1.295.384,21	1.847.612,73	3.142.996,94
	TOTALE MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE		1.295.384,21	1.847.612,73	3.142.996,94
TOTALE MACROAGGREGATI		2.422.448,24	85.132.745,52	11.790.294,62	99.345.488,38

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE
		202	203	205	200
07	MISSIONE 07 - TURISMO				
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO		27.114.512,61	0,00	27.114.512,61
	TOTALE MISSIONE 7 - TURISMO		27.114.512,61	0,00	27.114.512,61
08	MISSIONE 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA				
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE		9.078.818,34		9.078.818,34
	TOTALE MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA		9.078.818,34		9.078.818,34
09	MISSIONE 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE				
01	DIFESA DEL SUOLO		14.067.259,18		14.067.259,18
	TOTALE MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE		14.067.259,18		14.067.259,18
10	MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ				
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE		5.786.940,26		5.786.940,26
	TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ		5.786.940,26		5.786.940,26
14	MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ				
01	INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO		27.491.875,12	0,00	27.491.875,12
03	RICERCA E INNOVAZIONE		31.927.948,33		31.927.948,33
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ		21.585.594,12		21.585.594,12
05	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITÀ		661.534,13		661.534,13
	TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ		81.666.951,70	0,00	81.666.951,70
16	MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA				
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	709.226,92	562.341,65		1.271.568,57
	TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	709.226,92	562.341,65		1.271.568,57
17	MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE				
01	FONTI ENERGETICHE		52.476.284,70	0,00	52.476.284,70
	TOTALE MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE		52.476.284,70	0,00	52.476.284,70
TOTALE MACROAGGREGATI		709.226,92	190.753.108,44	0,00	191.462.335,36

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE
		202	203	205	200
07	MISSIONE 07 - TURISMO				
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO		2.031.934,49	0,00	2.031.934,49
	TOTALE MISSIONE 7 - TURISMO		2.031.934,49	0,00	2.031.934,49
08	MISSIONE 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA				
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE		0,00		0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA		0,00		0,00
09	MISSIONE 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE				
01	DIFESA DEL SUOLO		933.675,04		933.675,04
	TOTALE MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE		933.675,04		933.675,04
10	MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ				
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE		0,00		0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ		0,00		0,00
14	MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ				
01	INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO		0,00	0,00	0,00
03	RICERCA E INNOVAZIONE		4.000.000,00		4.000.000,00
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ		4.561.105,30		4.561.105,30
05	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITÀ		0,00		0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ		8.561.105,30	0,00	8.561.105,30
16	MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA				
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,00	0,00		0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	0,00	0,00		0,00
17	MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE				
01	FONTI ENERGETICHE		6.462.209,57	0,00	6.462.209,57
	TOTALE MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE		6.462.209,57	0,00	6.462.209,57
TOTALE MACROAGGREGATI		0,00	17.988.924,40	0,00	17.988.924,40

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2021 (*)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE
		202	203	205	200
07	MISSIONE 07 - TURISMO				
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO		4.659.243,81	4.987.437,68	9.646.681,49
	TOTALE MISSIONE 7 - TURISMO		4.659.243,81	4.987.437,68	9.646.681,49
08	MISSIONE 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA				
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE		3.739.140,27		3.739.140,27
	TOTALE MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA		3.739.140,27		3.739.140,27
09	MISSIONE 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE				
01	DIFESA DEL SUOLO		971.274,73		971.274,73
	TOTALE MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE		971.274,73		971.274,73
10	MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ				
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE		927.733,19		927.733,19
	TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ		927.733,19		927.733,19
14	MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ				
01	INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO		22.780.659,47	4.955.244,21	27.735.903,68
03	RICERCA E INNOVAZIONE		16.508.690,79		16.508.690,79
04	RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ		2.998.683,79		2.998.683,79
05	POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITÀ		28.100,50		28.100,50
	TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ		42.316.134,55	4.955.244,21	47.271.378,76
16	MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA				
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	1.515.589,50	26.737.987,65		28.253.577,15
	TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	1.515.589,50	26.737.987,65		28.253.577,15
17	MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE				
01	FONTI ENERGETICHE		1.208.033,13	1.847.612,73	3.055.645,86
	TOTALE MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE		1.208.033,13	1.847.612,73	3.055.645,86
	TOTALE MACROAGGREGATI	1.515.589,50	80.559.547,33	11.790.294,62	93.865.431,45

(*) Allegato introdotto dal DM 1 dicembre 2015. Gli enti locali possono rinviare la decorrenza dell'aggiornamento dello schema di rendiconto all'esercizio in cui i rendiconti dei Comuni e delle Province sono acquisiti dalla banca dati delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 13 della legge n. 196 del 2009 e resi disponibili a ISTAT.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2021 (*)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE
		202	203	200
07	MISSIONE 07 - TURISMO			
01	SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO		473.487,70	473.487,70
	TOTALE MISSIONE 7 - TURISMO		473.487,70	473.487,70
08	MISSIONE 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA			
02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE		548.846,13	548.846,13
	TOTALE MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA		548.846,13	548.846,13
09	MISSIONE 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE			
01	DIFESA DEL SUOLO		202.748,66	202.748,66
	TOTALE MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE		202.748,66	202.748,66
10	MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ			
02	TRASPORTO PUBBLICO LOCALE		845.250,73	845.250,73
	TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ		845.250,73	845.250,73
14	MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ			
01	INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO		2.208.071,59	2.208.071,59
03	RICERCA E INNOVAZIONE		1.448.289,64	1.448.289,64
	TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ		3.656.361,23	3.656.361,23
16	MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA			
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	350.058,88		350.058,88
	TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	350.058,88		350.058,88
17	MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE			
01	FONTI ENERGETICHE		125.654,40	125.654,40
	TOTALE MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE		125.654,40	125.654,40
	TOTALE MACROAGGREGATI	350.058,88	5.852.348,85	6.202.407,73

(*) Allegato introdotto dal DM 1 dicembre 2015. Gli enti locali possono rinviare la decorrenza dell'aggiornamento dello schema di rendiconto all'esercizio in cui i rendiconti dei Comuni e delle Province sono acquisiti dalla banca dati delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 13 della legge n. 196 del 2009 e resi disponibili a ISTAT.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	TOTALE
		403	400
16	MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	1.021.666,53	1.021.666,53
	TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	1.021.666,53	1.021.666,53
	TOTALE MACROAGGREGATI	1.021.666,53	1.021.666,53

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	TOTALE
		403	400
16	<i>MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</i>		
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,00	0,00
	<i>TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</i>	0,00	0,00
	<i>TOTALE MACROAGGREGATI</i>	0,00	0,00

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	TOTALE
		403	400
16	<i>MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</i>		
01	SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE	0,00	0,00
	<i>TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</i>	0,00	0,00
	<i>TOTALE MACROAGGREGATI</i>	0,00	0,00

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2021

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		USCITE PER PARTITE DI GIRO	USCITE PER CONTO TERZI	TOTALE
		701	702	700
99	<i>MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI</i>			
01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO	6.034.695,23	392.285,09	6.426.980,32
	TOTALE MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI	6.034.695,23	392.285,09	6.426.980,32
	<i>TOTALE MACROAGGREGATI</i>	6.034.695,23	392.285,09	6.426.980,32

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		USCITE PER PARTITE DI GIRO	USCITE PER CONTO TERZI	TOTALE
		701	702	700
99	<i>MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI</i>			
01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO	46.225,82	2.000,00	48.225,82
	TOTALE MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI	46.225,82	2.000,00	48.225,82
	<i>TOTALE MACROAGGREGATI</i>	46.225,82	2.000,00	48.225,82

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		USCITE PER PARTITE DI GIRO	USCITE PER CONTO TERZI	TOTALE
		701	702	700
99	<i>MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI</i>			
01	SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO	0,00	2.000,00	2.000,00
	<i>TOTALE MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI</i>	0,00	2.000,00	2.000,00
	<i>TOTALE MACROAGGREGATI</i>	0,00	2.000,00	2.000,00

**RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
IMPEGNI 2021**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale	- di cui non ricorrenti
	TITOLO 1 - SPESE CORRENTI		
101	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	18.088.370,22	95.955,52
102	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	1.277.999,41	42.000,00
103	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	7.962.183,70	909.962,68
104	TRASFERIMENTI CORRENTI	1.254.516,05	1.254.456,71
107	INTERESSI PASSIVI	11.734,79	11.734,79
109	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	56.009,71	56.009,71
110	ALTRE SPESE CORRENTI	105.698,02	0,00
100	TOTALE TITOLO 1	28.756.511,90	2.370.119,41
	TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE		
202	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	2.422.448,24	2.422.448,24
203	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	85.132.745,52	54.266.193,90
205	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	11.790.294,62	11.790.294,62
200	TOTALE TITOLO 2	99.345.488,38	68.478.936,76
	TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI		
403	RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	1.021.666,53	1.021.666,53
400	TOTALE TITOLO 4	1.021.666,53	1.021.666,53
	TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		
701	USCITE PER PARTITE DI GIRO	6.034.695,23	6.033.571,21
702	USCITE PER CONTO TERZI	392.285,09	392.285,09
700	TOTALE TITOLO 7	6.426.980,32	6.425.856,30
	TOTALE	135.550.647,13	78.296.579,00

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO
CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI - ANNO 2021**

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
	TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI					
20101	TIPOLOGIA 101 - TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	35.346.198,00	900.000,00	33.274.488,00	0,00	0,00
20000	TOTALE TITOLO 2	35.346.198,00	900.000,00	33.274.488,00	0,00	0,00
	TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE					
30300	TIPOLOGIA 300 - INTERESSI ATTIVI	5.130,00	0,00	5.130,00	0,00	0,00
30500	TIPOLOGIA 500 - RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	125.019,83	129.700,35	114.730,48	105.230,48	70.812,97
30000	TOTALE TITOLO 3	130.149,83	129.700,35	119.860,48	105.230,48	70.812,97
	TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE					
40200	TIPOLOGIA 200 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	91.657.560,11	75.649.645,17	22.923.648,37	21.610.481,56	874.417,68
40500	TIPOLOGIA 500 - ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
40000	TOTALE TITOLO 4	91.857.560,11	75.649.645,17	23.123.648,37	21.610.481,56	874.417,68
	TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO					
90100	TIPOLOGIA 100 - ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	9.370.000,00	46.225,82	9.370.000,00	0,00	0,00
90200	TIPOLOGIA 200 - ENTRATE PER CONTO TERZI	450.000,00	2.000,00	450.000,00	2.000,00	4.000,00
90000	TOTALE TITOLO 9	9.820.000,00	48.225,82	9.820.000,00	2.000,00	4.000,00
	TOTALE	137.153.907,94	76.727.571,34	66.337.996,85	21.717.712,04	949.230,65

**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO
CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI - ANNO 2021**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	TITOLO 1 - SPESE CORRENTI					
101	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	23.542.642,56	2.807.280,17	23.003.608,06	78.522,35	86.593,00
102	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	1.643.659,38	181.393,80	1.621.099,25	1.455,67	0,00
103	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	8.561.535,51	4.186.962,72	8.356.761,32	659.817,07	274.657,03
104	TRASFERIMENTI CORRENTI	2.872.709,31	135.352,19	790.260,82	479.439,39	329.389,00
107	INTERESSI PASSIVI	31.500,00	0,00	31.500,00	0,00	0,00
109	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	4.500,00	0,00	4.500,00	0,00	0,00
110	ALTRE SPESE CORRENTI	259.050,00	111.535,57	259.050,00	12.576,51	960,00
100	TOTALE TITOLO 1	36.915.596,76	7.422.524,45	34.066.779,45	1.231.810,99	691.599,03
	TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE					
202	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	1.583.476,00	709.226,92	1.728.413,52	0,00	0,00
203	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	91.645.560,11	190.753.108,44	22.923.648,37	17.988.924,40	874.417,68
205	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
200	TOTALE TITOLO 2	93.429.036,11	191.462.335,36	24.852.061,89	17.988.924,40	874.417,68
	TITOLO 4 - RIMBORSO PRESTITI					
403	RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	1.025.400,00	0,00	1.025.400,00	0,00	0,00
400	TOTALE TITOLO 4	1.025.400,00	0,00	1.025.400,00	0,00	0,00
	TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO					
701	USCITE PER PARTITE DI GIRO	9.370.000,00	46.225,82	9.370.000,00	0,00	0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
702	USCITE PER CONTO TERZI	450.000,00	2.000,00	450.000,00	2.000,00	4.000,00
700	TOTALE TITOLO 7	9.820.000,00	48.225,82	9.820.000,00	2.000,00	4.000,00
	TOTALE	141.190.032,87	198.933.085,63	69.764.241,34	19.222.735,39	1.570.016,71

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

MISSIONI		COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE															Totale componenti negativi della gestione
		Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi				Utilizzo di beni di terzi	Personale	Ammortamenti e svalutazioni				Accantonamenti		Oneri diversi di gestione	
		Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubbliche	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale	Ammortamenti immobilizzazioni Immateriali	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi	Altri accantonamenti	Oneri diversi di gestione	
MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	0,00	0,00	29.970,36	0,00	0,00	0,00	0,00	2.376.365,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.235,74	2.416.571,97
MISSIONE 07	TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.795.269,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.795.269,51
MISSIONE 08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.647.793,66	2.190.292,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.838.086,47
MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	971.274,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	971.274,73
MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	927.733,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	927.733,19
MISSIONE 14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ	0,00	0,00	0,00	0,00	2.812.687,03	42.703.868,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.516.555,84
MISSIONE 16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	120.554,55	0,00	7.881.896,04	1.254.516,05	0,00	26.788.441,57	6.148,80	16.357.722,75	1.208.800,00	1.172.198,50	0,00	0,00	0,00	0,00	290.493,76	55.080.772,02
MISSIONE 17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	605.891,64	689.492,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.295.384,21
TOTALE COSTI/ONERI		120.554,55	0,00	7.911.866,40	1.254.516,05	6.037.647,06	79.095.098,46	6.148,80	18.734.088,62	1.208.800,00	1.172.198,50	0,00	0,00	0,00	0,00	300.729,50	115.841.647,94

MISSIONI		ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI				IMPOSTE		TOTALE COSTI PER MISSIONE	
		Oneri finanziari		Svalutazioni		Oneri straordinari				Imposte			
		Interessi ed altri oneri finanziari	Totale Oneri finanziari	Svalutazioni	Totale rettifiche di valore attività finanziarie	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	Minusvalenze patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale	Altri oneri straordinari	Totale Oneri straordinari	Imposte		Totale Imposte
MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	17.512,99	0,00	0,00	0,00	17.512,99	153.862,78	153.862,78	2.587.947,74
MISSIONE 07	TURISMO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.987.437,68	4.987.437,68	0,00	0,00	10.782.707,19
MISSIONE 08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.838.086,47
MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	971.274,73
MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	927.733,19
MISSIONE 14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.955.244,21	4.955.244,21	0,00	0,00	50.471.800,05
MISSIONE 16	AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	11.734,79	11.734,79	0,00	0,00	6.520.257,06	0,00	0,00	0,00	6.520.257,06	1.028.190,12	1.028.190,12	62.640.953,99
MISSIONE 17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.847.612,73	1.847.612,73	0,00	0,00	3.142.996,94
TOTALE COSTI/ONERI		11.734,79	11.734,79	0,00	0,00	6.537.770,05	0,00	0,00	11.790.294,62	18.328.064,67	1.182.052,90	1.182.052,90	135.363.500,30

PROSPETTO DATI SIOPE

**ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
ENTRATA**

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.2.00.00.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI	36.912.025,64	33.266.659,64	38.677.610,11	34.152.005,22
E.2.01.00.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI	36.912.025,64	33.266.659,64	38.677.610,11	34.152.005,22
E.2.01.01.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	36.912.025,64	33.266.659,64	38.677.610,11	34.152.005,22
E.2.01.01.01.000	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	1.247.457,65	1.247.457,65	1.247.457,65	1.247.457,65
E.2.01.01.02.000	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	35.664.567,99	32.019.201,99	37.430.152,46	32.904.547,57
E.3.00.00.00.000	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	177.893,69	179.408,79	426.368,65	356.613,43
E.3.03.00.00.000	INTERESSI ATTIVI	6.158,58	1.390,44	11.159,32	814,60
E.3.03.03.00.000	ALTRI INTERESSI ATTIVI	6.158,58	1.390,44	11.159,32	814,60
E.3.03.03.99.000	ALTRI INTERESSI ATTIVI DIVERSI	6.158,58	1.390,44	11.159,32	814,60
E.3.05.00.00.000	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	171.735,11	178.018,35	415.209,33	355.798,83
E.3.05.02.00.000	RIMBORSI IN ENTRATA	118.391,93	121.043,21	332.030,56	298.585,19
E.3.05.02.01.000	RIMBORSI RICEVUTI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, FUORI RUOLO, CONVENZIONI, ECC)	118.391,93	121.043,21	332.030,56	298.585,19
E.3.05.99.00.000	ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.	53.343,18	56.975,14	83.178,77	57.213,64
E.3.05.99.99.000	ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.	53.343,18	56.975,14	83.178,77	57.213,64
E.4.00.00.00.000	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	152.952.149,69	144.144.543,84	231.755.156,93	85.918.424,02
E.4.02.00.00.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	152.752.149,69	144.094.963,36	231.093.693,38	85.493.810,70
E.4.02.01.00.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	152.752.149,69	144.094.963,36	231.093.693,38	85.493.810,70
E.4.02.01.02.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	152.752.149,69	144.094.963,36	231.093.693,38	85.493.810,70
E.4.05.00.00.000	ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	200.000,00	49.580,48	661.463,55	424.613,32
E.4.05.03.00.000	ENTRATE IN CONTO CAPITALE DOVUTE A RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	200.000,00	49.580,48	661.463,55	424.613,32
E.4.05.03.05.000	ENTRATE IN CONTO CAPITALE DOVUTE A RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE	200.000,00	49.580,48	661.463,55	424.613,32
E.9.00.00.00.000	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	9.960.000,00	6.426.980,32	10.852.568,44	6.197.046,59
E.9.01.00.00.000	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	9.380.000,00	6.034.695,23	9.567.291,58	6.051.424,05

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.9.01.01.00.000	ALTRE RITENUTE	2.010.000,00	1.584.686,10	2.010.000,00	1.584.686,10
E.9.01.01.01.000	RITENUTA DEL 4% SUI CONTRIBUTI PUBBLICI	10.000,00	1.124,02	10.000,00	1.124,02
E.9.01.01.02.000	RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT)	2.000.000,00	1.583.562,08	2.000.000,00	1.583.562,08
E.9.01.02.00.000	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	6.060.000,00	3.983.593,23	6.064.523,42	3.981.976,32
E.9.01.02.01.000	RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE PER CONTO TERZI	4.000.000,00	2.521.586,07	4.000.000,00	2.521.586,07
E.9.01.02.02.000	RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE PER CONTO TERZI	1.850.000,00	1.376.072,34	1.850.031,36	1.376.072,34
E.9.01.02.99.000	ALTRE RITENUTE AL PERSONALE DIPENDENTE PER CONTO DI TERZI	210.000,00	85.934,82	214.492,06	84.317,91
E.9.01.03.00.000	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO	200.000,00	11.297,91	200.000,00	11.297,91
E.9.01.03.01.000	RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO PER CONTO TERZI	150.000,00	11.297,91	150.000,00	11.297,91
E.9.01.03.02.000	RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO PER CONTO TERZI	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00
E.9.01.99.00.000	ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	1.110.000,00	455.117,99	1.292.768,16	473.463,72
E.9.01.99.01.000	ENTRATE A SEGUITO DI SPESE NON ANDATE A BUON FINE	700.000,00	302.661,97	700.000,00	302.661,97
E.9.01.99.03.000	RIMBORSO DI FONDI ECONOMICI E CARTE AZIENDALI	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00
E.9.01.99.99.000	ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO DIVERSE	395.000,00	137.456,02	577.768,16	155.801,75
E.9.02.00.00.000	ENTRATE PER CONTO TERZI	580.000,00	392.285,09	1.285.276,86	145.622,54
E.9.02.04.00.000	DEPOSITI DI/PRESSO TERZI	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00
E.9.02.04.02.000	RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI PRESSO TERZI	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00
E.9.02.99.00.000	ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI	480.000,00	392.285,09	1.185.276,86	145.622,54
E.9.02.99.99.000	ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI	480.000,00	392.285,09	1.185.276,86	145.622,54
	TOTALE	200.002.069,02	184.017.592,59	281.711.704,13	126.624.089,26

**ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI
SPESA**

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.00.00.00.000	SPESE CORRENTI	46.434.735,58	28.756.511,90	47.271.295,63	28.642.685,71
U.1.01.00.00.000	REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	23.971.915,25	18.088.370,22	21.858.546,19	18.065.206,39
U.1.01.01.00.000	RETRIBUZIONI LORDE	18.175.238,21	13.895.098,25	16.727.166,40	13.886.297,03
U.1.01.01.01.000	RETRIBUZIONI IN DENARO	17.904.787,13	13.747.343,87	16.476.802,63	13.760.418,82
U.1.01.01.02.000	ALTRE SPESE PER IL PERSONALE	270.451,08	147.754,38	250.363,77	125.878,21
U.1.01.02.00.000	CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO DELL'ENTE	5.796.677,04	4.193.271,97	5.131.379,79	4.178.909,36
U.1.01.02.01.000	CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE	5.030.797,59	3.864.138,09	4.685.552,33	3.867.126,72
U.1.01.02.02.000	ALTRI CONTRIBUTI SOCIALI	765.879,45	329.133,88	445.827,46	311.782,64
U.1.02.00.00.000	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	1.681.819,26	1.277.999,41	1.564.393,61	1.269.511,05
U.1.02.01.00.000	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A CARICO DELL'ENTE	1.681.819,26	1.277.999,41	1.564.393,61	1.269.511,05
U.1.02.01.01.000	IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE (IRAP)	1.502.453,26	1.110.431,85	1.384.672,55	1.112.543,58
U.1.02.01.02.000	IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO	4.700,00	2.016,00	4.700,00	0,00
U.1.02.01.03.000	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI	100,00	46,40	152,50	46,40
U.1.02.01.06.000	TASSA E/O TARIFFA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI	42.000,00	42.000,00	41.993,93	33.450,78
U.1.02.01.09.000	TASSA DI CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI A MOTORE (TASSA AUTOMOBILISTICA)	3.000,00	2.319,48	3.092,63	2.473,61
U.1.02.01.10.000	IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE GIURIDICHE (EX IRPEG)	17.500,00	17.407,00	17.500,00	17.407,00
U.1.02.01.12.000	IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA	105.000,00	99.362,00	105.000,00	99.362,00
U.1.02.01.99.000	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A CARICO DELL'ENTE N.A.C.	7.066,00	4.416,68	7.282,00	4.227,68
U.1.03.00.00.000	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	12.194.876,87	7.962.183,70	11.494.978,17	7.886.175,63
U.1.03.01.00.000	ACQUISTO DI BENI	170.855,00	110.209,01	201.835,46	115.152,90
U.1.03.01.01.000	GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI	59.956,00	46.869,71	83.559,98	58.949,70
U.1.03.01.02.000	ALTRI BENI DI CONSUMO	110.299,00	63.202,02	117.675,48	56.065,92
U.1.03.01.05.000	MEDICINALI E ALTRI BENI DI CONSUMO SANITARIO	600,00	137,28	600,00	137,28

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.03.02.00.000	ACQUISTO DI SERVIZI	12.024.021,87	7.851.974,69	11.293.142,71	7.771.022,73
U.1.03.02.01.000	ORGANI E INCARICHI ISTITUZIONALI DELL'AMMINISTRAZIONE	81.795,24	20.695,57	91.755,78	35.658,42
U.1.03.02.02.000	ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITÀ E SERVIZI PER TRASFERTA	191.853,78	67.026,15	186.675,90	64.052,27
U.1.03.02.04.000	ACQUISTO DI SERVIZI PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE DELL'ENTE	167.693,19	113.905,50	185.709,19	110.067,00
U.1.03.02.05.000	UTENZE E CANONI	474.850,00	432.205,58	504.941,28	315.254,16
U.1.03.02.07.000	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	6.148,80	6.148,80	12.297,60	6.148,80
U.1.03.02.09.000	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI	330.414,80	178.371,76	321.333,20	204.950,48
U.1.03.02.10.000	CONSULENZE	81.666,47	220,53	96.316,47	14.870,53
U.1.03.02.11.000	PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE	106.879,68	50.964,74	124.981,20	21.786,08
U.1.03.02.13.000	SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL'ENTE	326.724,97	306.874,49	372.807,07	322.442,75
U.1.03.02.16.000	SERVIZI AMMINISTRATIVI	237.777,55	209.643,36	251.469,49	195.801,13
U.1.03.02.17.000	SERVIZI FINANZIARI	200,00	0,00	200,00	0,00
U.1.03.02.18.000	SERVIZI SANITARI	23.290,00	12.358,00	27.237,10	10.986,40
U.1.03.02.19.000	SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI	1.888.637,51	1.497.610,15	1.961.222,36	1.517.851,82
U.1.03.02.99.000	ALTRI SERVIZI	8.106.089,88	4.955.950,06	7.156.196,07	4.951.152,89
U.1.04.00.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI	5.598.915,65	1.254.516,05	4.826.100,87	1.276.519,15
U.1.04.02.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI A FAMIGLIE	872.709,31	59,34	65.821,43	59,34
U.1.04.02.01.000	INTERVENTI PREVIDENZIALI	872.709,31	59,34	65.821,43	59,34
U.1.04.03.00.000	TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE	4.726.206,34	1.254.456,71	4.760.279,44	1.276.459,81
U.1.04.03.99.000	TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRE IMPRESE	4.726.206,34	1.254.456,71	4.760.279,44	1.276.459,81
U.1.07.00.00.000	INTERESSI PASSIVI	31.428,35	11.734,79	31.428,35	11.734,79
U.1.07.05.00.000	INTERESSI SU MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	20.000,00	11.734,79	20.000,00	11.734,79
U.1.07.05.04.000	INTERESSI PASSIVI SU FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE A IMPRESE	20.000,00	11.734,79	20.000,00	11.734,79
U.1.07.06.00.000	ALTRI INTERESSI PASSIVI	11.428,35	0,00	11.428,35	0,00
U.1.07.06.99.000	ALTRI INTERESSI PASSIVI DIVERSI	11.428,35	0,00	11.428,35	0,00
U.1.09.00.00.000	RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE	70.538,12	56.009,71	71.738,64	27.160,68

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.1.09.01.00.000	RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, FUORI RUOLO, CONVENZIONI, ECC ð)	70.438,12	55.935,71	71.638,64	27.100,68
U.1.09.01.01.000	RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, FUORI RUOLO, CONVENZIONI, ECCð)	70.438,12	55.935,71	71.638,64	27.100,68
U.1.09.99.00.000	ALTRI RIMBORSI DI PARTE CORRENTE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	100,00	74,00	100,00	60,00
U.1.09.99.04.000	RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A FAMIGLIE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	100,00	74,00	100,00	60,00
U.1.10.00.00.000	ALTRE SPESE CORRENTI	2.885.242,08	105.698,02	7.424.109,80	106.378,02
U.1.10.01.00.000	FONDI DI RISERVA E ALTRI ACCANTONAMENTI	2.756.192,08	0,00	7.291.587,87	0,00
U.1.10.01.01.000	FONDO DI RISERVA	130.000,00	0,00	4.665.395,79	0,00
U.1.10.01.02.000	FONDO SPECIALI	884.501,44	0,00	884.501,44	0,00
U.1.10.01.99.000	ALTRI FONDI E ACCANTONAMENTI	1.741.690,64	0,00	1.741.690,64	0,00
U.1.10.04.00.000	PREMI DI ASSICURAZIONE	119.050,00	105.698,02	122.521,93	106.378,02
U.1.10.04.01.000	PREMI DI ASSICURAZIONE CONTRO I DANNI	119.050,00	105.698,02	122.521,93	106.378,02
U.1.10.05.00.000	SPESE DOVUTE A SANZIONI, RISARCIMENTI E INDENNIZZI	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00
U.1.10.05.02.000	SPESE PER RISARCIMENTO DANNI	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00
U.2.00.00.00.000	SPESE IN CONTO CAPITALE	278.414.878,54	99.345.488,38	284.461.724,65	100.067.839,18
U.2.02.00.00.000	INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI	3.830.087,82	2.422.448,24	4.024.585,08	1.865.648,38
U.2.02.01.00.000	BENI MATERIALI	1.124.865,51	161.709,61	1.128.515,86	161.479,82
U.2.02.01.01.000	MEZZI DI TRASPORTO AD USO CIVILE, DI SICUREZZA E ORDINE PUBBLICO	32.600,00	0,00	32.600,00	0,00
U.2.02.01.03.000	MOBILI E ARREDI	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00
U.2.02.01.04.000	IMPIANTI E MACCHINARI	715.904,44	0,00	715.904,44	0,00
U.2.02.01.05.000	ATTREZZATURE	6.720,00	1.220,00	6.720,00	1.220,00
U.2.02.01.07.000	HARDWARE	364.641,07	160.489,61	368.291,42	160.259,82
U.2.02.03.00.000	BENI IMMATERIALI	2.705.222,31	2.260.738,63	2.896.069,22	1.704.168,56
U.2.02.03.02.000	SOFTWARE	2.705.222,31	2.260.738,63	2.896.069,22	1.704.168,56
U.2.03.00.00.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	260.266.578,38	85.132.745,52	266.118.927,23	86.411.896,18
U.2.03.01.00.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	66.693.502,49	6.433.643,82	67.567.550,48	7.359.539,93
U.2.03.01.02.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI	66.693.502,49	6.433.643,82	67.567.550,48	7.359.539,93

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.2.03.03.00.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A IMPRESE	193.573.075,89	78.699.101,70	198.551.376,75	79.052.356,25
U.2.03.03.03.000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A ALTRE IMPRESE	193.573.075,89	78.699.101,70	198.551.376,75	79.052.356,25
U.2.05.00.00.000	ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE	14.318.212,34	11.790.294,62	14.318.212,34	11.790.294,62
U.2.05.01.00.000	FONDI DI RISERVA E ALTRI ACCANTONAMENTI IN C/CAPITALE	1.290.140,25	0,00	1.290.140,25	0,00
U.2.05.01.99.000	ALTRI ACCANTONAMENTI IN C/CAPITALE	1.290.140,25	0,00	1.290.140,25	0,00
U.2.05.04.00.000	ALTRI RIMBORSI IN CONTO CAPITALE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	13.028.072,09	11.790.294,62	13.028.072,09	11.790.294,62
U.2.05.04.02.000	RIMBORSI IN CONTO CAPITALE AD AMMINISTRAZIONI LOCALI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	13.028.072,09	11.790.294,62	13.028.072,09	11.790.294,62
U.4.00.00.00.000	RIMBORSO PRESTITI	1.025.900,00	1.021.666,53	1.025.900,00	1.021.666,53
U.4.03.00.00.000	RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	1.025.900,00	1.021.666,53	1.025.900,00	1.021.666,53
U.4.03.01.00.000	RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	1.025.900,00	1.021.666,53	1.025.900,00	1.021.666,53
U.4.03.01.04.000	RIMBORSO MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE A IMPRESE	1.025.900,00	1.021.666,53	1.025.900,00	1.021.666,53
U.7.00.00.00.000	USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	9.960.000,00	6.426.980,32	10.727.796,82	6.187.579,81
U.7.01.00.00.000	USCITE PER PARTITE DI GIRO	9.380.000,00	6.034.695,23	9.417.150,44	6.041.464,63
U.7.01.01.00.000	VERSAMENTI DI ALTRE RITENUTE	2.010.000,00	1.584.686,10	2.010.000,00	1.584.686,10
U.7.01.01.01.000	VERSAMENTO DELLA RITENUTA DEL 4% SUI CONTRIBUTI PUBBLICI	10.000,00	1.124,02	10.000,00	1.124,02
U.7.01.01.02.000	VERSAMENTO DELLE RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT)	2.000.000,00	1.583.562,08	2.000.000,00	1.583.562,08
U.7.01.02.00.000	VERSAMENTI DI RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	6.060.000,00	3.983.593,23	6.060.031,36	3.983.624,59
U.7.01.02.01.000	VERSAMENTI DI RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE RISCOSE PER CONTO TERZI	4.000.000,00	2.521.586,07	4.000.031,36	2.521.617,43
U.7.01.02.02.000	VERSAMENTI DI RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE RISCOSE PER CONTO TERZI	1.850.000,00	1.376.072,34	1.850.000,00	1.376.072,34
U.7.01.02.99.000	ALTRI VERSAMENTI DI RITENUTE AL PERSONALE DIPENDENTE PER CONTO DI TERZI	210.000,00	85.934,82	210.000,00	85.934,82
U.7.01.03.00.000	VERSAMENTI DI RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO	200.000,00	11.297,91	200.000,00	11.297,91
U.7.01.03.01.000	VERSAMENTI DI RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO PER CONTO TERZI	150.000,00	11.297,91	150.000,00	11.297,91
U.7.01.03.02.000	VERSAMENTI DI RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO PER CONTO TERZI	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE DEL PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
U.7.01.99.00.000	ALTRE USCITE PER PARTITE DI GIRO	1.110.000,00	455.117,99	1.147.119,08	461.856,03
U.7.01.99.01.000	SPESE NON ANDATE A BUON FINE	700.000,00	302.661,97	700.000,00	302.661,97
U.7.01.99.03.000	COSTITUZIONE FONDI ECONOMICI E CARTE AZIENDALI	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00
U.7.01.99.99.000	ALTRE USCITE PER PARTITE DI GIRO N.A.C.	395.000,00	137.456,02	432.119,08	144.194,06
U.7.02.00.00.000	USCITE PER CONTO TERZI	580.000,00	392.285,09	1.310.646,38	146.115,18
U.7.02.04.00.000	DEPOSITI DI/PRESSO TERZI	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00
U.7.02.04.02.000	RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00
U.7.02.99.00.000	ALTRE USCITE PER CONTO TERZI	480.000,00	392.285,09	1.210.646,38	146.115,18
U.7.02.99.99.000	ALTRE USCITE PER CONTO TERZI N.A.C.	480.000,00	392.285,09	1.210.646,38	146.115,18
	TOTALE	335.835.514,12	135.550.647,13	343.486.717,10	135.919.771,23

**ELENCO DEI RESIDUI
PROVENIENTI
DALL'ESERCIZIO
ANTERIORE A QUELLO DI
COMPETENZA**

**RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI PROVENIENZA
DETTAGLIO CAPITOLI**

ANNO	TITOLO CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI
ANNO 2015:			
TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
	304101	ALTRI RIMBORSI DIVERSI A FAVORE DELL'AGENZIA	6.000,00
	30000	TOTALE TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	6.000,00
TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			
	904501	PIGNORAMENTO SOMME PRESSO TERZI	300.046,30
	90000	TOTALE TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	300.046,30
		TOTALE ANNO 2015	306.046,30
ANNO 2016:			
TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
	304101	ALTRI RIMBORSI DIVERSI A FAVORE DELL'AGENZIA	2.477,92
	30000	TOTALE TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	2.477,92
TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			
	904501	PIGNORAMENTO SOMME PRESSO TERZI	4.668,40
	90000	TOTALE TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	4.668,40
		TOTALE ANNO 2016	7.146,32
ANNO 2017:			
TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			
	904101	ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI	744,24
	909001	SPESE PER SOVVENZIONI AI DIPENDENTI.	3.302,90
	90000	TOTALE TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	4.047,14
		TOTALE ANNO 2017	4.047,14
ANNO 2018:			
TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			
	999806	ENTRATE DA TFS PER CONTO INPDAP	29.826,46
	999809	SPESE PER SOVVENZIONI AI DIPENDENTI.	3.748,30
	90000	TOTALE TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	33.574,76
		TOTALE ANNO 2018	33.574,76
ANNO 2019:			
TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
	303101	INTERESSI ATTIVI DA ALTRI SOGGETTI- FESR	4.650,89
	303501	INTROITI DIVERSI	5.388,31
	304101	ALTRI RIMBORSI DIVERSI A FAVORE DELL'AGENZIA	11.381,94
	30000	TOTALE TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	21.421,14
TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
	101245	ENTRATE PROVENIENTI DA RESTITUZIONI DA BENEFICIARI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020 - QUOTA COMUNITARIA	27.417,03
	101246	ENTRATE PROVENIENTI DA RESTITUZIONI DA BENEFICIARI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020 - QUOTA STATALE	19.191,92
	101247	ENTRATE PROVENIENTI DA RESTITUZIONI DA BENEFICIARI DI CONTRIBUTI ASSEGNATI NELL'AMBITO DEL POR-FESR 2014-2020 - QUOTA REGIONALE	8.225,10
	40000	TOTALE TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	54.834,05
TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO			
	999806	ENTRATE DA TFS PER CONTO INPDAP	7,95
	999809	SPESE PER SOVVENZIONI AI DIPENDENTI.	51.141,47
	999904	SANZIONI AMMINISTRATIVE - L.R. N. 5/2005	178.926,17
	999905	ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI	448,86
	90000	TOTALE TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	230.524,45
		TOTALE ANNO 2019	306.779,64

ANNO TITOLO CAPITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI
ANNO 2020:		
TITOLO 2: TRASFERIMENTI CORRENTI		
101003	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CORRENTE - QUOTA COMUNITARIA	76.457,33
101004	ASSEGNAZIONE DEL FDR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CORRENTE - QUOTA STATALE	53.520,13
101005	ASSEGNAZIONE DEL FDR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CORRENTE - QUOTA REGIONALE	22.937,20
280003	CONTRIBUTI DI PARTE CORRENTE "AIUTI DI STATO" PER L'AGRICOLTURA	84,47
20000 TOTALE TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI		152.999,13
TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE		
303101	INTERESSI ATTIVI DA ALTRI SOGGETTI- FESR	45,59
304001	RIMBORSI SPESE DI PERSONALE A FAVORE DELL'AGENZIA	17.749,51
30000 TOTALE TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE		17.795,10
TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE		
100836	ASSEGNAZIONE DEL FESR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA COMUNITARIA	6.846.886,00
100837	ASSEGNAZIONE DEL FDR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA STATALE	4.792.820,19
100838	ASSEGNAZIONE DEL FDR PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 - PARTE CAPITALE - QUOTA REGIONALE	2.054.065,76
100900	"ASSEGNAZIONE IN CONTO CAPITALE IN OVERBOOKING PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020"	14.271.549,47
40000 TOTALE TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE		27.965.321,42
TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		
999801	RITENUTE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU COMPETENZE E ASSEGNI CORRISPOSTI AL PERSONALE.	31,36
999805	RITENUTE DIVERSE PER CONTO TERZI OPERATE SUGLI EMOLUMENTI CORRISPOSTI AL PERSONALE DIPENDENTE	13,56
999806	ENTRATE DA TFS PER CONTO INPDAP	501,98
999809	SPESE PER SOVVENZIONI AI DIPENDENTI.	43.646,67
999903	PIGNORAMENTO SOMME PRESSO TERZI.	1.330,68
999904	SANZIONI AMMINISTRATIVE - L.R. N. 5/2005	190.555,48
90000 TOTALE TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		236.079,73
TOTALE ANNO 2020		28.372.195,38
TOTALE ANNI		29.029.789,54

**RESIDUI PASSIVI AL 31/12/2021 PER ANNO, MISSIONE, PROGRAMMA E TITOLO
DETTAGLIO ARTICOLI**

ANNO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	RESIDUI
ANNO 2013		
MISSIONE 16: AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		
PROGRAMMA 01: SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		
TITOLO 1: SPESE CORRENTI		
214007 - 001	SPESE PER UTENZE (ILLUMINAZIONE, RISCALDAMENTO, APPROVVIGIONAMENTO IDRICO) SPESE PER UTENZE (ILLUMINAZIONE, RISCALDAMENTO, APPROVVIGIONAMENTO IDRICO)	500,00
TOTALE TITOLO 1 - SPESE CORRENTI		500,00
TOTALE PROGRAMMA 01 - SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		500,00
TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		500,00
TOTALE ANNO 2013		500,00
ANNO 2014		
MISSIONE 16: AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		
PROGRAMMA 01: SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		
TITOLO 1: SPESE CORRENTI		
214007 - 001	SPESE PER UTENZE (ILLUMINAZIONE, RISCALDAMENTO, APPROVVIGIONAMENTO IDRICO) SPESE PER UTENZE (ILLUMINAZIONE, RISCALDAMENTO, APPROVVIGIONAMENTO IDRICO)	1.250,00
TOTALE TITOLO 1 - SPESE CORRENTI		1.250,00
TOTALE PROGRAMMA 01 - SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		1.250,00
TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		1.250,00
TOTALE ANNO 2014		1.250,00
ANNO 2015		
MISSIONE 16: AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		
PROGRAMMA 01: SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		
TITOLO 1: SPESE CORRENTI		
214007 - 001	SPESE PER UTENZE (ILLUMINAZIONE, RISCALDAMENTO, APPROVVIGIONAMENTO IDRICO) SPESE PER UTENZE (ILLUMINAZIONE, RISCALDAMENTO, APPROVVIGIONAMENTO IDRICO)	1.740,00
TOTALE TITOLO 1 - SPESE CORRENTI		1.740,00
TOTALE PROGRAMMA 01 - SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		1.740,00
TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		1.740,00
MISSIONE 99: SERVIZI PER CONTO TERZI		
PROGRAMMA 01: SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO		
TITOLO 7: USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		
904501 - 001	PIGNORAMENTO SOMME PRESSO TERZI. PIGNORAMENTO SOMME PRESSO TERZI.	300.046,30
TOTALE TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		300.046,30
TOTALE PROGRAMMA 01 - SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO		300.046,30
TOTALE MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI		300.046,30
TOTALE ANNO 2015		301.786,30
ANNO 2016		
MISSIONE 16: AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		
PROGRAMMA 01: SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		
TITOLO 1: SPESE CORRENTI		
214007 - 001	SPESE PER UTENZE (ILLUMINAZIONE, RISCALDAMENTO, APPROVVIGIONAMENTO IDRICO) SPESE PER UTENZE (ILLUMINAZIONE, RISCALDAMENTO, APPROVVIGIONAMENTO IDRICO)	2.254,97
TOTALE TITOLO 1 - SPESE CORRENTI		2.254,97
TOTALE PROGRAMMA 01 - SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		2.254,97
TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		2.254,97

ANNO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	RESIDUI
ANNO 2016		
MISSIONE 99: SERVIZI PER CONTO TERZI		
PROGRAMMA 01: SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO		
TITOLO 7: USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		
904501 - 001	PIGNORAMENTO SOMME PRESSO TERZI. PIGNORAMENTO SOMME PRESSO TERZI.	4.668,40
TOTALE TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		4.668,40
TOTALE PROGRAMMA 01 - SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO		4.668,40
TOTALE MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI		4.668,40
TOTALE ANNO 2016		6.923,37
ANNO 2017		
MISSIONE 16: AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		
PROGRAMMA 01: SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		
TITOLO 1: SPESE CORRENTI		
214007 - 001	SPESE PER UTENZE (ILLUMINAZIONE, RISCALDAMENTO, APPROVVIGIONAMENTO IDRICO) SPESE PER UTENZE (ILLUMINAZIONE, RISCALDAMENTO, APPROVVIGIONAMENTO IDRICO)	2.509,86
TOTALE TITOLO 1 - SPESE CORRENTI		2.509,86
TOTALE PROGRAMMA 01 - SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		2.509,86
TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		2.509,86
MISSIONE 99: SERVIZI PER CONTO TERZI		
PROGRAMMA 01: SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO		
TITOLO 7: USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		
904101 - 001	ALTRE USCITE PER CONTO TERZI ALTRE USCITE PER CONTO TERZI	744,24
TOTALE TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		744,24
TOTALE PROGRAMMA 01 - SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO		744,24
TOTALE MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI		744,24
TOTALE ANNO 2017		3.254,10
ANNO 2018		
MISSIONE 16: AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		
PROGRAMMA 01: SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		
TITOLO 1: SPESE CORRENTI		
160124 - 001	MEDICO COMPETENTE E ALTRI SERVIZI SANITARI MEDICO COMPETENTE E ALTRI SERVIZI SANITARI	924,04
160142 - 001	SPESE PER UTENZE (ILLUMINAZIONE, RISCALDAMENTO, APPROVVIGIONAMENTO IDRICO) SPESE PER UTENZE (ILLUMINAZIONE, RISCALDAMENTO, APPROVVIGIONAMENTO IDRICO)	2.120,32
TOTALE TITOLO 1 - SPESE CORRENTI		3.044,36
TOTALE PROGRAMMA 01 - SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		3.044,36
TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		3.044,36
MISSIONE 99: SERVIZI PER CONTO TERZI		
PROGRAMMA 01: SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO		
TITOLO 7: USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		
999806 - 001	TFS PER CONTO INPDAP TFS PER CONTO INPDAP	29.826,46
TOTALE TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		29.826,46
TOTALE PROGRAMMA 01 - SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO		29.826,46
TOTALE MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI		29.826,46
TOTALE ANNO 2018		32.870,82
ANNO 2019		
MISSIONE 16: AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		
PROGRAMMA 01: SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		
TITOLO 1: SPESE CORRENTI		
160142 - 001	SPESE PER UTENZE (ILLUMINAZIONE, RISCALDAMENTO, APPROVVIGIONAMENTO IDRICO) SPESE PER UTENZE (ILLUMINAZIONE, RISCALDAMENTO, APPROVVIGIONAMENTO IDRICO)	2.141,28

ANNO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	RESIDUI
ANNO 2019		
MISSIONE 16: AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		
PROGRAMMA 01: SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		
TITOLO 1: SPESE CORRENTI		
160146 - 001	SPESE PER TRASMISSIONE DATI SPESE PER TRASMISSIONE DATI	279,61
160172 - 001	SPESE LEGALI E PERITALI DI AVEPA SPESE LEGALI E PERITALI DI AVEPA	17.509,44
TOTALE TITOLO 1 - SPESE CORRENTI		19.930,33
TITOLO 2: SPESE IN CONTO CAPITALE		
160135 - 001	SPESE PER L'ACQUISTO E LO SVILUPPO DEL SOFTWARE E L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI INFORMATICI SPESE PER L'ACQUISTO E LO SVILUPPO DEL SOFTWARE E L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI INFORMATICI	5.305,09
TOTALE TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE		5.305,09
TOTALE PROGRAMMA 01 - SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		25.235,42
TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		25.235,42
MISSIONE 99: SERVIZI PER CONTO TERZI		
PROGRAMMA 01: SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO		
TITOLO 7: USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		
999806 - 001	TFS PER CONTO INPDAP TFS PER CONTO INPDAP	52,59
999904 - 001	SANZIONI AMMINISTRATIVE - L.R. N. 5/2005 SANZIONI AMMINISTRATIVE - L.R. N. 5/2005	198.383,44
999905 - 001	ALTRE USCITE PER CONTO TERZI ALTRE USCITE PER CONTO TERZI	448,86
TOTALE TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		198.884,89
TOTALE PROGRAMMA 01 - SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO		198.884,89
TOTALE MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI		198.884,89
TOTALE ANNO 2019		224.120,31
ANNO 2020		
MISSIONE 01: SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE		
PROGRAMMA 03: GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO		
TITOLO 1: SPESE CORRENTI		
010307 - 001	SPESE PER L'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE SPESE PER L'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE	350,00
010308 - 001	IRAP PER L'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE IRAP PER L'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE	13,33
010309 - 001	CONTRIBUTI PREVIDENZIALI PER L'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE CONTRIBUTI PREVIDENZIALI PER L'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE	37,50
TOTALE TITOLO 1 - SPESE CORRENTI		400,83
TOTALE PROGRAMMA 03 - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO		400,83
PROGRAMMA 12: POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE		
TITOLO 1: SPESE CORRENTI		
011215 - 001	CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AGENZIA CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AGENZIA	2.200,00
TOTALE TITOLO 1 - SPESE CORRENTI		2.200,00
TOTALE PROGRAMMA 12 - POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE		2.200,00
TOTALE MISSIONE 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE		2.600,83
MISSIONE 16: AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		
PROGRAMMA 01: SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		
TITOLO 1: SPESE CORRENTI		
160116 - 001	LIQUIDAZIONE TFS E PREMIO DI FINE SERVIZIO AL PERSONALE DIPENDENTE COLLOCATO A RIPOSO. LIQUIDAZIONE TFS E PREMIO DI FINE SERVIZIO AL PERSONALE DIPENDENTE COLLOCATO A RIPOSO.	123,08
160118 - 001	LIQUIDAZIONE QUOTA MAGGIORAZIONE TFS DI COMPETENZA DELLA REGIONE VENETO AL PERSONALE DIPENDENTE COLLOCATO A RIPOSO. LIQUIDAZIONE QUOTA MAGGIORAZIONE TFS DI COMPETENZA DELLA REGIONE VENETO AL PERSONALE DIPENDENTE COLLOCATO A RIPOSO.	551,82
160124 - 001	MEDICO COMPETENTE E ALTRI SERVIZI SANITARI MEDICO COMPETENTE E ALTRI SERVIZI SANITARI	1.398,00

ANNO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO ARTICOLO	DESCRIZIONE	RESIDUI
ANNO 2020		
MISSIONE 16: AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		
PROGRAMMA 01: SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		
TITOLO 1: SPESE CORRENTI		
160142 - 001	SPESE PER UTENZE (ILLUMINAZIONE, RISCALDAMENTO, APPROVVIGIONAMENTO IDRICO) SPESE PER UTENZE (ILLUMINAZIONE, RISCALDAMENTO, APPROVVIGIONAMENTO IDRICO)	2.376,10
160146 - 001	SPESE PER TRASMISSIONE DATI SPESE PER TRASMISSIONE DATI	659,80
160163 - 001	SPESE PER LA MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE INFORMATICHE E PER LA GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATICI E TELEMATICI SPESE PER LA MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE INFORMATICHE E PER LA GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATICI E TELEMATICI	6.350,00
TOTALE TITOLO 1 - SPESE CORRENTI		11.458,80
TITOLO 2: SPESE IN CONTO CAPITALE		
160135 - 001	SPESE PER L'ACQUISTO E LO SVILUPPO DEL SOFTWARE E L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI INFORMATICI SPESE PER L'ACQUISTO E LO SVILUPPO DEL SOFTWARE E L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI INFORMATICI	6.164,74
TOTALE TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE		6.164,74
TOTALE PROGRAMMA 01 - SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE		17.623,54
TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA		17.623,54
MISSIONE 99: SERVIZI PER CONTO TERZI		
PROGRAMMA 01: SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO		
TITOLO 7: USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		
999806 - 001	TFS PER CONTO INPDAP TFS PER CONTO INPDAP	501,98
999903 - 001	PIGNORAMENTO SOMME PRESSO TERZI. PIGNORAMENTO SOMME PRESSO TERZI.	1.330,68
999904 - 001	SANZIONI AMMINISTRATIVE - L.R. N. 5/2005 SANZIONI AMMINISTRATIVE - L.R. N. 5/2005	196.467,73
TOTALE TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO		198.300,39
TOTALE PROGRAMMA 01 - SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO		198.300,39
TOTALE MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI		198.300,39
TOTALE ANNO 2020		218.524,76
TOTALE ANNI		789.229,66

RISULTANZE

CONTABILI DEL TESORIERE

ESERCIZIO 2021

RENDICONTO DEL TESORIERE

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA

I	DESCRIZIONE	I	CONTO		I	TOTALE	I
I		I	RESIDUI	COMPETENZE	I		I
I	FONDO DI CASSA AL 1 GENNAIO 2021	I	0,00	0,00	I	61.775.012,97	I
I	RISCOSSIONI (+)	I	46.362.860,58	80.261.228,68	I	126.624.089,26	I
I	PAGAMENTI (-)	I	6.949.637,48	128.970.133,75	I	135.919.771,23	I
I		I	DIFFERENZA		I	52.479.331,00	I
I	RISCOSSIONI DA REGOLARIZZARE CON REVERSALI (+)				I	0,00	I
I	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE CON MANDATI (-)				I	0,00	I
I	PAGAMENTI PER AZIONI ESECUTIVE (-)				I	0,00	I
I	FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2021				I	52.479.331,00	I

CONCORDANZA CON LA TESORERIA PROVINCIALE

	FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2021	I	52.479.331,00	I
	(-)	I	2.829,93	I
	(+)	I	920.907,01	I
	DISPONIBILITA' PRESSO LA TESORERIA PROVINCIALE	I	53.397.408,08	I

Situazione vincoli di cassa al 31 dicembre 2021 di cui all'art. 209, comma 3-bis, del Dlgs 267/2000
(solo per gli enti locali)

I	FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2021	I	52.479.331,00	I
I	di cui QUOTA VINCOLATA DEL FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2021 (a)	I	0,00	I
I	QUOTA VINCOLATA UTILIZZATA PER LE SPESE CORRENTI NON REINTEGRATA AL 31/12/2021 (b)	I	0,00	I
I	TOTALE QUOTA VINCOLATA AL 31 DICEMBRE 2021 (a) + (b)	I	0,00	I

SI DICHIARA CHE SONO STATI RISPETTATI DURANTE L'ANNO 2021 I LIMITI IMPOSTI DALLA NORMATIVA SULLA TESORERIA UNICA
PORDENONE , LI 31.12.2021

RISPETTO DEL VINCOLO RELATIVO ALL'INDEBITAMENTO

RISPETTO DEL VINCOLO RELATIVO ALL'INDEBITAMENTO (ART. 11 c. 1bis L.R. 31/2001)**Vincolo all'indebitamento art. 11 c. 1 bis L.R. 31/2001**

TIPOLOGIA 1 - contributo regionale ordinario (contributi ordinari per il funzionamento di Avepa finanziati con risorse del bilancio regionale ai capitoli: finanziamento regionale autonomo 012030, 101419)	31.179.000,00
10%	3.117.900,00

Importo complessivo delle annualità di ammortamento mutui per capitale e interessi

TITOLO 4: capitolo 160188 - rimborso rata quota capitale mutui (***)	1.021.666,53
TITOLO 1: capitolo 160189 - interessi passivi su mutui	11.734,79
TOTALE rimborso prestiti	1.033.401,32

(***) *Quadratura capitolo 160188 - Rimborso quota capitale mutui:*

Rimborso rata quota capitale mutui	1.021.666,53
Anticipata restituzione parziale di capitale	-
TOTALE capitolo 160188	1.021.666,53

**PARERE E RELAZIONE
ACCOMPAGNATORIA
DELL' ORGANO DI
REVISIONE DEI CONTI
SUL RENDICONTO
ESERCIZIO 2021**



REVISORE DEI CONTI

VERBALE N. 12

L'anno 2022 il giorno 27 del mese di aprile alle ore 11.00 ha avuto luogo l'incontro in modalità di *video conference-call* tramite l'applicativo MS Teams tra

Denis Cancian Revisore dei conti dell'AVEPA-Agenzia Veneta per i Pagamenti,

ed il personale dell'AVEPA

Chiara Contin Dirigente dell'Area Amministrazione e contabilità

Fabio Battiston Responsabile dell'Ufficio Bilancio di funzionamento, ragioneria e pagamenti OP

Ai sensi dell'art. 14 del D.lgs. n. 39 del 27.01.2010, il Revisore ha svolto la revisione contabile del bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2021. In conformità ai principi contabili stabiliti dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti contabili, la revisione è stata pianificata e svolta al fine di acquisire ogni elemento necessario per accertare se il bilancio di esercizio sia viziato da errori significativi e se risultati, nel suo complesso, attendibile.

Il procedimento di revisione comprende l'esame, sulla base di verifiche a campione, degli elementi probativi a supporto dei saldi e delle informazioni contenute nel bilancio, nonché la valutazione dell'adeguatezza e della correttezza dei criteri contabili utilizzati e della ragionevolezza delle stime effettuate dagli Amministratori. Il Revisore ritiene che il lavoro svolto fornisca una ragionevole base per l'espressione del proprio giudizio professionale.

Il Revisore ricorda che la responsabilità della redazione del bilancio compete al Direttore, Organo dell'AVEPA, mentre è del Revisore la responsabilità del giudizio professionale espresso e basato sulla revisione contabile.

Il Revisore ha espletato durante il periodo 14.05.2021-31.12.2021 l'attività di vigilanza prescritta dall'articolo 2403 del codice civile dopo essere subentrato al precedente Collegio, che aveva esercitato la propria funzione nel periodo 01.01.2021 – 13.05.2021 senza rilevare alcuna irregolarità, come risulta dai relativi verbali delle sedute in cui ha effettuato i propri lavori. Il Revisore ha provveduto, inoltre, nel periodo in questione a svolgere regolarmente le riunioni di cui all'art. 2404 c.c., adeguatamente verbalizzate, e ha visionato le determinazioni dei Dirigenti e i decreti del Direttore.

La predisposizione della presente relazione da parte del Revisore dei conti dell'AVEPA di Padova, in qualità di organo di controllo e di revisore incaricato del controllo contabile, avviene in ottemperanza dell'art. 30 del D.P.R. n. 254/2005, dell'art. 14 D.lgs. n. 39 del 27.01.2010, del D.Lgs. 118/2011, dell'art. 2429 del codice civile e tenuto conto di quanto previsto dal D.M. 27.3.2013, sulla base della seguente documentazione:

1. rendiconto finanziario, previsto dal D.Lgs. 118/2011 (all. 10);
2. relazione sulla gestione e sui risultati, inerente il bilancio finanziario;
3. conto economico e stato patrimoniale, previsto dal D.Lgs. 118/2011 (all. 10);
4. nota integrativa allo stato patrimoniale e conto economico 2021.

Al Rendiconto è stata altresì allegata l'attestazione in materia di pagamenti effettuati per transazioni commerciali, redatta ai sensi dell'articolo 41 del D.L. 66/2014, contenente anche l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti di cui all'art. 33 del D.lgs. 33/2013.

Risultano altresì prodotti:

- le risultanze dell'Istituto tesoriere Friuladria-Credit Agricole;
- l'inventario dei beni.

Il Revisore attesta che le risultanze dei suddetti conti sono corrispondenti a quelle riportate nelle scritture contabili e negli atti che compongono il bilancio dell'AVEPA per il medesimo periodo.

Attestazione in materia di pagamenti effettuati per transazioni commerciali redatta ai sensi dell'articolo 41 del D.L. 66/2014

Il prospetto, sottoscritto dal rappresentante legale e dal responsabile finanziario, attesta l'importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal D. Lgs. 231/2002 (pari a euro 2.152,44), nonché l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti di cui all'art. 33 del D.Lgs. 14.3.2013 n. 33 (art. 41, comma 1, del D.L. 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge n. 89 del 23.06.2014).

Il Revisore prende atto:

- dell'avvenuto inserimento in nota integrativa della rappresentazione delle conseguenze contabili della gestione sul risultato economico e delle variazioni nella consistenza del patrimonio;
- che nei conti d'ordine sono indicati i beni di terzi in uso presso l'Agenzia; l'Agenzia inoltre gestisce fondi relativi a premi e aiuti comunitari per l'agricoltura le cui somme sono gestite in una contabilità separata di cassa (non consolidata nel conto di gestione).

Alla luce dell'attività svolta, il Revisore, ai sensi dell'art. 30, D.P.R. n. 254/2005 e del D.Lgs. n.118/2011, attesta:

- l'esistenza delle attività e passività e la loro corretta esposizione in bilancio, nonché l'attendibilità delle valutazioni di bilancio;
- la correttezza dei risultati finanziari, economici e patrimoniali della gestione;
- l'esattezza e la chiarezza dei dati contabili presentati nel prospetto di bilancio e nei relativi allegati;
- la corrispondenza dei dati di bilancio con le scritture contabili;
- la corretta applicazione delle norme di amministrazione e contabilità e di quelle fiscali.

Lo scrivente organo di revisione, inoltre, ai sensi dell'art. 5 del D.M. 27 marzo 2013, attesta che i criteri di iscrizione in bilancio e di valutazione degli elementi patrimoniali ed economici sono conformi al D.Lgs 118/2011, alla disciplina civilistica, ai principi contabili nazionali formulati dall'Organismo Italiano di Contabilità ed ai principi contabili generali previsti dall'art. 2, comma 2, allegato 1, del D. Lgs. 31 maggio 2011, n. 91.

A giudizio del Revisore, pertanto, il sopramenzionato bilancio nel suo complesso è redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale, economica e finanziaria dell'AVEPA per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2021, in conformità alle norme che ne disciplinano la redazione.

Riaccertamento ordinario e rendiconto generale per l'esercizio 2021

Il Revisore, avendo già dato il proprio parere preventivo sul riaccertamento ordinario dei residui 2021 (avvenuto con decreto del dirigente Area Amministrazione e contabilità n. 36 del 16 febbraio 2022) come risulta dal protocollo n.21.701 del 14 febbraio 2022, prende in esame la proposta di Rendiconto per l'esercizio finanziario 2021, unitamente agli allegati.

Il Revisore, dopo aver assunto adeguate informazioni ed illustrazioni esposte dai referenti per l'AVEPA presenti,

DETERMINA

- di approvare l'allegata relazione sul rendiconto generale, sullo stato patrimoniale e sul conto economico per l'esercizio 2021, che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale;
- di dare parere favorevole alla proposta di rendiconto generale, di stato patrimoniale e conto economico per l'esercizio 2021;
- di prendere atto che il Conto Economico presenta un utile d'esercizio pari ad euro 2.921.952,52 e della relativa proposta di contabilizzazione a patrimonio per l'intero importo;
- di prendere atto che l'avanzo di amministrazione 2021 non vincolato ammonta ad euro 947.708,55. la cui destinazione verrà effettuata nel corso dell'approvazione dell'Assestamento 2022.

La seduta si chiude alle ore 12.50.

Letto, approvato e sottoscritto con firme digitali.

Il Revisore

Denis Cancian _____

Firmato,
il Direttore
Mauro Trapani

RELAZIONE SUL RENDICONTO PER L'ESERCIZIO 2021

Il Revisore,

preso in esame lo schema di rendiconto per l'esercizio 2021, composto dal conto del bilancio e dal conto generale del patrimonio e corredato da:

1. Relazione accompagnatoria al rendiconto finanziario 2021
2. Nota integrativa al conto economico e stato patrimoniale 2021
3. Schemi di rendicontazione 2021 previsti dal D.Lgs. 118/2011, All. 10
4. Risultanze contabili del Tesoriere esercizio 2021
5. Rispetto del vincolo relativo all'indebitamento

verificato e controllato:

- la corrispondenza del conto del tesoriere con il totale degli incassi e dei pagamenti risultanti dal conto del bilancio;
- il rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata nella rilevazione degli accertamenti e degli impegni;
- la sussistenza e l'esigibilità dei residui attivi;
- la sussistenza dei residui passivi;
- l'utilizzo dei fondi a destinazione specifica e vincolata conformemente alle relative disposizioni di assegnazione;
- la regolare tenuta dell'inventario, la corretta rappresentazione delle attività e passività nel conto del patrimonio nonché la rilevazione delle variazioni che le stesse hanno subito per effetto della gestione;

ATTESTA

A) PER IL CONTO DEL BILANCIO:

l'esatta corrispondenza del conto e delle risultanze della gestione alle scritture contabili ed al conto del tesoriere, ed inoltre:

a. Che le risultanze del conto del tesoriere si riassumono come segue:

fondo iniziale di cassa	€	61.775.012,97
+ riscossioni	€	126.624.089,26
- pagamenti	-€	135.919.771,23
fondo di cassa finale	€	52.479.331,00

b. Che il risultato di gestione (gestione finanziaria di competenza) è così determinato:

gestione finanziaria della competenza

+ riscossioni della competenza	€	80.261.228,68
- pagamenti della competenza	- €	128.970.133,75
differenza a)	- €	48.708.905,07
+ fondo pluriennale vincolato in entrata	€	92.438.227,89
+ residui attivi della competenza (da riportare)	€	103.756.363,91
- residui passivi della competenza (da riportare)	- €	6.580.513,38
- fondo pluriennale vincolato di spesa	- €	135.594.986,50
differenza b)	€	54.019.091,92
avanzo/disavanzo al 31/12/2021 (a+b)	€	5.310.186,85

- c. Che il risultato di amministrazione (gestione finanziaria di competenza + residui) è così determinato:

fondo iniziale di cassa	€	61.775.012,97
+ riscossioni	€	126.624.089,26
- pagamenti	-€	135.919.771,23
fondo di cassa finale	€	52.479.331,00
+ residui attivi da riportare	€	132.786.153,45
- residui passivi da riportare	-€	7.369.743,04
-fondo pluriennale vincolato di spesa	-€	135.594.986,50
AVANZO	€	42.300.754,91

- d. Che il fondo di cassa al 31/12/2021, corrisponde al saldo del conto presso la Tesoreria;
- e. Che il risultato della gestione finanziaria come determinato al punto c), trova corrispondenza nel seguente schema di calcolo:

scostamento valori

a) cause negative		
minori accertamenti dei residui attivi	€	6.415.700,70
minori accertamenti rispetto alle previsioni di competenza (escluso avanzo e fpve)	€	15.984.476,43
totale a)	€	22.400.177,13
b) cause positive		
minori impegni su residui passivi	€	85.066,01
minori impegni rispetto alle previsioni di competenza	€	64.615.866,03
totale b)	€	64.700.932,04
totale (b-a) = avanzo di amministrazione 2021	€	42.300.754,91

- f. Che l'avanzo di amministrazione risulta così distinto (valori in euro):

	AVANZO	AVANZO	
		ACCANTONATO/ VINCOLATO	NON VINCOLATO
AVANZO DERIVANTE DALLA GESTIONE COMPETENZA 2020	48.631.389,60	47.705.437,39	925.952,21
AVANZO DERIVANTE DALLA GESTIONE RESIDUI	-6.330.634,69	-6.352.391,03	21.756,34
TOTALE AVANZO	42.300.754,91	41.353.046,36	947.708,55

g. Che il conto economico presenta le seguenti risultanze:

CONTO ECONOMICO				
VOCE	IMPORTO (euro)	DESCRIZIONE VOCE	CRITERIO DI VALUTAZIONE	
Componenti positivi della gestione	Proventi da trasferimenti correnti	34.062.626,59	Si tratta principalmente del contributo regionale ordinario per il funzionamento (28,555 milioni di euro) e per la gestione del fascicolo aziendale attraverso le convenzioni con i CAA (3,2 milioni di euro+ 124mila per fascicoli pesca e acquacoltura) e l'analogo da parte di AGEA (circa 1,2 milioni di euro). Una quota rilevante è composta dagli Aiuti di Stato (circa 2 milioni). Tali risorse risultano impiegate per la copertura dei relativi costi. Una quota minore è costituita da finanziamenti su progetto Assistenza tecnica FESR e Assistenza tecnica PSR	I ricavi sono rilevati in corrispondenza dell'accertamento.
	Contributi agli investimenti	103.343.703,10	Sono quasi totalmente trasferimenti per i contributi del POR-FESR 2014-2020 (circa 70,9 milioni) e degli Aiuti di Stato (circa 32,2 milioni)	Eccezione: *gli acconti su progetti comunitari e AdS a cui non corrispondono spese nell'esercizio 2021, saranno imputati all'esercizio 2022 a copertura dei relativi costi programmati tramite una registrazione di risconto passivo.
	Altri ricavi e proventi diversi	818.957,24	Si tratta principalmente di introiti da restituzioni dei contributi FESR da parte delle aziende (circa euro 641mila) e, nel caso non vengano restituite alla Regione Veneto nell'esercizio stesso, sono riscontati all'esercizio successivo. La rimanenza sono rimborsi per personale in comando presso altre Pubbliche Amministrazioni, diritti di accesso, rimborsi da assicurazioni e da altri soggetti.	I ricavi sono rilevati in corrispondenza dell'accertamento.
Componenti negativi della gestione	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	120.554,55	Si tratta dell'acquisto di beni necessari al funzionamento degli uffici (cancelleria, equipaggiamenti e DPI per personale, accessori informatici, abbonamenti vari, carburante, ...)	I costi sono rilevati al momento della liquidazione della spesa, tenuto conto anche dell'importo liquidabile delle fatture ancora da ricevere. I costi inoltre tengono conto di eventuali ratei passivi e risconti attivi principalmente derivanti da telefonia, premi assicurativi, utenze.

Prestazione di servizi	7.911.866,40	La voce comprende il costo derivante dalla gestione del fascicolo aziendale attraverso i CAA (circa 4,3 mln.), spese informatiche (circa 1,3 mln.) spese condominiali e forniture energetiche alle Sedi (euro 300mila) oltre agli ordinari servizi necessari al funzionamento degli uffici quali utenze, formazione, manutenzioni locali ed edifici e di telecomunicazione. Vi sono anche euro 474mila circa di spese legali a favore di 2 società beneficiarie di contributi in agricoltura	Eccezione: il costo non comprende il saldo CAA 2020 esigibile nel 2021 ma di competenza economica 2020 (prestazione resa nel 2020; storno del rateo passivo al 01.01.2021); il costo comprende invece il saldo CAA 2021 esigibile nel 2022, ma di competenza economica 2021 (prestazione resa nel 2021; rateo passivo al 31.12.2021).
Utilizzo di beni di terzi	6.148,80	Canone per software per Ufficio Legale	
Trasferimenti e contributi	86.387.261,57	Di cui: contributi di parte corrente come Aiuti di Stato euro 1,25 milioni; contributi in conto investimenti del POR-FESR/PSC/POC per circa 6 milioni ad Amministrazioni Pubbliche; contributi in conto investimenti concessi ad altri soggetti non PP.AA. del POR-FESR/PSC/POC per circa 52,3 milioni e per circa 26,8 milioni come aiuti di Stato.	I costi sono rilevati al momento della liquidazione della spesa.
Personale	18.734.088,62	Costi del personale dipendente dell'Agenzia	I costi sono rilevati al momento della liquidazione della spesa. Eccezione: il costo non comprende il saldo produttività 2020 esigibile nel 2021, ma di competenza economica 2020 (prestazione resa nel 2020; stornato rateo passivo al 01.01.2021); il costo comprende invece il saldo produttività 2021 esigibile nel 2022, ma di competenza economica 2021 (prestazione resa nel 2021; rateo passivo al 31.12.2021)
Ammortamenti e svalutazioni	2.380.998,50	Comprende le quote di ammortamento delle immobilizzazioni materiali (fabbricati destinati a sedi, attrezzature, automezzi, macchine per ufficio e hardware, mobili) per circa 1,17 milioni di euro e immateriali (software, manutenzioni evolutive su software) per circa 1,2 milioni iscritte nello Stato Patrimoniale.	Dal 01.01.2016 sono applicate le % di ammortamento previste dal D.Lgs. 118/2011, ribadite dalla circ. Regione del Veneto prot. 76.518/2022 (prot. Avepa 25.686/2022)

	Accantonamenti per rischi	0,00		
	Altri accantonamenti	0,00		
	Oneri diversi di gestione	300.729,50	Voce nella quale vanno rilevati gli oneri non classificabili nelle voci precedenti (comprende rimborsi del personale in comando, assicurazioni e alcune imposte come TARI e IMU)	
Proventi ed oneri finanziari	Altri proventi finanziari	0,00	In questo conto vengono introitati gli interessi sulle restituzioni da parte delle aziende dei contributi POR FESR dichiarati decaduti e, nel caso non vengano riversati alla Regione del Veneto nell'esercizio stesso, sono riscontati all'esercizio successivo.	I ricavi sono rilevati in corrispondenza dell'accertamento
Oneri finanziari	Interessi ed altri oneri finanziari	11.734,79	Quota interessi delle rate del nuovo mutuo per ampliamento sede centrale, contratto a fine 2017	I costi sono rilevabili al momento della liquidazione della spesa
Proventi ed oneri straordinari	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	60.165,89	Si tratta di insussistenze del passivo per minori residui passivi riaccertati da esercizi precedenti al 2021. Per l'elenco dettagliato si rimanda al decreto del riaccertamento ordinario 2022 riferito all'esercizio 2021	I proventi corrispondono ai minori residui passivi da esercizi precedenti al 2021 registrati in occasione del riaccertamento ordinario.
	Plusvalenze patrimoniali	0,00	Non si sono registrate cessioni di beni che abbiano realizzato plusvalenze	Differenza positiva tra il corrispettivo realizzato e il valore netto del relativo bene iscritto tra le immobilizzazioni
	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	6.537.770,05	Si tratta di insussistenze dell'attivo per minori residui attivi POR FESR e fondi correlati riaccertati da esercizi precedenti al 2021 e mandati in economia, nonché di arretrati stipendiali del personale. Per l'elenco dettagliato dei minori accertamenti si rimanda al decreto del riaccertamento ordinario 2022 per il 2021	Gli oneri corrispondono ai minori residui attivi da esercizi precedenti al 2021 registrati in occasione del riaccertamento ordinario
	Minusvalenze patrimoniali	0,00	Non se ne sono registrate	Differenza negativa tra il corrispettivo realizzato e il valore netto del relativo bene iscritto tra le immobilizzazioni

	Altri oneri straordinari	11.790.294,62	Si tratta della restituzione alla Regione del Veneto di fondi del POR FESR 2014-2020 ricevuti e non utilizzati e riferiti a Bandi chiusi	I costi sono rilevabili al momento della registrazione dell'impegno di spesa
Imposte		1.182.052,90	Si tratta principalmente dell'IRAP sulla spesa del personale e in minima parte di IRES sui fabbricati	I costi sono rilevati al momento della liquidazione della spesa

RISULTATO DELL'ESERCIZIO	2.921.952,52
---------------------------------	---------------------

h. che lo Stato Patrimoniale presenta le seguenti risultanze:

STATO PATRIMONIALE				
ATTIVITA'	IMPORTO (euro)	DESCRIZIONE VOCE E PRINCIPALI MOVIMENTAZIONI	CRITERIO DI VALUTAZIONE	
Immobilizzazioni	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno (software)	3.844.329,77	La voce comprende i vari tipi di software per lo svolgimento dell'attività di Organismo Pagatore Regionale e la relativa manutenzione evolutiva. Nel 2021 la principale voce di incremento è costituita dalla manutenzione evolutiva dei software già acquistati negli esercizi precedenti.	Spesa di acquisto al netto del fondo ammortamento e di eventuali dismissioni
	Immobilizzazioni in corso ed acconti	232.981,91	Servizio di sviluppo software vari, anche non per OPR	Spesa di acquisto
	Fabbricati	20.596.814,65	La voce comprende i fabbricati che costituiscono le sedi dell'Agenzia (sede centrale e sette sedi provinciali periferiche per gli Sportelli Unici Agricoli - SUA).	Spesa di acquisto al netto del fondo ammortamento
	Attrezzature industriali e commerciali	23.412,92	La voce comprende apparecchi telefonici, gruppi di continuità, strumenti per rilevazioni, macchine con funzioni di fotocopiatore, stampa e scanner, alcune dotazioni anti Covid19	
	Mezzi di trasporto	95.596,17	La voce comprende gli automezzi per effettuare i controlli in loco presso le aziende del Veneto. Al 31.12.2021 il parco auto è costituito da 37 automezzi di proprietà dell'Agenzia.	Spesa di acquisto al netto del fondo ammortamento (nel 2021 nessuna dismissione)

	Macchine per ufficio e hardware	580.195,34	La voce in generale comprende i componenti delle postazioni di lavoro (monitors, computers e relativi accessori), delle postazioni periferiche (scanner, stampanti, tavolette grafometriche, ...), server, componenti di rete e unità di memoria, ecc. Nel 2021 la principale voce di incremento delle dotazioni è costituita dall'acquisizione di n.120 tablet per controlli in loco e di n.90 PC portatili.	
	Mobili e arredi	69.912,87	La voce comprende i mobili delle postazioni di lavoro (scrivanie, cassettiere, armadi, sedie, ecc.).	
	Immobilizzazioni in corso ed acconti	849,05	Acconti per la fornitura di articoli di telefonia, informatica e macchine per ufficio.	
Attivo circolante	Crediti per trasferimenti e contributi	131.432.272,28	La voce comprende i crediti verso la Regione del Veneto e verso altre Pubbliche Amministrazioni, corrispondenti a obbligazioni giuridiche perfezionate ed esigibili al 31.12.2021. Di particolare rilievo i trasferimenti per la gestione dei contributi POR-FESR/PSC/POC (105,9 milioni) e per aiuti di Stato (25,4 milioni), al netto di disimpegni. Tale tipologia di crediti non richiede l'implementazione del fondo svalutazione crediti. Tali crediti vengono di norma estinti entro l'esercizio successivo.	Sono iscritti al valore nominale e corrispondono all'importo dei residui attivi (non sono stati stralciati crediti dalle scritture finanziarie).
	Altri crediti	1.353.881,17	Si tratta principalmente di crediti derivanti dalla gestione delle partite di giro e per conto terzi (euro 1,13 mln.) al 31.12.2021. Tali crediti, a cui non viene applicato il principio della contabilità finanziaria potenziata, vengono registrati per l'intero importo al momento della nascita dell'obbligazione indipendentemente dalla loro esigibilità. Tali partite, pertanto, potrebbero presentare una durata residua superiore ai cinque anni (es: pignoramento dello stipendio dei dipendenti conto terzi). Una parte (circa 92mila euro) sono le restituzioni di contributi del POR FESR dai beneficiari dichiarati decaduti, una parte (circa 134mila euro) crediti per personale comandato, in distacco, ecc.	

			Una parte meno rilevante riguarda i crediti verso altre Pubbliche Amministrazioni per personale in comando in uscita. Tali crediti vengono di norma estinti entro l'esercizio successivo.	
	Conto di tesoreria	52.479.331,00	Importo giacente sulla contabilità speciale presso la Banca d'Italia al 31.12.2021	
Ratei e risconti	Risconti attivi	120.121,76	Si tratta principalmente di premi assicurativi e di manutenzioni.	Quote di costi che hanno avuto manifestazione finanziaria nel 2021, ma che vanno rinviati nel 2022 (in relazione al periodo di validità della prestazione)
TOTALE ATTIVO		210.829.698,89		

PASSIVITA'		IMPORTO (euro)	DESCRIZIONE VOCE	CRITERIO DI VALUTAZIONE
Patrimonio netto	Fondo di dotazione	23.231.887,55		Dal 2021 (13' correttivo Arconet) al patrimonio netto di inizio esercizio (f.do dotaz. + risultati econ. eserc. prec.) si aggiunge l'utile/perdita dell'esercizio che è la differenza tra il totale dei proventi e ricavi e il totale degli oneri e costi dell'esercizio
	Riserve	0,00		
	Risultato economico dell'esercizio	2.921.952,52		
	Risultati economici di esercizi precedenti	420.655,74	26.574.495,81	
Fondi per rischi e oneri	Altri	3.008.668,74	<p>La voce comprende i fondi per oneri, fondo per variazione Euribor sui mutui, fondo per passività potenziali relative al risultato del Direttore, revisori, dirigenti e aumenti contrattuali e rischi (fondo rischi spese legali).</p> <p>Tali fondi corrispondono ai fondi, accantonati e vincolati, risultanti dal prospetto dell'avanzo di amministrazione della contabilità finanziaria.</p> <p>Eccezioni: non sono stati considerati tra i fondi per rischi e oneri:</p>	Fondi maturati e accantonati al 31.12.2021, al netto degli eventuali utilizzi

			il fondo investimenti, accantonato dall'Agenzia per far fronte alle spese di investimento future, in quanto esso non presenta le caratteristiche per essere considerato nella contabilità economico-patrimoniale.	
Trattamento di fine rapporto		1.260.351,51	Trattamento di fine rapporto	Fondo maturato e accantonato al 31.12.2021, al netto degli eventuali utilizzi
Debiti	Debiti da finanziamento	5.775.946,30	Si tratta della quota residua dei mutui (capitale +interessi) 31.12.2021	Somma algebrica del debito al 01.01.2021, meno i pagamenti per rimborso prestiti 2021.
	Debiti verso fornitori	1.796.381,30	Si tratta principalmente di debiti per l'acquisizione di beni e servizi, corrispondenti a obbligazioni giuridiche perfezionate ed esigibili al 31.12.2021 Tali debiti vengono di norma estinti nei primi mesi dell'esercizio successivo.	Sono iscritti al valore nominale e corrispondono all'importo dei residui passivi;
	Debiti per trasferimenti e contributi	4.585.268,19	Si tratta di trasferimenti per l'erogazione ai beneficiari di contributi, suddivisibili in debiti verso altri soggetti (beneficiari privati), 4,3 mln. relativi al POR-FESR/PSC/POC e in parte residuale ad Aiuti di Stato per 28.450,82 euro, e in debiti verso Amministrazioni Pubbliche relativi al POR-FESR/PSC/POC per 210mila euro.	
	Altri debiti	988.093,55	Si tratta principalmente di debiti derivanti dalla gestione delle partite di giro e per conto terzi. Tali debiti, a cui non viene applicato il principio della contabilità finanziaria potenziata, vengono registrati per l'intero importo al momento della nascita dell'obbligazione indipendentemente dalla loro esigibilità. Tali partite, pertanto, potrebbero presentare una durata residua superiore ai cinque anni (es: pignoramento dello stipendio dei dipendenti conto terzi). In minima parte sono spese o rimborsi per l'attività lavorativa del personale	
Ratei e risconti	Ratei passivi	4.685.807,49	Si tratta principalmente del saldo produttività 2021 del personale dipendente esigibile nel 2022, ma di competenza economica 2021; vi sono inoltre le fatture da ricevere dai CAA a saldo per la loro attività 2021 in convenzione e la quota AGEA di competenza 2021 da erogare nel 2022 (fondi arrivati tardi per erogarli nel 2021)	

	Risconti passivi da altre Amministrazioni Pubbliche	162.154.686,00	Si tratta di entrate relative a contributi nell'ambito del POR-FESR e degli Aiuti di Stato la cui erogazione avverrà nell'esercizio 2022 e, in minima parte, di loro restituzioni a seguito di decadenza dai contributi	Quote di ricavo con manifestazione finanziaria nel 2021, ma di competenza economica dell'esercizio 2022
TOTALE PASSIVO		210.829.698,89		

B) PER IL CONTO DEL PATRIMONIO

La corrispondenza del conto del patrimonio alle scritture contabili e che:

- nel conto del patrimonio sono rilevati i risultati della gestione patrimoniale e sono riportate le variazioni (nel 2021 non vi sono state dismissioni di beni inservibili per l'Agenzia);
- i beni materiali immobili e mobili e i beni immateriali sono valutati al valore d'acquisto (IVA inclusa);
- il conto del patrimonio rileva il valore dei beni risultanti dall'inventario.

C) PER LA CONSISTENZA DEL PERSONALE E RELATIVA SPESA

Che in attuazione dell'art. 60 del D.Lgs. 165/2001, il conto annuale per l'anno 2021 sarà inviato alla Ragioneria Generale dello Stato entro il termine prefissato dalla stessa con propria circolare.

D) PER LE ESTERNALIZZAZIONI

Che nel corso dell'anno 2021 l'Agenzia, ai fini del contenimento della spesa, non ha attuato nuove esternalizzazioni.

E) PER LA GESTIONE MUTUI

Che, con riferimento ai contratti di mutuo sottoscritti per l'acquisto delle sedi Avepa, si evidenzia che la quota capitale residua al 31/12/2021:

- per il mutuo relativo al contratto n. 8.631 del 06/04/2005 (immobile sito in via Tommaseo) è pari ad € 996.571,41 (scadenza mutuo 31/12/2025);
- per il mutuo relativo al contratto n. 7.950 del 05/11/2004 (immobili sedi strutture periferiche) è pari ad € 2.851.346,44 (scadenza mutuo 31/12/2025).
- Per il mutuo relativo al contratto con Crédit Agricole – Banca Pop. Friuladria sottoscritto il 21 dicembre 2017 con rep. n. 130 (ampliamento immobile in via Tommaseo-Sede Centrale) è pari ad euro 1.928.028,46 (scadenza mutuo dicembre 2037).

È stato inoltre mantenuto un fondo riserva per far fronte alle oscillazioni del tasso Euribor, accantonato nell'assestamento 2021 e che è stato integrato in considerazione di possibile risalita dei tassi di mercato.

F) PER LE SPESE PER INVESTIMENTI

Che le principali spese in conto capitale sono quelle relative agli investimenti informatici necessari a garantire l'adeguamento dei sistemi gestionali dell'Agenzia alle riforme comunitarie e alle richieste degli utenti, e per la digitalizzazione dell'attività. Le spese di investimento 2021 non riferite a contributi in conto capitale del POR-FESR e degli Aiuti di Stato, pari a circa 2,4 milioni di euro, sono state finanziate quasi esclusivamente con ricorso al fondo investimenti pluriennali (i contributi regionali ordinari in conto capitale per l'anno 2021 sono stati di euro 0,00).

G) RISPETTO DELLE VIGENTI NORME DI FINANZA PUBBLICA

Si certifica il rispetto di quanto disposto:

- dalla normativa di contenimento della spesa pubblica (art. 6 del DL 78/2010 per quanto ancora vigente, art. 3 e 5 DL 95/2012, L.160/2019);
- dalla normativa di contenimento della spesa del personale (L.296/2006, D.Lgs. 75/2017 e disposizioni regionali, da ultime DGRV 84/2019 e DGRV 1547/2020);
- dall'art. 41 del D.L. 66/2014 effettuando pagamenti entro i termini di scadenza previsti, di cui anche all'Attestazione in materia di pagamenti effettuati per transazioni commerciali allegata al Rendiconto;
- dal D.Lgs. 118/2011 in materia di conto economico e stato patrimoniale e relativa nota integrativa.

e non esprime rilievi;

TUTTO CIO' PREMESSO

Il Revisore

Certifica

la conformità dei dati del rendiconto generale 2021 con quelli delle scritture contabili dell'Ente e, in via generale, la regolarità contabile e finanziaria della gestione;

Esprime

parere favorevole per l'approvazione del rendiconto per l'esercizio finanziario 2021.

Il Revisore

Denis Cancian _____

Visto, il Direttore
Mauro Trapani

(sottoscritto con firme digitali)